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WSTĘP 

 
Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Hyżne, 

z satysfakcją przedkładam Państwu Raport o stanie Gminy 

Hyżne za rok 2025. Dokument sporządzony jest na podstawie 

art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym i stanowi kompleksowe sprawozdanie z działalności 

Wójta oraz jednostek organizacyjnych gminy. Raport ten jest 

dowodem przejrzystości i rozliczalności samorządu wobec 

mieszkańców, którym służy. 

Rok 2025 był dla Gminy Hyżne rokiem wielu ważnych 

dokonań. Zakończyliśmy budowę nowoczesnego przedszkola 

w Hyżnem — inwestycji, na którą mieszkańcy czekali wiele lat. 

Tchnęliśmy nowe życie w zabytkowy Dworek Sikorskiego, 

tworząc w nim przestrzeń kulturalną i artystyczną Art Cafe. 

Uchwaliliśmy miejscowy plan zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu wokół zalewu w Dylągówce, 

otwierając drogę do budowy kompleksu rekreacyjnego. 

Wdrożyliśmy szesnaście nowych e-usług, unowocześniając 

kontakt mieszkańców z urzędem. To tylko kilka spośród 

dziesiątek przedsięwzięć zrealizowanych w minionym roku. 

Rok 2025 nie był jednak wolny od wyzwań. Reforma 

planowania przestrzennego przyniosła skokowy wzrost liczby 

wniosków o warunki zabudowy. Rosnące koszty oświaty przy 

nienadążającej subwencji zmuszają nas do trudnych decyzji. Trwający demograficzny niż i coroczny ubytek mieszkańców 

wymagają przemyślanej polityki rozwojowej. O tych trudnościach piszę otwarcie — bo budowanie wspólnoty wymaga 

wspólnej, rzetelnej wiedzy o stanie naszej gminy. 

Niniejszy raport jest podstawą do debaty publicznej na sesji Rady Gminy Hyżne. Zapraszam wszystkich mieszkańców do 

aktywnego uczestnictwa w tym spotkaniu oraz do uważnej lektury dokumentu. Państwa opinie, uwagi i pytania są dla 

mnie ważnym głosem w dalszym kształtowaniu polityki naszego samorządu. 

Na zakończenie pragnę złożyć serdeczne podziękowania wszystkim, którzy współtworzyli ten rok. Dziękuję Radzie Gminy 

Hyżne i każdemu z Radnych z osobna — za zaangażowanie, mądrość i odpowiedzialność w podejmowaniu decyzji 

służących całej wspólnocie, za konstruktywną współpracę i gotowość do dialogu. Sołtysom i Radom Sołeckim — za 

nieocenioną pracę u podstaw, codzienny kontakt z mieszkańcami i skuteczne zarządzanie potrzebami swoich sołectw. 

Pracownikom Urzędu Gminy oraz wszystkich jednostek podległych — za profesjonalizm, rzetelność i ogromne 

zaangażowanie, często daleko wykraczające poza obowiązki służbowe. Strażakom z Ochotniczych Straży Pożarnych — 

za gotowość do poświęceń i bezinteresowną służbę na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Kołom Gospodyń Wiejskich 

— za pielęgnowanie tradycji, integrowanie lokalnych społeczności i niezastąpioną aktywność kulturalną. Organizacjom 

pozarządowym, stowarzyszeniom i klubom sportowym — za wzbogacanie życia społecznego gminy i wychowanie 

kolejnych pokoleń aktywnych obywateli. Przede wszystkim jednak dziękuję wszystkim Mieszkańcom Gminy Hyżne — za 

zaufanie, które jest dla mnie największym zobowiązaniem i źródłem motywacji do dalszej pracy. 

Hyżne, maj 2026 r. 

Bartłomiej Kuchta 

Wójt Gminy Hyżne 
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1. Realizacja zadań własnych gminy 

 

1.1. Ład Przestrzenny 

 

W 2025 roku polityka przestrzenna Gminy Hyżne była prowadzona na podstawie Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego, przy jednoczesnym stopniowym wdrażaniu nowego systemu planowania 

przestrzennego wynikającego ze znowelizowanych przepisów ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 

Miejscowy Plan Zagospodarowania Przestrzennego obejmujący całą gminę utracił moc w 2003 roku, dlatego Gmina 

Hyżne nie posiadała kompleksowego aktu prawa miejscowego regulującego politykę przestrzenną na całym swoim 

obszarze. Sytuacja ta stopniowo się zmienia dzięki sukcesywnemu uchwalaniu planów miejscowych dla wybranych 

terenów oraz opracowywaniu Planu Ogólnego Gminy (POG). 

 

Istotnym wydarzeniem w 2025 roku było uchwalenie zmiany studium, która umożliwi przyjęcie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w Hyżnem dla terenów sportu i rekreacji, przeznaczonych pod budowę boiska lub 

innego obiektu sportowego. Ważne było także uchwalenie 29 grudnia 2025 r. miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu zielonego wokół zalewu w Dylągówce, co stworzy podstawy do rozwoju turystyki oraz 

utworzenia miejsca rekreacji dla mieszkańców gminy i turystów. Zgodnie z nowelizacją ustawy o planowaniu i 

zagospodarowaniu przestrzennym z 24 września 2023 r. gminy są zobowiązane do sporządzenia planu ogólnego. Ustawa 

z 4 kwietnia 2025 r. wydłużyła termin obowiązywania studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego do 30 czerwca 2026 r., co umożliwi płynne przejście do nowego systemu planistycznego. 

 

Nowelizacja ustawy utrzymuje w mocy wszystkie miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego oraz zmiany tych 

planów uchwalone przed jej wejściem w życie. Obecnie w Gminie Hyżne obowiązuje pięć planów miejscowych, w tym 

dwa sporządzone na podstawie ustawy z 7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 1999 r. nr 15, poz. 

139 z późn. zm.): 

•  Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenów ujęcia wody, urządzeń i obiektów towarzyszących 

(stacja uzdatniania wody) we wsi Hyżne, powołany uchwałą Nr XXXIV/150/97 Rady Gminy Hyżne, z dnia 29 

listopada 1997 r., 

•  Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego nr 1/99 terenów lasów i zalesień w gminie Hyżne, powołany 

uchwałą Nr XIII/64/99 Rady Gminy Hyżne, z dnia 2 grudnia 1999 r. 

 

W trybie ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym na terenie w gminy Hyżne 

obowiązują trzy plany: 

•  Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego we wsi Szklary w rejonie istniejącego 

cmentarza, powołany uchwałą Nr XI/67/07 Rady Gminy Hyżne z dnia 28 listopada 2007 r. 

•  Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego o nazwie „Hyżne 1/2016”, powołany uchwałą Nr XXV/155/16 

Rady Gminy Hyżne z dnia 9 grudnia 2016 roku. 

•  Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla terenu zielonego wokół zalewu w miejscowości 

Dylągówka, powołany uchwałą nr XXI/192/25 Rady Gminy Hyżne z dnia 29 grudnia 2025 r. 

 

Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego sporządzone w latach 1999-2000 i przyjęte w 

2001 (z późniejszymi zmianami, w tym w 2015 roku, oraz 2025 roku) nadal pełniło w 2025 roku funkcję dokumentu 

kierunkowego, stanowiącego podstawę do sporządzania analiz urbanistycznych oraz wydawania decyzji o warunkach 

zabudowy i lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

 



Raport o stanie Gminy Hyżne |  Rok 2025 

Gmina Hyżne, 36-024 Hyżne 103  |  urzad@hyzne.pl  |  Strona 5 

Znaczna część powierzchni gminy jest objęta formą ochrony przyrody jako Hyżnieńsko-Gwoźnicki Obszar Chronionego 

Krajobrazu i obszar „Nad Husowem". Musimy uwzględniać ograniczenia związane z ochroną przyrody przy planowaniu 

inwestycji, między innymi poprzez ograniczenie obszaru pod planowane inwestycje do 0,5 hektara. 

 

Rok 2025 to intensywny okres, czas wielu zmian i niejasności w planowaniu przestrzennym. Dla Gminy Hyżne to etap 

wyzwań planistycznych dotyczących dwóch kluczowych inwestycji. Bez miejscowych planów niemożliwy byłby rozwój 

infrastruktury sportowej i rekreacyjnej na terenie gminy, której realizację planujemy w kolejnych latach. Miniony rok to 

także boom budowlany, choć nie taki o którym myśli się dosłownie. Liczba złożonych wniosków o warunki zabudowy 

przerosła urzędnicze przewidywania. I choć wydawałoby się, że mamy niewiarygodny wzrost liczby mieszkańców, to 

niestety liczba wniosków o WZ to wynikowa burzliwej i mocno krytykowanej reformy planowania przestrzennego a nie 

realna chęć wybudowania domu. Można o ubiegłym roku napisać wiele, mamy jednak głęboką nadzieję, że etap zmian 

w prawie, rozgardiaszu w przepisach i ograniczonych możliwości mamy już za sobą. 

 

Poniżej znajdują się dane dotyczące wydanych decyzji w 2025 roku w porównaniu do lat poprzednich: 

 

Wydane decyzje 2021 rok 2022 rok 2023 rok 2024 rok 2025 rok 

Decyzja o ustaleniu 
lokalizacji inwestycji 
celu publicznego 

18 21 18 16 11 

Decyzja o ustaleniu 
warunków 
zabudowy 

61 46 62 75 290 

Decyzja o 
środowiskowych 
uwarunkowaniach 

4 3 4 1 0 

Zaświadczenia o 
nadaniu numeru 
budynku 
(planowany i 
istniejący) 

21 86 42 29 40 

Tabela nr 1 

 

Analiza liczby wydawanych decyzji administracyjnych w latach 2020–2025 wskazuje na zróżnicowane trendy w 

zależności od rodzaju rozstrzygnięcia, przy czym najbardziej dynamiczne zmiany dotyczą decyzji o warunkach zabudowy. 

W przypadku decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego obserwuje się stopniowy spadek ich liczby – z 

poziomu 20–21 decyzji w latach 2020–2022 do 11 decyzji w 2025 roku. Może to świadczyć o mniejszej liczbie nowych 

inwestycji celu publicznego lub zakończeniu większych przedsięwzięć infrastrukturalnych w poprzednich latach. 

Dodatkowo trzeba uwzględniać, że w planowaniu administracyjnym etapy procedowania są długotrwałe i zależne od 

innych rozstrzygnięć. Dlatego zazwyczaj przeciętna długość cyklu od wniosku do decyzji w 2025 roku wynosiła od 6 do 8 

miesięcy, co spowodowało, że etap kończący postępowanie przesuwa się na kolejny rok. 

Najbardziej istotną zmianą jest gwałtowny wzrost liczby wydanych decyzji o warunkach zabudowy, który nastąpił w 2025 

roku. O ile w latach 2020–2024 liczba tych decyzji utrzymywała się na poziomie od 35 do 75 rocznie, to w 2025 roku 

wzrosła aż do 290. Wzrost ten ma charakter skokowy i wynika przede wszystkim ze zmian legislacyjnych w zakresie 

planowania przestrzennego. Inwestorzy dążyli do uzyskania decyzji o warunkach zabudowy na dotychczasowych 

zasadach przed wejściem w życie nowych regulacji, które od 2026 roku ograniczają ich bezterminowy charakter oraz 

uzależniają możliwość ich wydania od ustaleń planu ogólnego. 

Liczba decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach pozostaje na niskim i stabilnym poziomie, mieszczącym się w 

przedziale od 0 do 4 rocznie, co wskazuje na ograniczoną liczbę przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko. 

W zakresie zaświadczeń o nadaniu numeru budynku (zarówno dla budynków planowanych, jaki istniejących) widoczna 

jest zmienność w poszczególnych latach, z wyraźnym wzrostem w 2022 roku (86 zaświadczeń), który może być związany 
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z intensyfikacją procesów inwestycyjnych lub porządkowaniem ewidencji adresowej. W latach 2023–2025 liczba 

wydawanych zaświadczeń ustabilizowała się na poziomie od 29 do 42 rocznie. 

Przedstawione dane potwierdzają zwiększoną presję inwestycyjną w 2025 roku, szczególnie w zakresie zabudowy 

indywidualnej, co stanowi istotne wyzwanie dla kształtowania ładu przestrzennego gminy w kontekście wdrażania planu 

ogólnego. 

Podsumowując rok 2025: 

•  Podjęliśmy uchwałę o zmianie Studium – zmiana pozwoliła na procedowanie mpzp dla infrastruktury sportowej w 

Hyżnem, 

•  Podjęliśmy uchwałę przyjmującą mpzp w Dylągówce- dzięki czemu stworzymy kompleks rekreacyjno- 

wypoczynkowy, 

•  Kontynuowaliśmy procedurę mpzp w m. Hyżne- dzięki uchwalonej zmianie Studium, 

•  Kontynuowaliśmy procedurę POG – opiniowanie, uzgadnianie, spotkania z projektantem, 

•  Przyjęliśmy 521 wniosków o wydanie decyzji o warunkach zabudowy i 17 wniosków o wydanie decyzji o lokalizacji 

inwestycji celu publicznego, 

•  Wydaliśmy 290 decyzji o warunkach zabudowy, 17 decyzji odmawiających ustalenie warunków zabudowy i 6 

decyzji o umorzeniu postępowania administracyjnego, 11 decyzji o lokalizacji inwestycji celu publicznego oraz 24 

decyzje o przeniesieniu decyzji o warunkach zabudowy na inną osobę, 

•  Dodatkowo od lipca do grudnia 2025 roku do mieszkańców naszej gminy wysłano ponad 2670 listów, nie wliczając 

przesyłek zewnętrznych i elektronicznych. 

 

1.2. Gospodarka nieruchomościami, inwestycje w zakresie infrastruktury technicznej i społecznej 

Mienie komunalne stanowi istotną część majątku Gminy Hyżne. Jego właściwe gospodarowanie ma duże znaczenie dla 

finansów gminy, ponieważ sprzyja skutecznemu pozyskiwaniu i gromadzeniu środków. Na koniec 2025 roku łączna 

wartość mienia komunalnego Gminy Hyżne wyniosła 153 124 993,81 zł. 

Szczegółowy podział wartości poszczególnych elementów majątku przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Środki trwałe 2021 2022 2023 2024 2025 +/- 

I BUDYNKI 
(Biurowe, szkół, 
remiz 
strażackich, 
pompowni 
wodociągowej, 
oczyszczalni, 
siedziba GOK 
itp.) 

28 700 613,64 31 572 262,46 33 788 062,75 33 342 569,30 33 696 088,65 +353 519,35 

II BUDOWLE (Sieć 
wodociągowa, 
kanalizacyjna, 
zbiorniki 
wyrównawcze, 
parkingi, drogi, 
oświetlenia 
uliczne itp.) 

59 447 141,10 71 705 478,92 78 279 412,02 90 918 433,78 93 357 930,67 +2 439 496,89 

III MAJĄTEK 
RUCHOMY 
(Środki 
transportu, 
sprzęt drogowy, 
urządzenia 
techniczne itp.) 

16 902 364,25 15 603 120,33 15 638 060,74 12 128 312,94 13 419 992,96 +1 291 680,02 

IV ULEPSZENIE W 
OBCYCH 

712 400,77 778 524,56 814 934,46 814 934,54 814 934,46 - 0,08 
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Lp. Środki trwałe 2021 2022 2023 2024 2025 +/- 

ŚRODKACH 
TRWAŁYCH 

V POZOSTAŁE 
ŚRODKI TRWAŁE 
(o wartości 
poniżej 10 000 zł) 

4 616 051,59 4 999 200,62 5 007 137,25 5 210 184,88 6 635269,24 +1 425 084,36 

VI GRUNTY 3 030 346,14 3 372 318,60 3 789 979,89 5 075 916,71 5 200 777,83 +124 861,12 

SUMA  113 408 917,49 128 030 
905,49 

137 317 
587,11 

147 490 
352,15 

153 124 993,81 5 634 641,66 

Tabela nr 2 

Gmina nabywa mienie m.in. w drodze komunalizacji, przejmowania gruntów pod drogi, darowizn oraz zakupu 

nieruchomości. Na koniec 2025 roku dysponowała gruntami o łącznej powierzchni 172,5102 ha. W analizowanym 

okresie na własność gminy przeszło 38 działek o łącznej powierzchni 2,47 ha. 

W zasobie gruntów komunalnych znajdują się również nieruchomości pozostające w samoistnym posiadaniu Gminy 

Hyżne, głównie drogi wewnętrzne. Stan prawny tych działek jest systematycznie porządkowany, dzięki czemu 

przechodzą one na własność gminy. Umożliwia to prowadzenie prac remontowych na gruntach o uregulowanym stanie 

prawnym. 

Zarządzanie mieniem gminnym przynosi gminie dochody, np. poprzez sprzedaż nieruchomości czy gruntów lub wynajem 

nieruchomości. W 2025 r. do budżetu gminy wpłynęło dzięki temu 256 181,12 zł. Na koniec 2025 r. gmina nie miała 

żadnych zaległych należności związanych z mieniem komunalnym.  

Lp. Dochody z tytułu 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Wynajmu lokali i 
dzierżaw gruntów 

123 475,96 129 153,91 165 627,98 147 798,90 228 002,23 

2 Dzierżaw za obwody 
łowieckie 

1 203,54 1 435,45 1 728,91 2 092,68 2 015,86 

3 Wieczystego 
użytkowania 

3 537,12 9 671,99 16 397,37 16 397,37 16 397,37 

4 Trwałego zarządu 686,00 5 317,52 5 317,52 5 317,52 5 317,52 

5 Sprzedaży drewna 206,85 574 606,39 8 293,94 3 554,96 421,14 

6 Sprzedaży 
nieruchomości 
(grunty) 

117 849,00 32 175,00 115,00 42 205,50 4 027,00 

7 Sprzedaży 
składników 
majątkowych 

1 607,06 0,00 0,00 308,98 0,00 

8 Sprzedaż złomu 0,00 1 451,25 809,75 0,00 0,00 

Razem  257 604,49 753 811,51 198 290,47 217 675,91 256 181,12 

Tabela nr 3 

Gmina posiada także udziały w Okręgowej Spółdzielni Telefonicznej w Tyczynie o wartości 347 600 zł. 

 

Najważniejsze inwestycje w infrastrukturę (bez dróg i sieci wod - kan) roku 2025 to: 

•  Budowa przedszkola wraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynku- etap II oraz utworzenie żłobka w Gminie 

Hyżne 

•  Budowa miejsc postojowych wokół budynku Starej Mleczarni 

•  Modernizacja budynku GOK w Dylągówce 
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•  Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Hyżne - etap II 

•  Modernizacja placu zabaw w sołectwie Nieborów 

•  Modernizacja pomieszczeń w SP w Hyżnem 

•  Modernizacja budynku remizy strażackiej OSP Grzegorzówka w sołectwie Grzegorzówka 

•  Modernizacja Domu Strażaka w Nieborowie 

•  Modernizacja lokalu mieszkalnego przy SP w Dylągówce 

•  Budowa ogrodzenia przy SP w Grzegorzówce 

•  Modernizacje obiektów sportowych na terenie Gminy Hyżne 

•  Remont Domu Strażaka w Szklarach - Etap II 

 

Budowa przedszkola wraz z zagospodarowaniem terenu wokół budynku - etap II oraz utworzenie żłobka w Gminie 

Hyżne. 

W listopadzie 2025 r. zakończono II etap budowy przedszkola w miejscowości Hyżne, realizowanego na działce nr ewid. 

3088/9. Inwestycja objęła kompleksowe prace wykończeniowe oraz wyposażenie części obiektu, a także 

zagospodarowanie terenu wokół budynku. 

W ramach przeprowadzonych robót wykonano wykończenie parteru, na którym znajdują się cztery sale dydaktyczne dla 

100 przedszkolaków wraz z zapleczem sanitarnym oraz pomieszczeniami administracyjnymi. Prace objęły również piętro 

budynku, gdzie zlokalizowano nowoczesną salę wielofunkcyjną z zapleczem oraz przestronnym tarasem. Dodatkowo 

zagospodarowano część wspólną przyziemia, obejmującą pomieszczenia techniczne, w tym zaplecze kuchenne, a także 

pomieszczenia socjalne i porządkowe. 

Obiekt został w pełni wyposażony w nowoczesny sprzęt, funkcjonalne meble oraz pomoce dydaktyczne, co zapewni 

dzieciom komfortowe i bezpieczne warunki do nauki i zabawy. 

Koszt inwestycji dot. II etapu budowy przedszkola wyniósł 7 004 532,13 zł, z czego 3 500 000,00 zł stanowiło 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład, Program Inwestycji Strategicznych, natomiast środki własne gminy 

wyniosły 3 504 532,13 zł (w tym koszty inspektora nadzoru – 137 391,00 zł). 

Dodatkowo w sierpniu 2025 r. podpisano umowę w trybie „zaprojektuj i wybuduj” na realizację inwestycji pn. 

„Utworzenie żłobka w Gminie Hyżne”. W ramach zadania zaplanowano przekształcenie oraz wyposażenie dwóch sal 

wielofunkcyjnych, zlokalizowanych w przyziemiu budynku, wraz z zapleczem sanitarnym i magazynowym, na potrzeby 

funkcjonowania żłobka. 

Na koniec 2025 r. odebrana została dokumentacja projektowa, a także rozpoczęto prace wykończeniowe w tej części 

obiektu. Umowny termin zakończenia realizacji to luty 2026 r. 

Koszt inwestycji dot. utworzenia żłobka to 651 600,00 zł, z czego 610 507,52 stanowiło dofinansowanie w ramach 

programu MALUCH+ 2022–2029, natomiast wkład własny gminy wyniósł 41 092,48 zł (w tym 12 000,00 zł koszty 

inspektora nadzoru). 

Realizowana inwestycja znacząco podnosi standard infrastruktury edukacyjnej w gminie oraz odpowiada na rosnące 

potrzeby lokalnej społeczności.  

 

Budowa miejsc postojowych wokół budynku Starej Mleczarni. 

W styczniu 2025 r. zrealizowano zadanie polegające na budowie miejsc postojowych przy budynku Stara Mleczarnia w 

Hyżnem. Zakres prac obejmował profilowanie nawierzchni z kruszywa, uzupełnienie podbudowy, ułożenie kostki 

brukowej oraz montaż stojaka na rowery. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 33 978,75 zł. 

 

Modernizacja budynku GOK w Dylągówce. 

W ramach zadania wykonano roboty dekarskie na budynku GOK w Dylągówce. Zakres prac obejmował demontaż 

pokrycia dachowego o powierzchni 146 m², wymianę uszkodzonych elementów więźby dachowej, ułożenie membrany 

dachowej, montaż pokrycia z blachy trapezowej wraz z niezbędnymi obróbkami blacharskimi oraz montaż systemu 



Raport o stanie Gminy Hyżne |  Rok 2025 

Gmina Hyżne, 36-024 Hyżne 103  |  urzad@hyzne.pl  |  Strona 9 

rynnowego. Dodatkowo przeprowadzono prace w jednym z pomieszczeń polegające na usunięciu zacieków ze ścian i 

sufitu. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 34 996,00 zł. 

 

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Hyżne - etap II. 

W marcu 2025 r. zakończono realizację zadania pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Hyżne – 

etap II”, prowadzonego we współpracy ze Związkiem Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego. Inwestycja stanowi 

kolejny etap zagospodarowania działki gminnej zlokalizowanej obok piekarni, po wcześniejszym wykonaniu placu 

zabaw, miejsc postojowych oraz placu eventowego. W ramach zadania wykonano nowe alejki z kostki brukowej, 

kruszywa oraz płyt kamiennych, a także wybudowano sześć drewnianych wiat wraz z utwardzonym placem i zestawami 

ławo-stołów, które obecnie pełnią funkcję placu targowego. Teren został ponadto wyposażony w elementy małej 

architektury, takie jak ławki, leżaki, hamaki oraz kosze na śmieci. Uzupełnieniem inwestycji były nasadzenia roślin 

ozdobnych. Łączny koszt realizacji zadania wyniósł 902 076,22 zł, z czego wkład własny Gminy – dzięki pozyskanemu 

dofinansowaniu – stanowił 100 188,91 zł. 

 

Modernizacja placu zabaw w sołectwie Nieborów. 

W kwietniu zrealizowano zadanie pn. „Modernizacja placu zabaw w sołectwie Nieborów”, które obejmowało wykonanie 

ogrodzenia terenu. W ramach prac dostarczono i zamontowano ogrodzenie panelowe o łącznej długości 159 mb, wraz 

z dwiema furtkami oraz bramą wjazdową. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 29 366,32 zł, z czego 23 349,86 zł 

pochodziło z Funduszu Sołeckiego sołectwa Nieborów, a 6 016,46 zł stanowiły środki własne gminy. 

 

Modernizacja pomieszczeń w SP w Hyżnem. 

W ramach realizacji zadania przeprowadzono remont pomieszczeń zlokalizowanych na parterze budynku Szkoły 

Podstawowej w Hyżnem. Po zakończeniu prac wnętrza zyskały jasny i estetyczny wygląd oraz funkcjonalny charakter. 

Zakres robót obejmował m.in.: 

•  demontaż boazerii drewnianej, wykładzin oraz płytek podłogowych i ściennych, 

•  demontaż urządzeń sanitarnych w łazience, 

•  odświeżenie powłok malarskich wraz z wykonaniem lamperii, 

•  montaż paneli podłogowych, 

•  ułożenie płytek podłogowych i ściennych w łazience, 

•  instalację nowych urządzeń sanitarnych, 

•  montaż osprzętu elektrycznego. 

 

Łączny koszt wykonanych prac wyniósł 59 099,58 zł. 

 

Modernizacja budynku remizy strażackiej OSP Grzegorzówka w sołectwie Grzegorzówka. 

Mieszkańcy wsi Grzegorzówka zdecydowali o przeznaczeniu części środków z Funduszu Sołeckiego na rok 2025 na 

modernizację korytarzy i klatki schodowej w budynku remizy Ochotniczej Straży Pożarnej. 

W ramach realizacji zadania wykonano szereg prac budowlanych, w tym: 

•  remont instalacji elektrycznej, 

•  montaż nowej rozdzielni elektrycznej, 

•  wymianę opraw oświetleniowych, 

•  montaż lamp ewakuacyjnych i awaryjnych, 

•  demontaż boazerii na suficie klatki schodowej, 

•  montaż płyt gipsowo-kartonowych wraz z ociepleniem, 

•  wykonanie sufitów podwieszanych, 
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•  odnowienie powłok malarskich, 

•  wykonanie lamperii. 

 

Zmodernizowane pomieszczenia zyskały nowy, estetyczny wygląd, a wykonane prace poprawiły bezpieczeństwo i 

komfort użytkowania budynku. Dzięki wspólnej decyzji mieszkańców Grzegorzówki budynek remizy OSP z roku na rok 

systematycznie się zmienia i pięknieje, a kolejne inwestycje sprawiają, że jego wygląd i funkcjonalność stale się 

poprawiają. 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 36 919,93 zł, z czego 30 000,00 zł pochodziło z Funduszu Sołeckiego sołectwa 

Grzegorzówka, natomiast 6 919,93 zł stanowiły środki własne gminy. 

Modernizacja Domu Strażaka w Nieborowie. 

W kwietniu 2025 r. w budynku Klubu Strażaka w Nieborowie zamontowano nową bramę garażową. Zakres prac 

obejmował dostawę i montaż bramy segmentowej o wymiarach 3,24 × 2,89 m wraz z nadprożem. Koszt realizacji wyniósł 

9 008,84 zł. Kolejne roboty przeprowadzono w grudniu i dotyczyły wykonania nowej instalacji elektrycznej wraz 

montażem osprzętu w garażu tego obiektu. Koszt wykonania robót wyniósł 6 287,56 zł. 

 

Modernizacja lokalu mieszkalnego przy SP w Dylągówce. 

W ramach zadania przeprowadzono modernizację lokalu mieszkalnego znajdującego się przy Szkole Podstawowej w 

Dylągówce. Mieszkanie obejmujące kuchnię, łazienkę, korytarz oraz trzy pokoje zostało kompleksowo wyremontowane, 

a zakres prac obejmował: 

•  roboty budowlane: 

•  odnowienie powłok malarskich, 

•  ułożenie płytek, 

•  wymianę stolarki drzwiowej, 

•  wymianę listew przypodłogowych, 

•  montaż nakładek na parapety, 

•  instalację elektryczną: 

•  montaż nowej rozdzielni wraz z osprzętem, 

•  montaż gniazd i włączników, 

•  montaż oświetlenia, 

•  wykonanie pomiarów elektrycznych, 

•  instalację sanitarną: 

•  demontaż urządzeń sanitarnych oraz armatury, 

•  demontaż pieca gazowego i kuchenki gazowej, 

•  modernizację instalacji gazowej oraz wodno-kanalizacyjnej, 

•  montaż nowych urządzeń sanitarnych wraz z osprzętem, 

•  instalację dwufunkcyjnego kotła gazowego 

•  montaż podgrzewacza ciepłej wody użytkowej, 

•  wymianę grzejników. 

 

Całkowity koszt inwestycji wyniósł 97 357,09 zł (wraz z wyposażeniem) 
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Budowa ogrodzenia przy SP w Grzegorzówce. 

W okresie wakacyjnym zrealizowano prace polegające na budowie brakującego odcinka ogrodzenia przy Szkole 

Podstawowej w Grzegorzówce. Inwestycja miała na celu przede wszystkim zwiększenie bezpieczeństwa terenu 

szkolnego, z którego na co dzień korzystają uczniowie oraz dzieci przebywające na placu zabaw. 

Zakres zadania obejmował dostawę i montaż słupków, podmurówek, paneli ogrodzeniowych oraz furtki. Łączna długość 

wykonanego ogrodzenia wyniosła 86 mb. 

Całkowity koszt realizacji wyniósł 15 510,00 zł. Dzięki przeprowadzonym pracom teren wokół szkoły stał się bardziej 

uporządkowany i bezpieczny. 

 

Modernizacje obiektów sportowych na terenie Gminy Hyżne. 

•  Boisko w Dylągówce 

Na przełomie lipca i sierpnia 2025 roku przeprowadzono kompleksowe prace pielęgnacyjne murawy w ramach zadania 

pn. „Renowacja płyty boiska na stadionie w Dylągówce”. Celem realizacji było podniesienie jakości nawierzchni oraz 

zapewnienie lepszych warunków do gry dla użytkowników obiektu. Zakres prac obejmował m.in. wertykulację, aerację, 

piaskowanie, szczotkowanie oraz wyrównanie powierzchni boiska, a także miejscowe uzupełnienie murawy poprzez 

wymianę darni i dosiew trawy. Dodatkowo wykonano oprysk chwastobójczy oraz nawożenie, co znacząco wpłynęło na 

poprawę zagęszczenia i kondycji trawy. Na całość wykonanych prac wydatkowano kwotę 19 680,84 zł. 

 

•  Budynek szatniowy przy stadionie w Dylągówce 

W roku 2025 r. rozpoczęto modernizację budynku szatniowego w Dylągówce w ramach zadania pn. „Modernizacja 

budynku komunalnego TATYNA (hotel Tatyna)” na który wydatkowano kwotę 47 015,83 zł Zakres prac obejmował: 

− demontaż rozdzielnic i instalacji elektrycznej na I piętrze budynku, 

−  wyburzenie ścianek działowych na piętrze budynku, 

− montaż nowych rozdzielnic wraz z osprzętem na parterze i piętrze budynku, 

− wykonanie nowej instalacji elektrycznej na piętrze budynku (bez osprzętu), 

− remont pomieszczenia na piętrze, obejmujący wymianę stolarki okiennej i drzwi wewnętrznych, osadzenie 

podokienników z PCV, wykonanie posadzki i cokołów z płytek gresowych, odnowienie powłok malarskich, 

montaż grzejnika elektrycznego, opraw oświetleniowych oraz osprzętu instalacyjnego, 

− demontaż starych i montaż nowych drzwi zewnętrznych. 

 

•  Orlik w Hyżnem 

Przeprowadzono prace polegające na naprawie siatek piłkochwytów, co przyczyniło się do zwiększenia bezpieczeństwa 

oraz komfortu użytkowania obiektu. 

 

•  Boisko sportowe w Hyżnem 

Na terenie boiska ustawiono dwa kontenery przystosowane na szatnie dla zawodników. Zakupiono również 

wyposażenie sportowe, w tym dwie bramki piłkarskie, trybuny dwurzędowe z siedziskami dla 52 osób oraz dwie wiaty 

stadionowe dla zawodników, które zostały zamontowane wiosną 2026 roku. Całość wykonanych prac wraz  

z wyposażeniem boiska kosztowała 90 959,94 zł. 

 

Remont Domu Strażaka w Szklarach - Etap II. 

Przy współpracy ze druhami OSP Szklary, paniami z KGW w Szklarach oraz mieszkańcami Szklar zrealizowano remont 

Sali widowiskowej w Domu Strażaka w Szklarach. Remont obejmował następujące roboty budowane: 

− demontaż boazerii, 

− uzupełnienie tynków gipsowych, 
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− odnowienie powłok malarskich na ścianach i suficie, 

− obicie czoła sceny deską barlinecką, 

− wykonanie nowych schodów na scenę, 

− uzupełnienie ubytków parkietu, 

− cyklinowanie i lakierowanie parkietu, 

− montaż wentylatorów z czujnikiem wilgoci 

− montaż nowych punktów elektrycznych 

−  montaż nowych parapetów. 

Po zakończeniu prac sala zyskała jasny, nowoczesny wygląd, a także została dostosowana do potrzeb mieszkańców, 

podnosząc komfort organizacji wydarzeń i spotkań lokalnej społeczności. 

Koszt realizacji inwestycji wyniósł 92 374,16 zł. Na tę kwotę złożyło się dofinansowanie w wysokości 20 000,00 zł, 

pozyskane w ramach Podkarpackiego Programu Odnowy Wsi na lata 2021–2025, środki z funduszu sołeckiego na 2025 

r. w wysokości 46 981,60 zł oraz wkład własny gminy wynoszący 25 392,56 zł. 

Rewitalizacja budynku Dworku w m. Hyżne – roboty budowlane. 

Zakończono rozpoczęte w roku poprzednim roboty remontowo konserwatorskie przy budynku Dworku. Zakres 

wykonanych prac obejmował w szczególności część rekonstruowaną obiektu, w której zrealizowano: 

− izolację pionową i poziomą fundamentów, 

− remont elewacji, 

− rekonstrukcję stolarki okiennej i drzwiowej, 

− renowację stolarki drzwiowej, 

− remont balkonu na elewacji północno – zachodniej 

− wymianę pokrycia dachowego wraz z orynnowaniem na całym budynku, 

− zagospodarowanie terenu w części północno – zachodniej 

 

Realizacja zadania była możliwa dzięki dofinansowaniu pozyskanemu ze środków Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków w ramach programu Polski Ład w wysokości 279 639,41  zł. Całkowita wartość inwestycji wyniosła 

3 269 011,50  zł brutto. Dzięki wsparciu Fundacji Most the Most budynek Dworku zyskał nowe funkcje społeczne i stanie 

się ważnym miejscem życia społeczno-kulturalnego gminy. Otrzymane środki umożliwiły przeprowadzenie 

kompleksowych prac remontowych wewnątrz obiektu, obejmujących w szczególności przebudowę instalacji 

elektrycznej, wodno kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania oraz wentylacji a także wykonanie robót wykończeniowych 

w części zabytkowej budynku. 

W wyniku realizacji zadania powstała przestrzeń przeznaczona do organizacji wydarzeń kulturalnych i artystycznych oraz 

kawiarni o charakterze artystycznym, funkcjonująca w formule Art Cafe. 

Obiekt został w pełni dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz wyposażony w rozwiązania 

zapewniające bezpieczeństwo i komfort wszystkim odwiedzającym.  

Wysokość dofinansowania z Fundacji Most the Most wyniosła 995 703,01 zł. 

 

Rewitalizacja zabytkowej kapliczki w m. Grzegorzówka. 

W 2025 roku zakończono prace konserwatorskie przy drewnianej, przydrożnej kapliczce zlokalizowanej w miejscowości 

Grzegorzówka. Obiekt stanowi własność prywatną i wpisany jest do Gminnej Ewidencji Zabytków pod numerem GEZ 

15/1703. 

Kapliczka, ze względu na zły stan techniczny zarówno konstrukcji, dachu jak i wyposażenia, wymagała przeprowadzenia 

kompleksowych prac konserwatorskich oraz budowlanych. Zakres wykonanych prac obejmował m.in. oczyszczenie i 

impregnację elementów przeznaczonych do ponownego wykorzystania, uzupełnienie ubytków w drewnie odpowiednio 

dobranego gatunku, wymianę zniszczonych części konstrukcji, wykonanie izolowanego fundamentu oraz wymianę 
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pokrycia dachowego na blachę cynkowo–tytanową. Odtworzono również sygnaturkę na szczycie kapliczki, a całość 

elementów drewnianych zabezpieczono specjalistycznymi impregnatami. Przeprowadzono także konserwację 

zachowanego wyposażenia — dwóch rzeźb puttów (aniołków), krucyfiksu, gołębicy oraz znajdujących się wewnątrz 

obrazów. Wszystkie elementy zostały poddane pełnej konserwacji i częściowej rekonstrukcji w miejscach 

niezachowanych. W ramach zadania wykonano również zagospodarowanie terenu wokół kapliczki 

Na realizację zadania Gmina Hyżne w 2023 roku złożyła wniosek o dofinansowanie z Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków, w wyniku którego otrzymała promesę inwestycyjną w wysokości 118 129,20 zł. Całkowita wartość zadania 

wyniosła 128 459,47  zł.  

 

Budowa oświetlenie drogowego w Nieborowie. 

W roku sprawozdawczym zrealizowano długo oczekiwaną przez mieszkańców miejscowości Nieborów inwestycję 

polegającą na budowie oświetlenia wzdłuż drogi betonowej prowadzącej od zbiorników w kierunku miejscowości. 

Prace projektowe rozpoczęto w 2024 roku, natomiast w kolejnym roku uzyskano decyzję Starosty zezwalającą na 

realizację robót budowlanych. Po dopełnieniu wszystkich wymaganych formalności przystąpiono do wykonania zadania. 

W ramach inwestycji wykonano nowoczesne oświetlenie drogowe zasilane przewodem napowietrznym o łącznej 

długości ok. 578 m. Zakres prac obejmował montaż 9 słupów linii napowietrznej niskiego napięcia oraz 8 opraw 

oświetleniowych z wysięgnikami, co istotnie wpłynęło na poprawę bezpieczeństwa oraz komfortu użytkowników drogi. 

Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 72 378,83 zł i został pokryty ze środków własnych budżetu gminy. 

Dokumentacja projektowa 

W 2025 roku wykonaliśmy również dokumentację projektową na kolejne zadania, które chcemy zrealizować: 

Opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową w ramach zadania „Budowa windy z dostosowaniem istniejącego 

budynku zlokalizowanego na dz. nr ewid.  3098/1 w Hyżnem do osób ze szczególnymi potrzebami wraz z 

zagospodarowaniem terenu wokół budynku poprzez wykonanie podjazdów oraz zwiększenie liczby miejsc 

postojowych”. Celem opracowania jest dalsze dostosowanie budynku Urzędu Gminy do potrzeb osób ze szczególnymi 

potrzebami. Dokumentacja obejmuje w szczególności: 

a) prace w obrębie budynku Urzędu Gminy, polegające na budowie windy wraz z przystosowaniem obiektu do 

potrzeb osób ze szczególnymi potrzebami, przebudowie istniejącej instalacji wewnętrznej wodno-

kanalizacyjnej oraz ciepłej wody użytkowej, a także remoncie łazienek, w tym wykonaniu łazienek 

dostosowanych do potrzeb osób z niepełnosprawnościami; 

b)  zagospodarowanie terenu wokół budynku Urzędu Gminy, obejmujące likwidację barier architektonicznych, 

przebudowę instalacji deszczowej, zwiększenie liczby miejsc postojowych dla samochodów osobowych (w tym 

miejsc przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami) oraz budowę garażu dwustanowiskowego wraz z 

wiatą. 

 

Opracowano dokumentację projektowo-kosztorysową dla zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa budynku OSP w 

Szklarach”, której celem jest dobudowa nowej części obiektu oraz jej funkcjonalne połączenie z istniejącym 

budynkiem remizy. Dokumentacja obejmuje w szczególności rozbudowę budynku o nową część, w której 

zaprojektowano na parterze garaż dwustanowiskowy dla samochodów ratowniczo-gaśniczych, natomiast na piętrze 

salę spotkań. Wartość prac projektowych wyniosła 45 000,00 zł. 

 

Trwają prace projektowe dotyczące opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej na zagospodarowanie 

terenu wokół zalewu w Dylągówce, w ramach której planuje się utworzenie ogólnodostępnego terenu rekreacyjnego 

przeznaczonego do wypoczynku oraz organizacji imprez plenerowych. 

 

W 2025 r. odebrano kolejne zakres opracowania obejmujący dokumentacje projektowo-kosztorysową na: 

•  Budowę altan rekreacyjnych, 
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•  Przebudowę istniejącego budynku technicznego z zapleczem sanitarnym, budową podziemnego zbiornika 

bezodpływowego o objętości 10m3 wraz z likwidacją istniejącego i budową nowego przyłącza kanalizacji sanitarnej 

oraz budową utwardzenia terenu w postacie dojść do budynku i miejsca postojowego. 

 

Wartość prac projektowych dla ww. dokumentacji wyniosła: 41 339,99 zł. 

 

W czerwcu 2025 r. podpisano umowę na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania pn. 

„Utworzenie pieszo-rowerowych szlaków turystycznych w Gminie Hyżne (ROF)”. W ramach opracowania przewidziano 

zaprojektowanie trzech tras rowerowych przebiegających przez teren Gminy Hyżne oraz gmin sąsiednich. Dodatkowo, 

wzdłuż planowanych tras zaplanowano utworzenie Miejsc Obsługi Rowerzystów (MOR) w każdym sołectwie, z 

wyjątkiem sołectwa Dylągówka, gdzie MOR powstanie przy zalewie w ramach odrębnego projektu. Zakres opracowania 

obejmuje w szczególności: 

•  zestawienie projektowanych tras rowerowych wraz z ich numeracją, kolorystyką oraz długością, 

•  inwentaryzację istniejącego oznakowania drogowego, 

•  analizę walorów krajoznawczych, przyrodniczych i kulturowych zlokalizowanych wzdłuż tras, 

•  opracowanie projektu lokalizacji znaków oraz tablic informacyjnych, 

•  przygotowanie projektu zagospodarowania Miejsc Obsługi Rowerzystów. 

 

Trwają prace dot. opracowania dokumentacji projektowo-kosztorysowej budowy systemu monitoringu wizyjnego w 

ramach zadania pn. „Monitoring Gminy Hyżne – dokumentacja projektowa (ROF)”. Celem inwestycji jest zwiększenie 

bezpieczeństwa mieszkańców oraz ochrona mienia publicznego poprzez instalację nowoczesnego systemu kamer w 

strategicznych punktach gminy. W ramach projektu zaplanowano montaż 166 kamer w 40 lokalizacjach, obejmujących 

wszystkie sołectwa na terenie gminy. Monitoringiem objęte zostaną obszary wokół budynków użyteczności publicznej, 

w tym szkoły podstawowe i remizy OSP, a także infrastruktura drogowa i tereny rekreacyjne. 

 

Rozpoczęto prace projektowe nad kolejnym etapem zagospodarowania przestrzeni publicznej na terenie w rejonie 

piekarni w Hyżnem. Opracowywana dokumentacja projektowo-kosztorysowa obejmuje wykonanie: 

•  kładek dla pieszych nad rzeką Tatyna wraz z utwardzonymi dojściami, łączącymi przedmiotowy teren z parkingiem 

przy Urzędzie Gminy, 

•  dwóch wiat o konstrukcji drewnianej oraz elementów małej architektury, 

•  oświetlenia całego terenu, w tym kładek i dojść, a także systemu monitoringu wizyjnego. 

 

Trwają prace projektowe nad opracowaniem dokumentacji projektowo–kosztorysowej dla zadania pn. „Modernizacja 

Szkoły Podstawowej w sołectwie Brzezówka”. 

Zakres opracowania dokumentacji obejmuje: 

•  przebudowę piwnicy polegającą na pogłębieniu pomieszczeń w celu przystosowania ich na szatnię oraz 

pogłębienie pomieszczenia kotłowni, 

•  przebudowę schodów prowadzących na poziom piwnicy oraz wykonanie odwodnienia piwnic, 

•  przeniesienie pomieszczenia przedszkola do innej lokalizacji wraz z rozbudową budynku o część komunikacyjną, 

•  wykonanie niezbędnej instalacji wentylacji grawitacyjnej w budynku, 

•  dostosowanie obiektu do obowiązujących przepisów, w tym przeciwpożarowych i sanitarnych, 

•  przebudowę i rozbudowę wewnętrznej instalacji centralnego ogrzewania, 

•  opracowanie rozwiązań zapewniających realizację zaleceń i obowiązków wskazanych w dokumentach 

pokontrolnych, 

•  zapewnienie dostępności obiektu dla osób ze szczególnymi potrzebami. 
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W roku sprawozdawczym zakończono realizację inwestycji z zakresu opracowania dokumentacji projektowo – 

kosztorysowych z zakresu rozbudowy sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie Gminy Hyżne, które zostały 

rozpoczęte w roku ubiegłym: 

•  Budowa kanalizacji sanitarnej wzdłuż drogi powiatowej nr 1421R w m. Dylągówka, Hyżne etap I 

•  Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Brzezówka - wzdłuż drogi na Borówki 

•  Rozbudowa sieci wodociągowej Hyżne - Dział (dokumentacja projektowa) 

•  Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Hyżne 

•  Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Hyżne 

 

Łączny koszt opracowania dokumentacji projektowej wyniósł 149 579,77 zł. 

W ramach przeprowadzonych prac możliwe będzie wybudowanie sieci kanalizacji sanitarnej o łącznej długości ok. 20,5 

km oraz 750 m sieci wodociągowej, wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą, w tym przyłączami, 

przepompowniami oraz uzbrojeniem sieci. 

Podjęte działania stanowią istotny etap w procesie inwestycyjnym i umożliwią realizację robót budowlanych w kolejnych 

latach, przyczyniając się do dalszego rozwoju infrastruktury technicznej oraz poprawy jakości życia mieszkańców gminy. 

Opracowana dokumentacja przyczyni się do rozwoju infrastruktury wodno-kanalizacyjnej na terenie gminy, zwiększenia 

atrakcyjności terenów inwestycyjnych oraz poprawy standardu życia mieszkańców.. 

1.3. Drogi, w szczególności gminne i wewnętrzne, place oraz organizacja ruchu drogowego 

 

Na terenie gminy Hyżne w 2025 r. przebudowano ok. 1,0 km sieci dróg wewnętrznych i publicznych. Technologia 

wykonania była różna - od płyt ażurowych, poprzez kruszywo łamane oraz nawierzchnię z mieszanki bitumicznej.  

W budżecie gminy na przebudowę i utrzymanie dróg w 2025 r. wydano kwotę 983 737,01zł. Na podaną kwotę składają 

się poszczególne elementy: dofinansowania (96 363,36 zł), środki własne poniesione na realizację inwestycji i bieżące 

remonty (649 674,38 zł), nakłady poniesione na utrzymanie zimowe dróg, koszenie poboczy i wycinkę zakrzaczeń przy 

drogach (237 699,27 zł). W poniższej tabeli przedstawiono szczegółowo ważniejsze inwestycje z zakresu infrastruktury 

drogowej zrealizowane w 2025 r. 

W 2025 roku zrealizowano następujące inwestycje drogowe: 

Zadanie 1: Przebudowa drogi gminnej G108453 R Hyżne – Nowa Wieś (zabezpieczenie skarpy i korpusu drogi) 

Wartość: 76 362,18 zł. Termin: 16.01.2025 – 28.02.2025. Finansowanie: Środki własne gminy. 

Zabezpieczenie skarpy i korpusu drogi na odcinku 60 mb poprzez montaż kształtowników stalowych i betonowych płyt 

drogowych oraz formowanie nasypu, uzupełnienie pobocza kruszywem i odtworzenie narzutu kamiennego na dnie 

cieku. 

Zadanie 2: Przebudowa odcinka drogi na Wygon w sołectwie Nieborów Wartość: 49 888,80 zł. Termin: 15.10.2025 – 

09.12.2025. Finansowanie: Środki własne gminy (48 904,80 zł roboty budowlane + 984,00 zł nadzór inwestorski). 

Droga o nawierzchni z kruszywa łamanego (grubość warstwy 15 cm), długość ok. 270 mb, szerokość średnia 3,1 m, łączna 

powierzchnia 842 m². Nawierzchnia odcinkowo wzmocniona warstwą odcinającą z piasku (gr. 10 cm, pow. 300 m²). 

Wykonano zjazdy z kruszywa łamanego (gr. 10 cm, pow. łączna 54 m²). 

Zadanie 3: Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Grzegorzówka (dz. nr ewid. 99/1, 104/4 i 

105/4) Wartość: 49 177,12 zł. Termin: 15.10.2025 – 30.10.2025. Finansowanie: Dotacja z Funduszu Ochrony Gruntów 

Rolnych: 39 339,00 zł; środki własne gminy: 9 838,12 zł (w tym nadzór: 1 968,00 zł). Przebudowa nawierzchni na drodze 

o powierzchni 750 m² (odcinek 0+000 – 0+150). Wykonano nawierzchnię z kruszywa na długości 150 m i szerokości 4,1 

m, zamontowano nowy przepust z rury karbowanej oraz wykonano zjazdy do posesji. 

Zadanie 4: Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie Hyżne (dz. nr ewid. 1955/4 i 1959/15) 

Wartość: 73 009,23 zł. Termin: 15.10.2025 – 08.11.2025. Finansowanie: Dotacja z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych: 

57 024,36 zł; środki własne gminy: 15 984,87  zł (w tym nadzór: 2 460,00 zł). Przebudowa nawierzchni (odcinek 0+000 – 

0+180): nawierzchnia z kruszywa na długości 130 m i szerokości 3,5 m oraz nawierzchnia bitumiczna na długości 50 mb 

i szerokości 3,6 m wraz z poboczem z kruszywa. Zamontowano nowy przepust i wykonano zjazdy do posesji. 
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Zadanie 5: Modernizacja parkingu przy Domu Strażaka w sołectwie Wólka Hyżneńska Wartość: 113 727,52 zł. Termin: 

15.10.2025 – 11.12.2025. Finansowanie: Fundusz Sołecki: 44 350,63 zł; środki własne gminy: 69 376,89 zł (w tym nadzór: 

2 337,00 zł). Wykonano nową nawierzchnię bitumiczną o powierzchni ok. 690 m². Zamontowano korytka przejezdne 

dwugarbne na ławie betonowej (gr. 10 cm) w ilości 15 mb. 

Zadanie 6: Przebudowa odcinka drogi wewnętrznej w sołectwie Dylągówka (dz. nr ewid. 2420/12 i 2421) Wartość: 55 

059,72 zł. Termin: 08.12.2025 – 29.12.2025. Finansowanie: Fundusz Sołecki: 46 981,60 zł; środki własne gminy: 8 078,12 

zł. Nawierzchnia z wielootworowych płyt zbrojonych 100×75×10 na odcinku 40 mb (km 0+000 – 0+040). Zamontowano 

korytka ściekowe krawędziowe trójkątne (25 mb), korytka przejezdne (12 mb) i krawężnik betonowy 12×30 cm (36 mb). 

Na dalszym odcinku zamontowano korytka ściekowe typu mulda (7 mb łącznie). 

Zadanie 7: Modernizacja drogi gminnej w Zapadach w sołectwie Hyżne Wartość: 49 965,00 zł. Termin: 21.11.2025 – 

19.12.2025. Finansowanie: Fundusz Sołecki: 40 000,00 zł; środki własne gminy: 9 965,00 zł. 

Modernizacja nawierzchni drogi gminnej w Zapadach. 

 

W ramach corocznych działań związanych z utrzymaniem dróg, zakupiliśmy kruszywo w celu remontów dróg gminnych 

i wewnętrznych. Łączna ilość zakupionego kruszywa wyniosła 216,00 m3, a koszt zakupu wyniósł 49 680,00 zł. Kruszywo 

o frakcji 0-32 mm lub 0-63 mm zostało zakupione zgodnie z zapotrzebowaniem zgłoszonym przez sołtysów 

poszczególnych sołectw. Dzięki temu udało się poprawić przejezdność części dróg. 

W zakresie organizacji ruchu drogowego, dokonaliśmy wymiany i uzupełnienia brakującego lub zniszczonego 

oznakowania drogowego. Udzieliliśmy również 57 zezwoleń na przejazd drogami o ograniczonym tonażu. 

Ponadto, wydaliśmy zgodę na zajęcie pasa drogowego na czas prowadzenie robót lub/i na umieszczenie urządzeń oraz 

zjazdów w pasie drogowym w 45 przypadkach. Wpływy do kasy Urzędu z tego tytułu wyniosły łącznie 4 973,51 zł + 2 

790,20 zł (na podstawie z Uchwały nr XXXIV/266/21 Rady Gminy Hyżne z dnia 26 listopada 2021 r., dotyczącej ustalenia 

stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych na terenie Gminy Hyżne oraz Zarządzenia nr 17/25 Wójta 

Gminy Hyżne z dnia 14 lutego 2025 roku, w sprawie określenia szczegółowych zasad zajmowania pasa drogowego dróg 

wewnętrznych stanowiących własność Gminy Hyżne oraz dróg wewnętrznych będących we władaniu Gminy Hyżne). 

Utrzymanie dróg 2021 2022 2023 2024 2025 

ZIMOWE UTRZYMANIE DRÓG I CHODNIKÓW 

drogi gminne 
publiczne 

60 765,60 57 424,60 100 460,87 66 028,84 91 234,51 

drogi wewnętrzne 109 879,17 64 839,84 75 318,40 54 392,29 67 150,74 

KOSZENIE POBOCZY I WYCINKA ZAKRZACZEŃ 

drogi gminne 
publiczne 

19 926,44 14 749,00 17 376,00 63 742,00 43 688,42 

drogi wewnętrzne 27 481,32 31 401,00 39 928,00 62 960,60 35 625,60 

SUMA 218 052,53 168 414,44 233 083,27 247 123,73 237 699,27 

Tabela nr 4 

Warto zwrócić uwagę na zwiększenie wydatków na zimowe utrzymanie dróg, wynikające głównie z wyjątkowo trudnych 

warunków atmosferycznych. Pomimo tego jakość świadczonych usług została utrzymana na równie wysokim poziomie, 

jak w latach poprzednich. 

Oszczędności w kosztach energii elektrycznej na oświetlenie uliczne w 2025 roku wynikają przede wszystkim z 

przeprowadzonej modernizacji infrastruktury oświetleniowej, polegającej na wymianie istniejących opraw oraz 

montażu nowych energooszczędnych opraw LED. Pomimo utrzymania zbliżonego czasu świecenia oraz wzrostu cen 

energii, łączny koszt w 2025 roku wyniósł 143 120,11 zł i był niższy zarówno w porównaniu do roku 2024 (144 638,96 

zł), jak i znacząco niższy względem roku 2023 (173 830,89 zł). Dodatkowo należy wskazać, że przejściowo ograniczona 

liczba czynnych punktów świetlnych – w związku z prowadzoną przebudową dróg (wyłączono 61 lamp w Hyżnem oraz 

31 lamp w Szklarach) – również miała wpływ na obniżenie kosztów. Łączna liczba opraw oświetleniowych wynosi 820 

sztuk, z wyłączeniem opraw czasowo zdemontowanych. 

Wzrost kosztów związanych z konserwacją i obsługą urządzeń oświetlenia ulicznego oraz dzierżawą słupów w 2025 roku 

wynika z kilku istotnych czynników. Łączny koszt w tym zakresie wyniósł 61 940,45 zł, co stanowi wzrost w porównaniu 
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do roku 2024 (44 315,38 zł) oraz 2023 (35 214,16 zł). Na zwiększenie wydatków w największym stopniu wpłynęła wyższa 

wartość umowy wyłonionej w postępowaniu na konserwację, która obejmuje m.in. objazdy kontrolne z wykorzystaniem 

wideorejestracji oraz koszty interwencji. Dodatkowo odnotowano wzrost jednostkowych stawek za wykonywane prace 

konserwacyjne w stosunku do roku poprzedniego. Istotnym czynnikiem była również waloryzacja stawek za dzierżawę 

słupów, co przełożyło się na dalszy wzrost całkowitych kosztów w tym obszarze. 

 

1.4. Lokalny transport zbiorowy 

 

W 2025 roku Gmina Hyżne kontynuowała realizację publicznego transportu zbiorowego w ramach Związku Gmin 

„Podkarpacka Komunikacja Samochodowa”. Był to czwarty pełny rok funkcjonowania systemu w tej formule. 

Członkostwo w Związku wiąże się z wysokimi kosztami, jednak w dłuższej perspektywie przyczynia się do poprawy 

jakości świadczonych usług przewozowych. W 2025 roku składki członkowskie przeznaczone na realizację zadań 

statutowych Związku wyniosły 131 898,00 zł, natomiast wpłaty na pokrycie deficytu przewozowego PKS wynosiły 

595 608,10 zł. Łącznie generuje to kwotę 727 506,100 zł. 

Przewozy na terenie gminy realizowane były przez trzech przewoźników, a w porównaniu do roku poprzedniego do 

obsługi połączeń dołączył PKS Jarosław. Dzięki temu mieszkańcy Gminy Hyżne mieli zapewnioną możliwość dojazdu do 

Rzeszowa, Manasterza oraz Dynowa. Dochody uzyskane z tytułu zatrzymań na przystankach autobusowych w 2025 roku 

wyniosły 10 283,90 zł. Dla porównania w 2024 roku wyniosły 10 581,15 zł, w 2023 roku wynosiły 6 842,40 zł, w 2022 r. 

wyniosły 8 779,74 zł, natomiast w 2021 roku przychody wynosiły 13 471,90 zł, w 2020 roku - 5 732,30 zł. 

1.5. Wodociągi i zaopatrzenie w wodę 

 

W 2025 r. nie odnotowano znaczącej rozbudowy infrastruktury wodociągowej na terenie Gminy Hyżne. W ramach 

zrealizowanych prac wybudowano sieć wodociągową w miejscowości Hyżne (przysiółek Nieborów) o długości 111,60 m, 

o wartości 21 992,59 zł. 

Niewielki zakres inwestycji wynikał przede wszystkim z braku zewnętrznych źródeł dofinansowania, co skutkowało 

koniecznością realizacji zadań ze środków własnych gminy. W analizowanym okresie opracowano dokumentację 

projektową dla budowy sieci wodociągowej w miejscowości Hyżne.  

W 2025roku do sieci wodociągowej przyłączono 40 nieruchomości, tj. o 4 więcej niż w 2024 r. W 2025 roku wystąpiły 

trzy awarie wodociągowe, które sprawnie usunięto, ograniczając do minimum niedogodności dla mieszkańców.. 

Głównym powodem problemów technicznych okazało się niszczenie przez korozję metalowych łączników sieci.  

W 2025 roku Gmina Hyżne eksploatowała 7 studni głębinowych o łącznej wydajności, obliczonej na podstawie zasobów 

eksploatacyjnych, wynoszącej 1008 m3 na dobę. W 2025 roku wydobyto łącznie z wszystkich ujęć 166 852 m3 wody. 

1.6. Gospodarka odpadami, kanalizacja, usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych 

 

W 2025 r. zakres rozbudowy infrastruktury kanalizacyjnej na terenie Gminy Hyżne był ograniczony. Realizowane 

inwestycje obejmowały jedynie krótkie odcinki sieci. 

W analizowanym okresie wykonano odcinek sieci kanalizacji sanitarnej o długości 42,15 m za kwotę 8 949,50 zł. 

Ograniczona skala prowadzonych prac inwestycyjnych była związana z priorytetowym kierowaniem środków własnych 

na przygotowanie dokumentacji oraz zadania o charakterze projektowym. 

W 2025 r. zakończono rozpoczęte w roku poprzednim prace nad opracowaniem dokumentacji projektowo-

kosztorysowej wraz z uzyskaniem wymaganych decyzji administracyjnych, umożliwiających realizację inwestycji 

polegającej na budowie sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Brzezówka, Hyżne i Dylągówka.  

W 2025 r. mieszkańcy Gminy Hyżne złożyli 6 wniosków na udzielenie dotacji celowej na sfinansowanie kosztów budowy 

przyłączy kanalizacyjnych i wodociągowych do nieruchomości, gmina udzieliła dotacji celowej w wysokości 19 000,00 zł 
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(z czego kwota 10 500,00 zł stanowi dotację na przyłącza wodociągowe, kwota 8 500,00 zł stanowi dotację na przyłącza 

kanalizacyjne). 

W 2025 r. do sieci kanalizacyjnej przyłączono 32 nieruchomości, tj. o 43 mniej niż w roku poprzednim. Spadek liczby 

nowych przyłączeń wynikał z ograniczonego zakresu realizowanych inwestycji w zakresie rozbudowy sieci kanalizacyjnej. 

Jednocześnie należy podkreślić, że przygotowanie dokumentacji projektowej stanowi istotny etap umożliwiający 

realizację szerszych inwestycji w kolejnych latach. 

W 2025 roku wysłano 23 wezwania do przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej, 9 do Hyżnego i 14 do Dylągówki. 

W 2025 roku w oczyszczalni ścieków przetworzono 157 197 - m3 surowych ścieków, co stanowi niewielki spadek 

względem roku poprzedniego (1644 m3). Tabor asenizacyjny dostarczył w 2025 roku 883,8 m3 ścieków oraz 5,5 m3 

osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Poniższa tabela przedstawia średnie wyniki badań ścieków: 

parametr Ścieki 
surowe 

2021 

Ścieki 
oczyszczone 

2021 

Ścieki 
surowe 

2022 

Ścieki 
oczyszczone 

2022 

Ścieki 
surowe 

2023 

Ścieki 
oczyszczone 

2023 

Ścieki 
surowe 

2024 

Ścieki 
oczyszczone 

2024 

Ścieki 
surowe 

2025 

Ścieki 
oczyszczone 

2025 

BZT5 
[mg/l] 

345,45 2,29 414,58 2,33 213,25 2,75 330,25 1,6 322,58 3,7 

CHZT5 
[mg/l] 

733,73 33,78 990,75 33,60 529 32,25 787,25 25,33 638,5 29,13 

Zawiesina 
ogólna 
[mg/l] 

374,82 4,33 378,58 4,17 293 3,15 316,83 2,5 226,75 4,10 

Tabela nr 5 

Utrzymanie porządku i czystości w gminie w dalszym ciągu jest realizowane przez Zakład Usług Komunalnych w Hyżnem. 

Co tydzień pracownicy zakładu sprzątają przystanki autobusowe wzdłuż dróg publicznych, parkingi, place zabaw czy 

miejsca rekreacyjne na terenie całej gminy. W okresie wakacyjnym, podczas którego zauważa się wzmożoną aktywność 

rekreacyjną mieszkańców, prace porządkowe wykonywane są częściej, aby zachować czystość w miejscach publicznych. 

Koszty sprzątania obejmują robociznę, zakup materiałów do sprzątania, zakup paliwa do samochodu dostawczego oraz 

utylizację odpadów zebranych podczas sprzątania. Roczny koszt utrzymania czystości i porządku w gminie Hyżne wyniósł 

w 2025 roku 141 115,11. zł. Poza regularnym dbaniem o porządek, dotyczącym sprzątania śmieci, Urząd Gminy 

wynajmuje przenośne sanitariaty, z których mieszkańcy mogą korzystać na nowopowstałym placu zabaw w Hyżnem, a 

także u wylotu kolejki wąskotorowej w Szklarach. 

 

Gospodarka odpadami. 

W 2021 roku wspólnymi siłami gmin: Błażowa, Hyżne, Dynów, Lubenia oraz miasta Dynów utworzony został Celowy 

Związek Gmin ,,Eko-Logiczni” z siedzibą w Błażowej.  Po czterech latach funkcjonowania jednostki do związku 

zdecydowały się dołączyć kolejne dwie gminy, tj. Chmielnik i Tyczyn. W dniu 25 maja 2025 roku Zgromadzenie Celowego 

Związku Gmin ,,Eko-Logiczni” podjęło uchwałę w sprawie przyjęcia nowych gmin do Celowego Związku Gmin ,,Eko-

Logiczni” z siedzibą w Błażowej. Tym samym od stycznia 2026 roku zadania z zakresu gospodarowania odpadami 

komunalnymi realizowane są dla 7 gmin. Powiększenie Celowego Związku Gmin „Eko -Logiczni” o kolejne dwie gminy, 

wobec stale lawirujących przepisów oraz rosnących wymagań w zakresie ochrony środowiska daje samorządom 

możliwość efektywniejszego wykonywania nałożonych przez ustawodawcę zadań. 

Zmienność stawki opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych przedstawiają poniższa tabela: 

ROK STAWKA OPŁATY ULGA ZA KOMPOSTOWNIK 

2021 - Od 1.01.2021 r. do 31.07.2021 r. stawka 
wynosiła 22 zł za osobę. - Od 1.08.2021 r. 
do 31.12.2021 r. stawka wynosiła 29 zł za 
osobę. 

1 zł/osobę. 

2022 Od 1.01.2022 r. do 31.12.2022 r. 23,00 zł za 
osobę. 

1 zł/osobę. 
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ROK STAWKA OPŁATY ULGA ZA KOMPOSTOWNIK 

2023 Od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r. 24,00 zł za 
osobę. 

1 zł/osobę. 

2024 Od 1.01.202320243 r. do 31.12.202320243 
r. 28,00 zł za osobę 

1 zł/osobę. 

2025 Od 1.01.2025 r. do 31.12.2025 r. 29,00 zł za 
osobę 

1,00 zł/1osobę 

Tabela nr 6 

 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. systemem gospodarowania odpadów komunalnych w gminie objętych było 6115 

mieszkańców. Łączne koszty funkcjonowania tego systemu (w tym: koszt wywozu, zagospodarowania odpadów 

komunalnych oraz koszt obsługi administracyjnej) Gminy Hyżne wyniosły w 2025 roku 2 044 098,76 zł. Znaczy wzrost 

cen wynika przede wszystkim z podwyższenia stawki minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz znacznego wzrostu 

kosztów towarów i usług. Koszt odbioru i zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych w gminie Hyżne 

wyniósł 467 638,76 zł, natomiast odbieranie i zagospodarowanie selektywnych odpadów komunalnych to kwota 1 351 

582,43 zł. Poniesione koszty funkcjonowania całego Celowego Związku Gmin „Eko-logiczni” dla gmin członkowskich 

(łącznie z odbiorem, zagospodarowaniem odpadów komunalnych i kosztami administracyjnymi) w 2025 roku wyniósł 

11 200 745,64 zł. 

Wzrost kosztów utrzymania Celowego Związku Gmin „Eko-Logiczni” z roku na rok jest wynikiem nałożenia się kilku 

niezależnych procesów rynkowych i legislacyjnych. Do najważniejszych czynników należy wzrost kosztów operacyjnych 

logistyki. Sukcesywne podwyżki cen paliw, energii elektrycznej bezpośrednio przekładają się na wydatki związane z 

odbiorem i transportem odpadów z terenu gmin członkowskich. Drugim istotnym czynnikiem mający wpływ na ogólny 

zwrot kosztów jest wzrost płacy minimalnej oraz kosztów pracy w sektorze komunalnym. Wymusza to na związku 

zwiększanie nakładów na utrzymanie kadry pracowniczej, zarówno w obszarze odbioru odpadów, jak i administracji. 

Kolejny powód to coraz wyższe poziomy recyklingu. Przepisy krajowe i unijne nakładają na gminy obowiązek osiągania 

coraz wyższych wskaźników przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów. Realizacja tych wymogów 

wymaga bardziej precyzyjnej, a tym samym droższej segregacji oraz ponoszenia wysokich kosztów zagospodarowania 

surowców na instalacjach przetwórczych. Następnie: modernizacja systemów i infrastruktury. Konieczność 

inwestowania w nowoczesne systemy informatyczne do ewidencji odpadów oraz modernizację Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK)w Błażowej tak, aby spełniały one rygorystyczne normy ochrony środowiska i 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego, przekłada się bezpośrednio na wzrost cen. 

Ważnym aspektem funkcjonowania gospodarki odpadami w 2025 roku był fakt, że mimo ogólnego wzrostu kosztów 

operacyjnych, Celowy Związek Gmin „Eko-Logiczni” nie podjął decyzji o podniesieniu cen usług dla gmin członkowskich. 

Dzięki takiemu rozwiązaniu, mieszkańcy Gminy Hyżne mogli w dalszym ciągu korzystać z opłaty na niezmienionym 

poziomie 28,00 zł od osoby miesięcznie, zachowując stawkę z roku poprzedniego. Brak podwyżek ze strony związku 

pozwolił na uniknięcie dodatkowych obciążeń finansowych dla gospodarstw domowych, co przy obecnej sytuacji 

rynkowej stanowi istotną korzyść dla lokalnej społeczności. 

Tabelaryczne zestawienie kosztów na przestrzeni ostatnich lat przedstawia poniższa tabela: 

Wyszczególnienie 2021 2022* 2023* 2024* 2025* 

Koszt wywozu 
odpadów 
komunalnych, 
odbiór, transport, 
zagospodarowanie 
odpadów 
komunalnych oraz 
koszty 
administracyjne 
funkcjonowania 
systemu z terenu 
Gminy Hyżne. 

1 794 536,21 zł 1 336 285,91 zł 1 347 196,00 zł 1 945 586,97 zł 2 044 098,00 zł 

Tabela nr 7 

*dane pochodzą z Celowego Związki Gmin „Eko-logiczni” z siedzibą w Błażowej. 
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Na terenie Gminy Hyżne w 2025 roku od nieruchomości zamieszkałych zostało wywiezionych 1143,49 Mg odpadów 

(łącznie ze zbiórkami w PSZOK). Ilość odebranych odpadów na przestrzeni lat z podziałem na frakcje przedstawia 

poniższa tabela: 

Lp. KOD ODPADU ILOŚĆ [MG] W 
2021 r. 

ILOŚĆ [MG] W 
2022 r. * 

ILOŚĆ [MG] W 
2023 r. * 

ILOŚĆ [MG] W 
2024 r. * 

ILOŚĆ [MG] W 
2025 r. * 

1. 16.01.03 – Zużyte 
opony 

34,23 29,975 28,28 26,335 34,1200 

2. 17.01.07- Zmieszane 
odpady z betonu (...) 

21,65 21,58 22,67 22,71 20,6200 

3. 20.01.01- Papier i 
tektura 

11,63 8,51 10,21 7,61 5,9000 

4. 20.01.02 – Szkło 131,80 118,615 114,55 121,4 131,5400 

5. 20.01.36 – Zużyte 
urządzenie 
elektryczne(...) 

7,345 5,646 8,655 8,782 3,7560 

6. 20.01.35 – Zużyte 
urządzenie 
elektryczne(...) 

- 1,555 1,46 1,96 0,8700 

7. 20.01.23-Urządzenia 
zawierające freony 

3,46 4,15 3,025 3,81 4,3800 

8. 20.01.27- Farby, 
tusze(...) 

0,15 5,755 - - - 

9. 20.01.32 – Leki 0,382 0,3597 0,5067 0,359 0,4000 

10. 20.01.34 – Baterie i 
akumulatory 

0,215 0,317 0,7566 0,775 0,1400 

11. 20.02.01 – Odpady 
ulegające biodegradacji 

- 9,28 27,07 31,45 40,6900 

12. ex 20.01.99 – Metale i 
tworzywa sztuczne 

160,73 151,95 150,38 197,88 214,0600 

13. 20.03.07 – Odpady 
wielkogabarytowe 

103,675 105,66 108,64 169,195 193,1600 

14. 20.03.01 – Zmieszane 
odpady komunalne 

562,05 444,47 412,01 523,68 366,9300 

15. Ex 20.01.99 Odpady 
kuchenne zmieszane z 
zielonymi 

26,44 15,4 - 31,06 0,6800 

16. 20.01.28 Farby, tusze, 
kleje 

8,564 - 5,421 7,58 2,2000 

17. 16 82 02 Inne odpady - - - - - 

18. 20.01.21 Lampy 
fluorescencyjne inne i 
inne odpady 
zawierające rtęć 

0,114 0,031 0,068 0,0222  

19. 20.01.39 Tworzywa 
sztuczne 

7,731 15,29 29,39 31,4210  

20. Ex 20.01.99 Popioły z 
gospodarstw 
domowych 

23,45 33,58 31,06 40,2200  

21. 20.01.11 Tekstylia 0,6 - 6,38 52,3800  

SUMA  1 072,321 955,1177 942,5353 1221,484 1143,49 

Tabela nr 8 
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*dane z 2024 roku pochodzą z bazy BDO Jap – sprawozdania, które CZG „Eko-logiczni” sporządzał za poprzedni rok 

kalendarzowy dla każdej z gmin członkowskich 

W 2025 roku zrealizowano jedną zbiórkę objazdową odpadów wielkogabarytowych i opon wyłącznie z samochodów 

osobowych z poszczególnych sołectw w gminie Hyżne tj. Brzezówka, Nieborów, Hyżne, Grzegorzówka, Wólka 

Hyżneńska, Dylągówka, Szklary. Ponadto, mieszkańcy mogli korzystać z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych w Błażowej (PSZOK). Odpady można było oddawać od poniedziałku do piątku, po uprzednim okazaniu 

dowodu osobistego i przekazaniu pracownikowi kodu kreskowego (indywidualnego, dla każdego właściciela 

nieruchomości, na którą została złożona deklaracja śmieciowa). Dzięki wstąpieniu do Związku mieszkańcy naszej gminy 

mieli dostęp do PSZOK pięć dni w tygodniu, a nie jak w latach ubiegłych, jeden dzień w tygodniu. 

Mieszkańcy naszej gminy mają możliwość załatwienia swoich spraw związanych z opłatami komunalnymi, deklaracjami 

śmieciowi tak jak do tej pory. Dyżur pracownika CZG pełniony jest w poniedziałki w godzinach od 7:30 do 17:00, na II 

piętrze w pokoju nr 7 w budynku Urzędu Gminy Hyżne. 

 

Utylizacja wyrobów azbestowych. 

W 2025 roku Gmina Hyżne realizowała zadanie polegające na odbiorze i utylizacji wyrobów zawierających azbest z 

terenu nieruchomości należących do mieszkańców. Za przeprowadzenie prac odpowiedzialna była firma Modbut, która 

realizowała usługę w dwóch transzach w okresie od września do listopada 2025 roku. W ramach podjętych działań 

wsparciem objęto łącznie 31 gospodarstw domowych, od których odebrano 74,61 Mg odpadów niebezpiecznych. 

Całkowity koszt przedsięwzięcia zamknął się w kwocie 55 927,30 zł. Należy zaznaczyć, że w przeciwieństwie do lat 

ubiegłych zadanie to zostało sfinansowane w całości ze środków własnych budżetu gminy, bez udziału funduszy 

zewnętrznych czy dofinansowań celowych. Działanie to pozwoliło na skuteczne usunięcie szkodliwych materiałów z  

otoczenia, poprawiając tym samym bezpieczeństwo ekologiczne na terenie gminy. 

Realizacja opisanego zadania stanowi bezpośrednie wypełnienie założeń Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Hyżne (aktualizacja na lata 2023–2026 z perspektywą do 2029 roku). Działania te wpisują się w priorytetowy obszar 

gospodarki odpadami, którego strategicznym celem jest sukcesywna eliminacja substancji stwarzających szczególne 

zagrożenie dla środowiska oraz minimalizacja ryzyka zdrowotnego dla mieszkańców. 

Koszty utylizacji azbestu, ilość oraz otrzymane dofinansowanie przedstawiają poniższa tabela: 

Lp. Nazwa 
miejscowości 

Ilość w Mg w 
2021 roku 

Ilość w Mg w 
2022 roku 

Ilość w Mg w 
2023 roku 

Ilość w Mg w 
2024 roku 

Ilość w Mg w 
2025 roku 

1. Brzezówka 7,23 8,55 6,68 3,00 1,75 

2. Dylągówka 1,84 0,86 14,67 3,63 6,07 

3. Grzegorzówka 7,14 9,40 10,79 2,25 22,77 

4 Hyżne 37,393 21,34 33,09 11,87 18,46 

5 Szklary 17,54 0 17,28 30,00 17,76 

6 Wólka Hyżneńska 0 0 11,80 0 18,46 

Suma  71,143 40,15 94,31 50,75 74,61 

Koszt  30 466,48 18 395,53 59 992,48 18 338,670 55 927,30 

Dotacja z 
WFOŚiGW 
i 
NFOŚiGW 

 6 000,00 5 555,56 39 995,90 14 061,60 0,0 

Tabela nr 9 

Mieszkańcy Gminy Hyżne, którzy posiadają wyroby zawierające azbest, składają w Urzędzie Gminy wniosek, w którym 

określają miejsce składowania tych wyrobów oraz ich ilość. Zgłoszone wyroby zawierające azbest w poszczególnych 

miejscowościach w latach 2020-2025 przedstawia tabela: 
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Lp. Nazwa miejscowości Ilość azbestu w Mg 
zgłoszonego do 

utylizacji  w 2022 r. 

Ilość azbestu w Mg 
zgłoszonego do 

utylizacji  w 2023 r. 

Ilość azbestu w Mg 
zgłoszonego do 

utylizacji  w 2024 r. 

Ilość azbestu w Mg 
zgłoszonego do 

utylizacji  w 2025 r. 

1. Brzezówka 0,0 9,9 5,3 4,2 

2. Dylągówka 17,91 2,25 19,66 33,03 

3. Grzegorzówka 6,8 16,075 3,55 11,82 

4 Hyżne 26,01 17,035 41,11 54,53 

5 Szklary 30,05 3,765 49,31 31,95 

6 Wólka Hyżneńska 4,8 8,703 5,18 12,15 

SUMA  86,02 57,728 124,11 147,68 

Tabela nr 10 

W ostatnich latach można zauważyć tendencję wzrostową w ilości wniosków składanych go gminy, które dotyczą 

odbioru azbestu z posesji.  W 2021 roku – 23, w 2022 roku - 34,  w 2023 roku – 31, w 2024 – 51, a w 2025 roku -64. 

 

Program Czyste Powietrze. 

W strukturach Urzędu Gminy Hyżne od 2021 roku aktywnie funkcjonuje Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu 

„Czyste Powietrze”, który stanowi kluczowe wsparcie dla mieszkańców dążących do poprawy efektywności 

energetycznej swoich budynków. W ramach działalności punktu zainteresowane osoby mogą uzyskać kompleksowe 

informacje na temat zasad programu, w tym szczegółowe wytyczne dotyczące wymiany źródeł ciepła oraz 

termomodernizacji obiektów. PKI zapewnia pełną pomoc nie tylko przy przygotowaniu nowych wniosków o 

dofinansowanie, ale również przy rozliczaniu inwestycji poprzez składanie wniosków o płatność dotyczących 

przedsięwzięć rozpoczętych w latach ubiegłych. Mieszkańcy mogą liczyć na merytoryczne wsparcie na każdym etapie 

procesu – od analizy dostępnych poziomów dofinansowania, po skompletowanie dokumentacji niezbędnej do wypłaty 

środków. 

Zgodnie z nowymi zasadami, beneficjenci mogą ubiegać się o znaczne środki na kompleksową termomodernizację, która 

pozwala na radykalne obniżenie kosztów ogrzewania. Dotacje obejmują wymianę „kopciuchów” na nowoczesne źródła 

ciepła, ocieplenie ścian i stropów, a także wymianę okien i drzwi. Nowością w regulacjach z 2025 roku jest jeszcze 

ściślejsze powiązanie wysokości dotacji z realnym efektem ekologicznym oraz wprowadzenie dodatkowych 

mechanizmów zabezpieczających mieszkańców przed nieuczciwymi wykonawcami, w czym aktywnie pomaga 

pracownik gminnego punktu poprzez pomoc w prawidłowym konstruowaniu wniosków o płatność. 

 

Ewidencjonowanie zbiorników bezodpływowych. 

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji 

zbiorników bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków. To pozwala na sprawdzenie, jak często są one 

opróżniane, jak usuwane są osady ściekowe i pomaga w planowaniu rozwoju sieci kanalizacyjnej. Urząd Gminy Hyżne 

prowadzi taką ewidencję od 2018 roku. Od 2022 roku ewidencja zbiorników bezodpływowych i przydomowych 

oczyszczalni ścieków jest regularnie uzupełniania i aktualizowana. 

 

W 2025 roku Gmina Hyżne intensywnie realizowała zadania z zakresu ewidencjonowania i kontroli zbiorników 

bezodpływowych oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, co stanowi istotny element wykonania aktualnego 

Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Hyżne. Działania te wynikają bezpośrednio z ustawowego obowiązku 

prowadzenia elektronicznej ewidencji systemów gromadzenia ścieków oraz konieczności monitorowania częstotliwości 

ich opróżniania. W ramach podjętych kroków przeprowadzono łącznie 259 kontroli, które objęły nieruchomości w 

miejscowościach Szklary, Wólka Hyżneńska, Grzegorzówka oraz Hyżne. Podczas kontroli weryfikowano posiadanie przez 

właścicieli podpisanych umów na wywóz nieczystości ciekłych oraz dowodów opłat za te usługi. 

Prowadzenie rzetelnej ewidencji i regularna kontrola tak znacznej liczby punktów mają na celu zapobieganie 

niekontrolowanemu zrzutowi ścieków do gruntu oraz wód powierzchniowych, co jest jednym z priorytetów gminnej 

polityki ekologicznej w obszarze gospodarki wodno-ściekowej. Systematyczne monitorowanie gospodarki ściekowej w 
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2025 roku pozwoliło na aktualizację bazy danych i podniesienie świadomości ekologicznej mieszkańców w zakresie 

prawidłowej eksploatacji urządzeń sanitarnych. 

Liczbę zewidencjonowanych zbiorników w latach 2020-2025 przedstawia poniższa tabela: 

Lp. Rodzaj zbiornika 
na nieczystości 

ciekłe 

2021 2022 2023 2024 2025 

1. Zbiorniki 
bezodpływowe 

808 735 356 395 411 

2. Przydomowe 
oczyszczalnie 
ścieków 

8 22 37 39 40 

Tabela nr 11 

 

Dzięki realizacji kolejnych etapów przyłączania gospodarstw domowych do sieci kanalizacyjnej, liczba szamb w gminie 

systematycznie spada. Mieszkańcy decydują się na ekologiczne, przydomowe oczyszczalnie ścieków, które wstępnie 

oczyszczają ścieki pochodzące z gospodarstw domowych. Dzięki zamontowaniu na swoim gospodarstwie domowym 

przydomowej oczyszczalni ścieków, właściciele będą w przyszłości zwolnieni z obowiązku przyłączenia się do istniejącej 

sieci kanalizacyjnej. Jednakże, należy pamiętać o regularnym opróżnianiu zbiorników na nieczystości ciekłe oraz 

wywożeniu osadu z przydomowych oczyszczalni ścieków. Kontrole posiadania umów z firmami wywożącymi nieczystości 

ciekłe i rachunków potwierdzających ten wywóz, znacznie przyczyniły się do zwiększenia świadomości mieszkańców o 

konieczności posiadania zbiorników na ścieki, na swoich posesjach. W 2025 roku usługi asenizacyjne na terenie naszej 

gminy pełniły: Zakład Usług Komunalnych w Hyżnem i Gospodarka Komunalna w Błażowej, a także firma „ROPSON” 

Robert Potoczny 

Ilość wezwań wysłanych do mieszkańców gminy, dotyczących kontroli zbiorników bezodpływowych 

Rok 2021 2022 2023 2024 2025 

Liczba kontroli 1 30 450 7 259 

Tabela nr 12 

Wzmożona liczba kontroli w latach 2022-2025 wynika przede wszystkich z zapisów ustawy o utrzymaniu czystości i 

porządku w gminach (która nakłada na wójta obowiązek skontrolowania w/w dokumentów) u każdego właściciela 

nieruchomości  Trwający od kilku lat systematyczny nadzór częstotliwości wywozu nieczystości ciekłych z nieruchomości 

niepodłączonych do sieci kanalizacyjnej sprawił, że prawidłowe gospodarowanie ściekami przestało być traktowane 

jedynie jako uciążliwy obowiązek prawny, a stało się zrozumiałym elementem dbałości o czystość wód podziemnych i 

bezpieczeństwo sanitarne całej wspólnoty. Wzrost tej świadomości jest widoczny w częstszym zgłaszaniu 

zapotrzebowania na regularny wywóz nieczystości oraz większym zainteresowaniu szczelnością posiadanych 

zbiorników, co stanowi kluczowy krok w realizacji długofalowych celów gminnego programu ochrony środowiska. 

 

Ochrona zwierząt. 

Rada Gminy Hyżne co roku przyjmuje program mający na celu pomagać bezdomnym zwierzętom i zapobiegać ich 

bezdomności. Program na 2025 r. został uchwalony 7 marca 2025 r. Uchwałą Nr XII/107/25. Głównym celem Programu 

jest ograniczenie bezdomności zwierząt oraz zapewniania im prawidłowej opieki. W związku z tym gmina corocznie 

przeznacza na ten cel środki finansowe. 

Wypełniając zadania zawarte w Programie, Gmina Hyżne w 2025 roku podpisała umowę ze schroniskiem, które w razie 

pojawienia się bezpańskich zwierząt, miało świadczyć gotowość do jego przyjęcia.  W 2025 roku z terenu naszej gminy 

w ramach posiadanej umowy do schroniska przekazano 6 psów, 1 ptaka (pustułka), 1 sarnę. W 2025 roku Gmina 

zapewniła również miejsce dla zwierząt gospodarskich, które w razie konieczności odebrania właścicielowi, miały 

zapewnione schronienie. Na szczęście w latach 2019 - 2025 nie było sytuacji, która zmusiłaby gminę do skorzystania z 

tej ewentualności. 

W celu realizacji Programu, w roku 2025 gmina zawarła umowę z firmą z firmą weterynaryjną „Arka” Agnieszka 

Paczkowska z siedzibą w Przemyślu, ul. Sybiraków 34/1 na świadczenie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. Firma ta świadczy również swoje usługi w przypadku potrzeby udzielenia 
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pomocy bezpańskiemu zwierzęciu lub w przypadku konieczności jego wyłapania.  Rok 2025 był piątym rokiem, kiedy 

wprowadzono dopłaty z budżetu gminy do sterylizacji i kastracji psów i kotów z terenu gminy Hyżne. W latach 2021 i 

2022 były to dopłaty 50%, w roku 2023 i 2024 wprowadzono 100% dopłatę, natomiast w roku 2025 dopłata wynosiła 

80% do w/w zabiegów. Ponadto zabiegi te rozszerzono o elektroniczne znakowanie zwierząt tzw. „czipowanie”. Z dopłat 

w roku 2025 skorzystało 85 mieszkańców gminy. Na cel ten z budżetu gminy wydano 16 032,00zł w tym kwotę 5 000,00 

zł pozyskaną z fundacji Rzeszowskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt z siedziba w Rzeszowie ul. Słowackiego 24/62. 

Prowadzone corocznie akcje sterylizacji i kastracji psów i kotów cieszą się dużym zainteresowaniem, co świadczy o 

konieczności jej kontynuowania w kolejnych latach. Pomoże to ograniczyć niekontrolowany przyrost populacji zwierząt 

domowych, a co za tym idzie przyczyni się do redukcji zwierząt bezpańskich. Gmina Hyżne pomaga również kotom 

wolnożyjącym poprzez ich dokarmianie, w roku 2025 na ten cel przeznaczono kwotę 1 977,00 zł. Od roku 2023 gmina 

posiada miejsce czasowego pobytu zwierząt na bazie Zakładu Usług Komunalnych w Hyżnem. Jest to punkt krótkiego 

przetrzymania odłowionych bezdomnych zwierząt na czas poszukiwania ich dotychczasowych opiekunów bądź do czasu 

oddania ich do adopcji lub schroniska. 

Wydatki poniesione na realizację Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w latach 2020-2025 przedstawia poniższa tabela: 

Lp. PRZEZNACZENIE 2021 2022 2023 2024 2025 

1. Zapewnienie 
miejsca w 
schronisku. 

2 500,00 2 500,00 6 150,00 6150,00 1230,00 

2. Wyłapywanie 
bezdomnych psów 
z terenu Gminy i 
zapewnienie im 
opieki oraz 
zapewnienie 
całodobowej opieki 
weterynaryjnej w 
przypadku zdarzeń 
drogowych z 
udziałem zwierząt. 

11 741,80 18 445,00 28 450,00 zł (w 
tym 20 450,00 zł 
kastracja) 

85 605,83 (w tym 
36 530,00 zł 
kastracja) 

61927,04 (w tym 
21 733 zł kastracja) 

SUMA  14 241,80 20 945,00 34 600,00 zł 91 755,83 63157,04 

Tabela nr 13 

 

Gospodarka leśna i usuwanie drzew: 

Jak wynika z ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r., usuwanie drzew i krzewów z terenu nieruchomości 

może nastąpić po uzyskaniu stosownego zezwolenia wydanego przez Wójta Gminy. Z obowiązku uzyskania w/w 

zezwolenia, zwolnione są osoby fizyczne pod warunkiem usuwania drzew i krzewów z nieruchomości nie związanej z 

działalnością gospodarczą. Brak konieczności uzyskania zezwolenia nie zwalnia jednak z obowiązku zgłoszenia zamiaru 

usunięcia drzew i krzewów. Zgłoszeniu podlegają drzewa, których obwody pni na wysokości 5 cm przekraczają: 

•  80 cm - w przypadku topoli, wierzby, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego, 

•  65 cm - w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz platanu klonolistnego, 

•  50 cm - w przypadku pozostałych gatunków drzew. 

 

Ilość zgłoszeń o zamiarze usunięcia drzew i krzewów oraz ilość usuniętych drzew przedstawia poniższa tabela: 

Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 Rok 2024 Rok 2025 

Ilość 
wniosków 

Ilość drzew Ilość 
wniosków 

Ilość drzew Ilość 
wniosków 

Ilość drzew Ilość 
wniosków 

Ilość drzew Ilość 
wniosków 

Ilość drzew 

145 1096 171 1021 137 856 167 920 146 1613 

Tabela nr 14 
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Na terenie gminy Hyżne znajdują się działki lasu gminnego, których łączna pow. wynosi 42,14 ha.  W roku 2025 

przeprowadzono tylko cięcia sanitarne drzew obejmujące usunięcie wiatrołomów i wywrotów. 

1.7. Zaopatrzenie w energię elektryczną oraz gaz 

 

Gmina Hyżne zaspokaja swoje zapotrzebowanie na energię elektryczną dzięki współpracy z PGE Dystrybucja S.A. Oddział 

Rzeszów. Ta firma realizuje na terenie gminy różne zadania związane z siecią elektroenergetyczną. Obejmują one 

przyłączanie nowych obiektów do sieci, modernizację istniejących linii, wymianę kabli oraz rozbudowę sieci w celu 

obsługi nowych odbiorców. Z kolei potrzeby gminy na ciepło są zaspokajane przez Polską Spółkę Gazownictwa Sp. z o.o., 

Oddział w Tarnowie. Ta firma dostarcza gaz do miejscowości na terenie gminy za pomocą sieci gazowych średniego 

ciśnienia. Nowe sieci gazowe są budowane z rur polietylenowych, co zapewnia ich długotrwałe i bezawaryjne działanie. 

W ramach obecnego planu rozwoju, nie przewiduje się znacznej rozbudowy sieci gazowej. Jednakże, w planach 

inwestycyjnych firmy przewidziano fundusze na podłączanie nowych odbiorców do sieci gazowej. 

Warto wspomnieć, że przez Gminę Hyżne ma przebiegać rurociąg Rozwadów-Strachocina. Rurociąg o średnicy jednego 

metra to strategiczna dla naszego państwa inwestycja, która przyniesie gminie pokaźne zyski w postaci podatków. 

1.8. Pomoc społeczna, wspieranie rodziny i system pieczy zastępczej, ochrona zdrowia 

Pomoc społeczna 

Pomoc społeczna w Polsce to instytucja polityki państwa, której celem jest wsparcie osób i rodzin w przezwyciężaniu 

trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać samodzielnie. Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, 

system ten opiera się na współpracy organów administracji rządowej i samorządowej z organizacjami pozarządowymi 

oraz osobami fizycznymi. Na terenie gminy Hyżne, główną jednostką świadczącą taką pomoc jest Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej. Ośrodek ten, założony w 1990 roku, jest częścią struktury gminy i działa jako osobna jednostka 

budżetowa. Zadania ośrodka obejmują przede wszystkim przyznawanie i wypłacanie świadczeń ustawowych, pracę 

socjalną, rozwijanie infrastruktury socjalnej, analizowanie i ocenianie potrzeb społecznych oraz rozwijanie nowych form 

pomocy społecznej i samopomocy. 

 

Rodzaje świadczeń z pomocy społecznej obrazuje poniższa tabela: 

Rodzaj 
świadczenia 

Liczba rodzin Kwota wypłaconych świadczeń 

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

zasiłek stały 19 20 17 15 18 104 099,57 120 646,11 107 301,00 140 218,34 178 412,41 

zasiłek okresowy 61 54 46 43 50 177 820,57 197 000,00 161 191,55 153 932,00 211 217,90 

zasiłek celowy 135 133 122 163 146 234 426,12 239 374,88 260 585,96 237 174,89 252 661,12 

w tym: w ramach 
programu 
,,Posiłek w szkole i 
w domu" 

94 79 57 84 92 192 426,12 191 874,88 210 585,96 162 850,00 198 161,12 

w tym: klęska 
żywiołowa, 
zdarzenie losowe 

1 1 1 5 1 3 000,00 2 500,00 6 000,00 18 228,89 3 000,00 

usługi opiekuńcze 4 5 7 5 4 26 070,09 30 375,14 47 537,48 54 562,97 38 791,05 

specjalistyczne 
usługi opiekuńcze 

2 2 1 1 1 15 126,00 19 407,43 14 386,97 13 020,00 14 397,66 

schronienie 1 3 2 2 3 952,00 11 190,76 6 980,00 34 810,00 23 995,39 

pobyt w domu 
pomocy 
społecznej 

6 5 5 7 8 163 536,78 192 968,93 232 869,38 295 804,31 413 265,75 

posiłki w szkole 
83 

dzieci 
109 

dzieci 
120 

dzieci 
107 

dzieci 
91 

dzieci 
19 096,50 44 293,10 67 975,38 98 019,00 70 100,60 

w tym: dowóz 
posiłków do szkół 

42 
dzieci 

41 
dzieci 

43 
dzieci 

39 
dzieci 

38 
dzieci 

13 477,38 13 832,02 21 438,66 29 130,57 31 738,28 
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składki na ub. 
zdrowotne 

15 14 14 14 16 7 721,98 9 273,12 8 933,58 11 920,39 14 621,61 

pobyt w placówce 
opiekuńczo- 

wychowawczej i 
rodzinie 

zastępczej 

2 
dzieci 

2 
dzieci 

5 
dzieci 

6 
dzieci 

5 
dzieci 

56 619,89 63 897,48 80 019,93 91 529,26 87 275,74 

praca socjalna 61 93 63 70 71 - - - - - 

kontrakty socjalne 4 5 5 5 6 - - - - - 

Tabela nr 15 

 

Główne powody przyznania pomocy przedstawia poniższa tabela: 

Powód trudnej sytuacji życiowej 
Liczba rodzin Liczba osób w rodzinie 

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

ubóstwo 83 86 80 63 69 192 210 198 131 135 

sieroctwo 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

bezdomność 2 3 4 5 3 2 3 4 5 3 

potrzeba ochrony macierzyństwa 38 35 40 34 26 204 191 216 187 144 

w tym: wielodzietność 32 33 31 33 17 174 184 176 183 98 

bezrobocie 71 61 58 53 49 191 159 164 135 120 

niepełnosprawność 57 61 53 53 51 142 140 132 118 107 

długotrwała lub ciężka choroba 88 93 86 90 78 199 203 195 184 172 

bezradność w sprawach opiekuńczo - 
wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego- ogółem 

35 28 
 

23 
 

18 
 

19 108 86 
 

74 
 

57 
 

61 

w tym: rodziny niepełne 19 16 12 11 13 55 44 34 32 39 

rodziny wielodzietne 4 2 2 0 0 22 13 12 0 0 

przemoc w rodzinie 2 3 2 1 0 12 10 8 2 0 

potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

alkoholizm 4 4 5 8 7 4 4 8 13 8 

narkomania 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

trudności w przystosowaniu do życia po 
zwolnieniu z zakładu karnego 

 
4 

 
0 

 
1 

 
1 

 
2 

 
7 

 
0 

 
1 

 
1 

 
2 

trudności w integracji osób, które otrzymały 
status uchodźcy 

0 0 
0 0 0 

0 0 
0 0 0 

zdarzenie losowe 1 1 1 0 1 4 1 3 0 1 

sytuacja kryzysowa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

klęska żywiołowa lub ekologiczna 0 0 0 5 0 0 0 0 8 0 

Tabela nr 16 

Zadaniem zleconym realizowanym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hyżnem jest wypłacanie innych 

świadczeń, na które składają się: zasiłek rodzinny wraz z dodatkami, świadczenie rodzicielskie, jednorazowa zapomoga 

z tytułu urodzenia dziecka, świadczenia opiekuńcze, zasiłek dla opiekuna, świadczenia z Funduszu Alimentacyjnego, oraz 

świadczenie „Za życiem”. Celem w/w świadczeń jest częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowaniem dziecka, 

w tym z opieką nad nim i zaspokajaniem jego potrzeb życiowych. 

Rodzaje świadczeń obrazuje poniższa tabela: 

Rodzaj świadczenia 

Liczba rodzin Kwota wypłaconych świadczeń 

202
1 

202
2 

202
3 

202
4 

202
5 

2021 2022 2023 2024 2025 

zasiłek rodzinny 295 254 195 155 96 651 664,00 571 179,00 479 854,00 361 895,00 231 992,00 

dodatek z tytułu opieki nad 
dzieckiem w okresie korzystania z 
urlopu wychowawczego 

13 11 4 6 1 39 242,00 28 840,00 13 920,00 5 687,00 4 607,00 



Raport o stanie Gminy Hyżne |  Rok 2025 

Gmina Hyżne, 36-024 Hyżne 103  |  urzad@hyzne.pl  |  Strona 27 

dodatek z tytułu urodzenia dziecka 37 26 11 8 6 32 545,00 24 236,00 10 513,00 5 534,00 6 000,00 

dodatek z tytułu samotnego 
wychowywania dziecka 

7 7 8 7 4 21 551,00 18 747,00 18 631,00 20 611,00 14 004,00 

dodatek z tytułu kształcenia i 
rehabilitacji dziecka 
niepełnosprawnego 

38 42 39 32 22 47 659 49 346,00 46 586,00 34 911,00 29 921,00 

dodatek z tytułu rozpoczęcia roku 
szkolnego 

196 163 147 118 74 31 895,00 27 353,00 24 099,00 18 429,00 12 127,00 

dodatek z tytułu podjęcia przez 
dziecko nauki poza miejscem 
zamieszkania 

109 100 81 70 46 65 260,00 63 537,00 54 252,00 39 525,00 27 328,00 

dodatek z tytułu wychowywania 
dziecka w rodzinie wielodzietnej 

79 76 67 51 33 99 238,00 100 157,00 84 501,00 61 311,00 41 825,00 

jednorazowa zapomoga z tytułu 
urodzenia dziecka 

67 52 35 24 23 67 000,00 53 000,00 36 000,00 24 000,00 23 000,00 

świadczenie rodzicielskie 45 39 15 11 13 270 523,00 234 415,00 83 459,00 56 272,00 76 021,00 

zasiłek pielęgnacyjny 164 169 178 178 181 404 052,00 428 226,00 453 696,00 460 818,00 458 660,00 

świadczenie pielęgnacyjne 56 69 73 81 72 
1 198 396,

00 
1 699 573,

00 
2 048 613,

00 
2 813 469,

00 
2 743 148,

00 

specjalny zasiłek opiekuńczy 23 14 10 4 4 125 338,00 71 500,00 48 660,00 24 800,00 22 600,00 

zasiłek dla opiekuna 2 1 1 1 1 9920,00 7 440,00 7 440,00 7 440,00 7 440,00 

świadczenie Za życiem 1 1 2 2 1 8 000,00 4 000,00 8 000,00 8 000,00 4 000,00 

świadczenie z Funduszu 
Alimentacyjnego 

22 18 23 18 15 112 759,00 105 541,00 110 082,00 144 552,00 152 179,00 

świadczenie wychowawcze 500+ 884 785 0 0 0 
8 156 461,

00 
3 382 680,

00 
0,00 0,00 0,00 

Tabela nr 17 

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hyżnem realizował w 2025 roku zadania wynikające z ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. Ustawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej ma na celu pomoc 

rodzinom w trudnej sytuacji opiekuńczo-wychowawczej, dążąc do umożliwienia dzieciom powrotu do domu lub 

zapewnienia im opieki zastępczej. Zadania realizowane były poprzez: 

•  Zapewnienie rodzinom mającym problemy opiekuńczo-wychowawcze stabilizacji i poczucia bezpieczeństwa 

socjalnego poprzez udzielanie pomocy w formie finansowej i niefinansowej; 

•  Szkolenia pracowników z zakresu problematyki rodzinnej; 

•  Finansowanie kosztu pobytu 2 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej oraz 3 dzieci w rodzinie zastępczej 

spokrewnionej; 

•  Zatrudnienie asystenta rodziny, który objął swoją pomocą 5 rodzin. 

 

Poniższa tabela obrazuje liczbę rodzin objętych pomocą asystenta: 

 2021 2022 2023 2024 2025 

liczba asystentów 1 1 1 1 1 

liczba rodzin 6 6 7 8 5 

liczba osób w 
rodzinach 

27 26 30 31 19 

Tabela nr 18 

 

Gminny Zespół Interdyscyplinarny 

 

W Gminie Hyżne działa Gminny Zespół Interdyscyplinarny, który pracuje nad zapobieganiem przemocy w rodzinie. 

Zespół diagnozuje problem przemocy, podejmuje działania w społecznościach zagrożonych przemocą, inicjuje 

interwencje, powołuje grupy diagnostyczno-pomocowe i na bieżąco monitoruje realizację przez nich działań, kieruje 
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osoby stosujące przemoc domową do uczestnictwa w programach korekcyjno-edukacyjnych, rozpowszechnia 

informacje o pomocy. W pracy Zespołu uczestniczą lokalne instytucje takie jak Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 

Komisariat Policji, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz placówki edukacyjne i medyczne, 

kurator sądowy oraz przedstawiciel organizacji pozarządowej. Działania te obejmują edukację, profilaktykę, doradztwo, 

indywidualne konsultacje i monitorowanie sytuacji rodzin. 

 

Tabela obrazuje dane dotyczące prac ZI: 

Statystyka 2021 2022 2023 2024 2025 

liczba posiedzeń Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

4 4 5 6 7 

liczba powołanych grup 
roboczych/diagnostyczno-
pomocowych 

14 10 11 9 6 

liczba posiedzeń grup 
roboczych/diagnostyczno-
pomocowych 

40 42 34 38 35 

Liczba prowadzonych spraw 
przez grupy 
robocze/diagnostyczno-
pomocowe 

20 18 14 18 9 

liczba założonych NK-A 15 11 11 9 6 

w tym: przez policję 15 10 9 7 3 

przez GOPS 0 1 1 1 1 

przez ochronę zdrowia 0 0 1 0 0 

przez oświatę 0 0 0 1 2 

przez GKRPA w Hyżnem 0 0 0 0 0 

liczba zakończonych NK 12 15 5 15 6 

Tabela nr 19 

 

Zadania pomocy społecznej obejmują pracę socjalną oraz przyznawanie różnych świadczeń, które pomagają osobom i 

rodzinom radzić sobie z codziennymi problemami. Dane statystyczne pokazują spadek liczby osób korzystających z 

większości świadczeń rodzinnych, co wynika z mniejszej liczby osób spełniających kryteria. Liczba rodzin korzystających 

z pomocy społecznej z każdym rokiem maleje, jednak wydatki ciągle rosną. Ponadto zaniepokojenie budzi duża liczba 

osób i rodzin korzystających ze wsparcia z powodu długotrwałej choroby czy niepełnosprawności. 

 

1.9. Oświata 

 

•  ORGANIZACJA SZKÓŁ W ROKU 2025. 

 

Informacje ogólne. 

 

Gmina Hyżne jest organem prowadzącym dla szkół podstawowych w strukturach z klasami I-VIII wraz oddziałami 

przedszkolnymi. W dwóch szkołach w ramach wychowania przedszkolnego funkcjonują punkty przedszkolne. Do 31 

sierpnia 2025 r. na terenie gminy funkcjonowało sześć szkół podstawowych. 

Z uwagi na niską liczbę uczniów z dniem 31 sierpnia 2025 roku likwidacji uległa Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła 

II w Wólce Hyżneńskiej. W szkole w Wólce Hyżneńskiej w siedmiu klasach naukę pobierało 

12 uczniów, a wychowaniem przedszkolnym objętych było 11 dzieci. W strukturze organizacyjnej tej szkoły 

funkcjonowały klasy z jednym lub dwoma uczniami. Koszty utrzymania szkoły oraz migracja uczniów z Wólki Hyżneńskiej 
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do innych szkół, w tym na terenie gminy, w znaczny sposób przyczyniły się do podjęcia przez Radę Gminy uchwały w 

zakresie likwidacji szkoły. Od 1 września 2025 roku obowiązek nauki szkolnej realizowany jest w pięciu szkołach. W 

Szkole Podstawowej im. 21 Brygady Strzelców Podhalańskich w Brzezówce nauka odbywa się w klasach łączonych. 

 

We wszystkich szkołach prowadzone jest wychowanie przedszkolne w formie oddziałów mieszanych z udziałem dzieci 

w różnym wieku. Zgodnie z ustawą Prawo oświatowe wychowaniem przedszkolnym objęte są dzieci w wieku od 3 do 6 

lat. W Szkole Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w Hyżnem obowiązek wychowania przedszkolnego 

realizowany jest w dwóch oddziałach tzw. klasach „zerowych” oraz w trzech oddziałach przedszkolnych i w punkcie 

przedszkolnym. Podobnie w Szkole Podstawowej im. PCK w Dylągówce obok jednego oddziału zerowego prowadzony 

jest punkt przedszkolnego, do którego uczęszczają dzieci w wieku od 3 do 5-lat. 

 

Zgodnie ze stanem z dnia 30 września 2025 roku w szkołach na terenie gminy pobierało naukę 587 uczniów, a z 

wychowania przedszkolnego korzystało 202 dzieci w oddziałach przedszkolnych oraz 50 dzieci w punktach 

przedszkolnych. W raporcie dla jego przejrzystości nie uwzględniono w liczbie uczniów, uczniów pobierających naukę 

Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Wólce Hyżneńskiej do dnia 31 sierpnia 2025 r. 

 

W zatwierdzonych przez Wójta Gminy Hyżne projektach organizacyjnych szkół na rok szkolny 2025/2026 tygodniowa 

liczba godzin zajęć do 31 sierpnia 2025 r. wynosiła 2461 godz., zaś od 1 września 2025 - 2154,5 godz. Wychodząc 

naprzeciw potrzebom środowiska w dwóch Szkołach tj. w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Gajcego w Szklarach oraz 

w Szkole Podstawowej im. gen. Wł. Sikorskiego w Hyżnem wydłużono czas pracy „zerowych” oddziałów przedszkolnych 

odpowiednio o 1 i 2 godziny dziennie. Tygodniowa liczba godzin opieki i wychowania w prowadzonych punktach 

przedszkolnych wynosiła – 75,50 godzin, a w oddziałach przedszkolnych łącznie na terenie wszystkich szkół – 318 godzin. 

W roku 2025 wzrosła także w stosunku do roku poprzedniego liczba godzin zajęć świetlicowych w szkołach i wynosiła 

do 31 sierpnia 2025 r. – 156,5 godzin, a od 1 września 2025 r. wynosiła - 150 godzin tygodniowej opieki nad uczniami. 

Świetlica szkolna jest dostępna dla wszystkich uczniów z klas I–VIII.. 

 

Podjęta w roku 2024 przez Radę Gminy Hyżne uchwała w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania 

pomocy uzdolnionym dzieciom i młodzieży pobierającej naukę na terenie Gminy Hyżne, formy i zakresu pomocy, w tym 

stypendiów dla uzdolnionych uczniów oraz trybu postępowania w tych sprawach, pozwala na przyznawanie stypendiów 

w następujących kategoriach: 

•  za wyniki w nauce; 

•  za osiągnięcia naukowe; 

•  za osiągnięcia artystyczne. 

Za rok szkolny 2024/2025 Wójt Gminy Hyżne przyznał 48 stypendiów co w porównaniu z rokiem szkolnym 2023/2024 

stanowiło 2-krotny wzrost liczby nagrodzonych uczniów. Łączna kwota wypłaconych stypendiów za rok szkolny 

2024/2025 wyniosła 32 750,00 zł. . Rosnąca liczba odbiorców stypendium oraz pozytywny odbiór społeczny dowodzą, 

że środki z budżetu gminy są inwestowane efektywnie. Program realnie zapobiega odpływowi talentów i buduje kapitał 

społeczny gminy Hyżne. 

 

W roku 2025 r. organ prowadzący przeprowadził dwa postępowania konkursowe ws. wyłonienia kandydata na 

stanowisko dyrektora: 

•  w Szkole Podstawowej im. 21 Brygady Strzelców Podhalańskich w Brzezówce; 

•  w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Wólce Hyżneńskiej. 

 

Z uwagi na brak zgłoszeń do udziału w konkursach Wójt Gminy Hyżne powierzył pełnienie obowiązków dyrektora szkoły 

nauczycielom tych szkół. W Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Wólce Hyżneńskiej powierzenie dotyczyło 

okresu maj-sierpień 2025 r., zaś w przypadku Szkoły Podstawowej im. 21 Brygady Strzelców Podhalańskich w Brzezówce 

w porozumieniu z Podkarpackim Kuratorem Oświaty w Rzeszowie okres powierzenia ustalono na 5 lat szkolnych. 
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W roku objętym raportem, podobnie jak w latach poprzednich, Gmina przeznaczała środki finansowe w wysokości 0,8 

% planowanego funduszu płac na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli. Ustalone zarządzeniami 

Wójta Gminy priorytety w zakresie dofinansowania poszczególnych form doskonalenia zawodowego na rok 2025 

pozwalają na dofinansowanie do ponoszonych kosztów na poziomie: 

•  100% dofinansowania szkoleń rad pedagogicznych i kursów indywidualnych, 

•  80% dofinansowania kosztów udziału nauczycieli w studiach podyplomowych i kursach kwalifikacyjnych o 

specjalności: psychologia, edukacja dla bezpieczeństwa, wiedza o społeczeństwie i wychowanie do życia w 

rodzinie, 

•  70% dofinansowania kosztów udziału nauczycieli w studiach podyplomowych i kursach kwalifikacyjnych z zakresu 

kształcenia specjalnego: surdopedagogika, tyflopedagogika, oligofrenopedagogika, pedagogika terapeutyczna, i 

pedagogika resocjalizacyjna, 

•  50% dofinansowania kosztów udziału nauczycieli w studiach podyplomowych i kursach kwalifikacyjnych, 

zgodnymi z aktualnymi potrzebami szkoły. 

 

Planowane środki na rok 2025 wynosiły – 88 825,00 zł., wydatkowano kwotę – 15 536,11 zł. 

 

Poprawa bazy dydaktycznej szkół 

 

W 2025 roku w szkołach na terenie Gminy Hyżne zrealizowano następujące programy: 

•  kontynuowano projekt pn. „Rozwój edukacji na terenie gminy Hyżne”. Projekt realizowany jest w pięciu szkołach.  

W ramach projektu prowadzone są zajęcia  o tematyce obejmującej niemalże wszystkie aktywności edukacyjne 

uczniów. W projekcie zaplanowano również zakup wyposażenia i urządzeń poprawiających jakość nauki i pracy 

nauczycieli. Zajęciami w ramach projektu objęto również nauczycieli; 

•  w pięciu szkołach z terenu gminy kontynuowano projekt pn. „RaP STEAM – robotyka i programowanie w 

szkołach”, realizowany przez Województwo Podkarpackie - Podkarpackim Zespołem Placówek Wojewódzkich w 

Rzeszowie. „RaP STEAM – to robotyka i programowanie. Projekt jest realizowany w ramach programu 

regionalnego Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 2021-2027, Priorytetu FEPK.07 Kapitał ludzki gotowy do 

zmian, Działania FEPK.07.10 „Kształtowanie kompetencji w zakresie robotyki i programowania”. 

•  Krajowy Plan Odbudowy. W ramach inwestycji C2.1.2 Wyrównanie poziomu wyposażenia szkół w przenośne 

urządzenia multimedialne, Wskaźnik C15G – Nowe komputery przenośne (laptopy i laptopy przeglądarkowe oraz 

tablety) do dyspozycji uczniów szkoły z terenu Gminy Hyżne otrzymały: 

•  87 laptopów, 

•  38 tabletów, 

•  20 laptopów przeglądarkowych. 

 

Ponadto w ramach inwestycji KPO: 

•  Wskaźnik C12L – zestawy do nauczania zdalnego, szkoły otrzymają – 36 zestawów do nauczania zdalnego, 

•  Wskaźnik C13L – wyposażenie 3 pracowni sztucznej inteligencji AI, 

•  w trzech wskazanych szkołach zostanie przeprowadzona modernizacja sieci LAN. 

 

Realizacja ww. programów przyczyniła się do wyraźnej poprawy bazy szkół w zakresie IT. 

Sport 

W zakresie aktywności sportowych kontynuowano współpracę ze Szkolnym Podkarpackim Wojewódzkim Związkiem 

Sportowym, w ramach programu „Akademia Małych Zdobywców” realizowanego w Szkole Podstawowej im. gen. 
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Władysława Sikorskiego w Hyżnem. Programem objęto uczniów klas I-III. W okresie objętym raportem w Szkole w 

Hyżnem realizowano: 

•  projekt sportowy pn. „Poprawa sprawności fizycznej dzieci i młodzieży szkolnej poprzez naukę gry w tenisa 

stołowego na lata 2022-2026” przy udziale KU AZS Politechniki Rzeszowskiej, 

•  projekt pn. Rowerem do szkoły”. 

 

Zdrowie 

Szkoły na terenie gminy realizowały zróżnicowane tematycznie programy edukacyjne o szerokim zasięgu oddziaływania. 

Działania te opierały się na dwóch filarach: autorskich projektach wdrażanych bezpośrednio przez lokalną kadrę 

pedagogiczną oraz na aktywnym uczestnictwie w zewnętrznych akcjach i programach ogólnokrajowych. 

 

Szkoły uczestniczyły w programach o zasięgu wojewódzkim i ogólnopolskim takich jak: „Program dla szkół”, „Trzymaj 

formę”, „Tydzień dla zdrowia”, „Zdrowe życie i pierwsza pomoc” , „Dziel się uśmiechem”. 

Ekologia 

W dziedzinie ekologii - uczniowie mieli okazję uczestniczyć w programach: „Kubusiowi przedstawiciele natury”, 

„Sprzątamy dla Polski”. 

Edukacja społeczna 

W szkołach realizowano programy/kampanie: 

„Akademia Bezpiecznego Puchatka” „Młode głowy”, „Dzień świadomości Autyzmu- Niebieskie Igrzyska”, Ogólnopolski 

Projekt Edukacyjny „Alfabet Logopedyczny”, Kampania Pola Nadziei - „Góra Grosza”, Program „Projektor”. 

Innowacje pedagogiczne 

Prowadzono innowacje pn. „Kreatywni na matematyce na co dzień i od święta”. 

Uzupełnieniem działań prowadzonych w ramach programów i przedsięwzięć opisanych powyżej była szeroka gama zajęć 

dla uczniów realizowana w ramach projektu pn. „Rozwój edukacji na terenie gminy Hyżne”. Projekt realizowano w pięciu 

szkołach. Działania dotyczyły rozwoju zainteresowań i uzdolnień uczniów. Projektem objęto również uczniów o 

specyficznych potrzebach edukacyjnych w tym z niepełnosprawnościami. Informacje nt. tych i innych programów 

realizowanych w szkołach są dostępne na stronach internetowych szkół. 

Osiągnięcia uczniów w konkursach i zawodach sportowych 

Konkursy gminne to forma rozwoju zainteresowań uczniów oraz rywalizacji na różnych płaszczyznach. Organizatorami 

konkursów i zawodów były szkoły z terenu naszej gminy. Laureaci konkursów gminnych otrzymywali nagrody rzeczowe, 

dyplomy, książki i inne gadżety, finansowane ze środków zaplanowanych na ten cel w budżetach szkół. Uczestnikom 

zawodów zapewniono także transport autobusem szkolnym. Uczniowie uczestniczyli także w zawodach i konkursach na 

różnych etapach poczynając od powiatowego poprzez wojewódzki do międzynarodowego włącznie. 

Poniższa tabela obrazuje skalę osiągnieć uczniów. 

L.p. Uzyskany tytuł 
Poziom konkursu 

Powiatowy Wojewódzki Ogólnopolski Międzynarodowy 

1 Laureat, miejsca I-III 3 7 8 2 

2 Wyróżnienie 4 - 2 - 

Tabela nr 20 

 

W gronie tegorocznych sukcesów edukacyjnych na szczególne uznanie zasługują wybitne osiągnięcia dwóch naszych 

uczennic Szkoły Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w Hyżnem w konkursie przedmiotowym z j. polskiego 

organizowanym przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie. Uczennice zostały laureatkami ww. konkursu. 

Ponadto finalistami ww. konkursu była dwójka innych uczniów. 
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W roku 2025 Nagrodą Podkarpackiego Kuratora Oświaty w Rzeszowie została wyróżniona jedna z nauczycielek ww. 

Szkoły. 

Medalem Komisji Edukacji Narodowej uhonorowano nauczycieli ze szkół: 

• Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Kantego w Grzegorzówce, dwóch nauczycieli, 

• Szkoła Podstawowa im. gen. Władysława Sikorskiego w Hyżnem- jednego nauczyciela, 

• Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Gajcego w Szklarach, jednego nauczyciela. 

 

Wyniki egzaminu ósmoklasisty 

W roku szkolnym 2024/2025 do egzaminu ósmoklasisty przeprowadzonego przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w 

Krakowie przystąpiło 76 uczniów, pobierających naukę w szkołach podstawowych na terenie Gminy Hyżne. Egzamin 

został przeprowadzony w dniach od 13 do 15 maja 2025 r. 

Egzamin odbywał się pod nadzorem komisji powoływanych przez dyrektora szkoły zgodnie z obowiązującym prawem 

oraz wytycznymi OKE w Krakowie. 

 

L.p. Obszar statystyczny 

Przedmioty 

J. polski Matematyka J. angielski J. niemiecki 

1 Gmina 73% (+8)   57% (-1)    77% (+7)  - 

2 Powiat 69% (+9)  54% (-2)   72% (+5) - 

3 Województwo 64% (+1)  50% (-4)   70% (+3) - 

Tabela nr 21 

 

Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Kantego w Grzegorzówce osiągnęła wyjątkowy sukces na egzaminie ósmoklasisty, 

uzyskując jeden z najwyższych wyników w gminie Hyżne oraz w powiecie rzeszowskim. W skali województwa 

podkarpackiego placówka okazała się bezkonkurencyjna w zakresie języka polskiego, zdobywając najwyższy wynik. 

Osiągnięcie to plasuje szkołę na trzecim miejscu w całym okręgu Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej w Krakowie. 

 

Wybrane dane statystyczne dotyczące funkcjonowania szkół 

•  Liczba uczniów w szkołach podstawowych wg. stanu na dzień 30 września 2025 roku 

(wraz z oddziałami „0”). 

W poniższym zestawieniu, w wierszu Razem przedstawiono liczbę uczniów z klas I-VIII oraz liczbę dzieci uczęszczających 

do tzw. „zerówek”. Liczba uczniów w szkołach podstawowych (bez dzieci w wychowaniu przedszkolnym) na terenie 

gminy, wynosiła 587 uczniów. 

klasa 
Liczba uczniów w 2025 r. 

Brzezówka Dylągówka Grzegorzówka Hyżne Szklary 

0 13 25 22 118 24 

1 8 19 10 43 7 

2 5 18 10 36 16 

3 7 7 6 29 10 

4 7 10 11 32 13 

5 7 14 9 42 8 
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6 6 9 8 26 9 

7 11 15 7 39 8 

8 9 13 6 28 9 

Razem 73 (+4) 130 (+11) 89 (bz) 393  (+4) 104 (bz) 

Tabela nr 22 

 

•  Struktura zatrudnienia nauczycieli z uwzględnieniem stopni awansu zawodowego 

wg. stanu na czerwiec 2025 r. 

Liczba nauczycieli w podziale na szkoły i stopień awansu zawodowego w roku szkolnym 2025/2026 

Stopień 
 awansu 

SP Hyżne 
SP 
Brzezówka 

SP 
Dylągówka 

SP 
Grzegorzówka 

SP Szklary 
SP 
Wólka 
Hyżneńska 

Razem  

Początkujący 
(wcześniej stażysta, 
kontraktowy) 

11 1 2 4 5 8 31 (bz) 

Mianowany 6 5 2 1 7 5 26 (-3) 

Dyplomowany 26 14 16 15 15 9 95 (+2) 

Razem w szkole 43 20 20 20 27 22 152 (-1) 

Tabela nr 23 

 

Ogólna liczba nauczycieli w szkołach podstawowych pozostała stabilna, odnotowując spadek o zaledwie jedną osobę  

w ujęciu rocznym. Wewnętrzna struktura awansu zawodowego wykazuje jednak wyraźne przesunięcia, widoczne 

zwłaszcza w dwóch obszarach: 

• Nauczyciele mianowani: spadek liczby zatrudnionych pracowników. 

• Nauczyciele dyplomowani: wzrost liczby osób na tym szczeblu awansu. 
 

Zmiany te odzwierciedlają naturalną rotację kadr oraz proces podnoszenia kwalifikacji przez lokalnych pedagogów. 

W 2025 r.  stopień awansu nauczyciela mianowanego uzyskała 1 osoba, natomiast egzamin na stopień nauczyciela 

dyplomowanego zdało 4 nauczycieli. 

Ponadto w opisywane zmiany struktury zatrudnienia wpisują się także zmiany związane z likwidacją Szkoły Podstawowej 

im. św. Jana Pawła II w Wólce Hyżneńskiej, ruchem kadrowym oraz koniecznością zatrudnienia na zastępstwo za osoby 

przebywające na urlopach macierzyńskich czy rodzicielskich. 
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•  Organizacja wychowania przedszkolnego. 

 

Wychowanie przedszkolne na terenie naszej gminy realizowane jest w oddziałach przedszkolnych oraz punktach 

przedszkolnych. Obowiązkowe roczne wychowanie przedszkolne prowadzone było w 7 oddziałach przedszkolnych przy 

szkołach podstawowych do 31 sierpnia 2025 r. oraz w 2 punktach przedszkolnych prowadzonych przy Szkole 

Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w Hyżnem i w Szkole Podstawowej im. PCK w Dylągówce. Od 1 września 

2025 r. roczne obowiązkowe wychowanie przedszkolne prowadzone jest w 6 oddziałach przedszkolnych z uwagi na 

likwidację z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej w Wólce Hyżneńskiej. W Szkole w Hyżnem prowadzone są 

trzy oddziały przedszkolne dla dzieci w wieku 3- 6 lat. Łącznie Gmina Hyżne dysponuje od 1 września 2025 roku 275 

miejscami opieki i wychowania przedszkolnego dla dzieci w wieku 3-6 lat 

Strukturę zatrudnienia wraz z liczbą dzieci przedstawiono w poniższej tabeli: 

L.p. 
Forma wychowania 

przedszkolnego 
Liczba 

oddziałów 
Liczba etatów 

nauczyciela 

Liczba etatów 
pomocy 

nauczyciela 

Liczba dzieci 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 Oddziały przedszkolne 10 11,00 2,63 123 202 202 221 213 

2 Punkty przedszkolne 2 3,00 1,63 116 46 48 50 50 

Tabela nr 24 

Dane w tabeli  obejmują okres do 31 sierpnia 2025 r. 

Koszty wychowania przedszkolnego w roku 2025. 

Koszty funkcjonowania 10 oddziałów przedszkolnych przy szkołach (od momentu reorganizacji tj. od 1 września 2022 r. 

– 7 zerówek i 3 oddziały przedszkolne) – zamknął się kwotą 2 093 684,73 zł, w tym na wynagrodzenia i pochodne 

wydatkowano 1 775 926,50 zł. Wydatki związane z prowadzeniem punktów przedszkolnych to kwota 687 431,52 zł, w 

tym: 

•  PP przy Szkole Podstawowej w Dylągówce – 308 396,63 zł; 

•  PP przy Szkole Podstawowej w Hyżnem – 379 034,89 zł. 

Na wynagrodzenia personelu punktów przedszkolnych wydano łącznie kwotę 555 568,87 zł. 

 

Dowóz dzieci i uczniów do szkół. 

W roku 2025 obowiązek dowożenia uczniów pobierających naukę w szkołach na terenie Gminy Hyżne, a wynikający z 

przepisów prawa oświatowego realizowano wobec uczniów Szkoły Podstawowej im. PCK w Dylągówce oraz Szkoły 

Podstawowej im. gen. Władysława Sikorskiego w Hyżnem. Ponadto od 31 września dowozem objęto uczniów 

zamieszkałych na terenie miejscowości Wólka Hyżneńska do Szkoły w Hyżnem i Dylągówce. Dowożenie realizowane jest 

zgodnie z ustawą - Prawo oświatowe w stosunku do uczniów klas I-VIII oraz dzieci w wieku 5 i 6 lat. Dowóz realizowany 

jest zakupionym w roku 2024 autobusem szkolnym.  Opiekę nad dziećmi sprawuje zatrudniony w tym celu pracownik. 

Liczba dzieci dowożonych do Szkoły w Hyżnem wynosi 80, zaś do Szkoły w Dylągówce 21. Wydatki związane z 

dowożeniem uczniów wyniosły w 2025 r.: 437 767,19 zł, w tym na: 

•  wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń (kierowca + opiekun dowozu) – 155 505,62 zł 

•  zakup paliwa, części zamiennych, naprawy, ubezpieczenie i przeglądy autobusu szkolnego itp. – 65 923,83 zł, 

•  dowóz dzieci i uczniów niepełnosprawnych – 216 337,74 zł. 

 

Zasady dowozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych z terenu gminy w roku 2025 pozostają od kilku lat w niezmiennej 

formie, i tak realizowany jest: 

•  na podstawie umowy z przewoźnikiem oraz 
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•  na podstawie indywidualnych umów z rodzicami, którzy samodzielnie dowożą dzieci do szkół i ośrodków szkolno-

wychowawczych zlokalizowanych na terenie i poza Gminą Hyżne. 

 

Dzieci i uczniów dowożono do: 

•  Szkoła Podstawowa nr 22 z oddziałami integracyjnymi im. J. Iwaszkiewicza w Rzeszowie; 

•  Niepubliczna Terapeutyczna Szkoła Podstawowa ZUZIA w Rzeszowie; 

•  Zespół Szkół Specjalnych im. UNICEF w Rzeszowie; 

•  Niepubliczne Przedszkole "Niezapominajka "PSONI Koło w Rzeszowie; 

•  Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Rzeszowie; 

•  XII Liceum Ogólnokształcące w Rzeszowie; 

•  Niepubliczny Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy Caritas w Wysokiej. 

 

Dowozem na podstawie umowy z przewoźnikiem w ciągu 2025 roku objęto 12 uczniów, zaś na podstawie 

indywidualnych umów z rodzicami 3 dzieci. 

 

Organizacja opieki dla dzieci do lat 3. 

 

W 2025 r. opieką w Żłobku „Słoneczko” w Brzezówce objęto 20 dzieci. Koszty funkcjonowania żłobka w 2025 roku 

wyniosły 677 953,25 zł, w tym 570 904,34 zł na wynagrodzenia i pochodne. W ramach Rządowego programu 

„Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń 

pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3”  pozyskano dotację  

w wysokości 78 464,24 zł. 

Inne źródła dochodów na funkcjonowanie żłobka: 

• opłata za wyżywienie – 36 409,00 zł.(wpłaty rodziców); 

• opłata stała za pobyt – 360 000,00 zł (wpłaty rodziców oraz refundacja z ZUS w ramach programu „Aktywnie w 

Żłobku”). 

Średni miesięczny koszt utrzymania jednego dziecka w żłobku w 2025 r. wyniósł 2 497,87 zł. (2 201,91 zł w 2023 r.). 

Wkład rodziców w kwotę 2 497,87 zł liczony jako opłata stała za pobyt i wyżywienie w tym refundacja z ZUS 

średniorocznie na jedno dziecko stanowi 66,1%. 

Opiekę nad dziećmi sprawowało 6 osób, zatrudnionych w wymiarze łącznym 5,50 etatu.  W stosunku do roku 2024 liczba 

dzieci i osób zatrudnionych nie uległa zmianie. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań oświatowych 

 

Dochody: 

 Od 1 stycznia 2025 r. dotychczasowa subwencja oświatowa została zastąpiona przez kwotę potrzeb oświatowych. Jest 

to nowy sposób finansowania samorządów, oparty na algorytmie uwzględniającym typy placówek, liczbę uczniów oraz 

awans nauczycieli. Nowy system ma na celu ściślejsze powiązanie środków finansowych z faktycznymi zadaniami 

oświatowymi realizowanymi przez samorządy, zamiast automatycznego przyznawania subwencji. Na realizację swoich 

zadań gmina oprócz zagwarantowanych potrzeb oświatowych ma możliwość pozyskiwania dotacji z budżetu państwa: 

• potrzeby oświatowe (z wyłączeniem zadań własnych, do których zaliczamy: dowóz, prowadzenie stołówek, 

prowadzenie wychowania przedszkolnego w formie oddziałów przedszkolnych przy szkołach lub punktach 

przedszkolnych), 

• dotacje celowe z budżetu państwa oraz inne dochody, w tym pochodzące z wpłat rodziców. 
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Budżet państwa nie gwarantuje środków na pokrycie wszystkich wydatków związanych z realizacją zadań oświatowych 

jednostki samorządu terytorialnego w ramach potrzeb oświatowych. Do części z tych zadań oświatowych gmina z uwagi 

na wielkość otrzymywanych środków – zawsze dopłaca, zaś te, które wymieniono powyżej zaliczając je do zadań 

własnych, realizuje z własnych środków: 

Tabela nr 25 

 

Ostateczna kwota potrzeb oświatowych (tzw. metryczka) w roku 2025 wzrosła o 2 892 986,00 zł. w porównaniu do 2024 

roku przy jednoczesnym wzroście finansowego standardu A o kwotę 423,83 zł. 

 

POZOSTAŁE DOCHODY 

L.p. Przeznaczenie środków finansowych 
Okres 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Dotacja na finansowanie zadań  
w zakresie wychowania przedszkolnego. 

226 534,00 254 514,00 287 716,00 734 230,19 

nie dotyczy 

2 

Dotacja na zapewnienie uczniom prawa 
do bezpłatnego dostępu do podrę-
czników, materiałów edukacyjnych lub 
materiałów ćwiczeniowych. 

88 036,18 55 899,40 74 511,82 77 060,90 55 094,92 

DOCHODY: SUBWENCJA/POTRZEBY OŚWIATOWE 

L.
p. 

Subwencja oświatowa/potrzeby oświatowe 2021 2022 
    
      2023 
   

2024 2025 

1 
Ostateczna kwota części oświatowej subwencji ogólnej / 
potrzeb oświatowych 

8 433 
685,00 

8 654 650,
00 

9 685 023,
00 

13 038 493
,00 

15 931 479
,00 

2 
0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej (uzyskana 
na zakup pomocy dydaktycznych do pracowni przyrodniczych) 

150 000,0
0 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie dotyczy nie dotyczy 

3 Dodatkowa subwencja na podwyżki dla nauczycieli 
nie 
dotyczy 

318 615,0
0 

nie 
dotyczy 

nie dotyczy nie dotyczy 

4 
0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej (uzyskana w 
związku ze wzrostem liczby uczniów przeliczeniowych) 

25 246,00 2 662,00 
nie 
dotyczy 13 899,00 nie dotyczy 

5 

0,0,4 % rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 
(finansowanie zajęć wspomagających uczniów  

w opanowaniu i utrwalaniu wiadomości i umiejętności  
z wybranych obowiązkowych zajęć edukacyjnych  

z zakresu kształcenia ogólnego oraz zajęć z języka mniejszości 
narodowej, języka mniejszości etnicznej  

i języka regionalnego) 

34 650,00 
nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie dotyczy nie dotyczy 

6 D Dodatkowa subwencja - standaryzacja zatrudnienia 
nie 
dotyczy 

119 397,0
0 

nie 
dotyczy 

nie dotyczy nie dotyczy 

7 
Ś 0,4% rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej 

(zorganizowanie dodatkowych zajęć specjalistycznych z 
zakresu pomocy psychologiczno-pedagogicznej) 

nie 
dotyczy 24 323,00 

nie 
dotyczy 

nie dotyczy nie dotyczy 

8 
D Dodatkowa kwota rezerwy subwencji ogólnej (nagroda 

specjalna z okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji Edukacji 
Narodowej) 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

153 438,3
0 

nie dotyczy nie dotyczy 

Razem 
8 643 581,
00 

9 119 647,
00 

9 838 161,
30 

13 052 392
,00 

15 931 479
,00 
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3 

Dofinansowanie na Realizację Priorytetu 
3 „Narodowy Program Rozwoju 
Czytelnictwa” dotyczące wspierania 
w latach 2016-2020 oraz w latach 2021-
2025 organów prowadzących szkoły oraz 
bibliotek pedagogicznych w zakresie 
rozwijania zainteresowań uczniów 
poprzez promocję i wspieranie 
czytelnictwa dzieci i młodzieży, w tym 
zakup nowości wydawniczych. 

27 000,00 3 000,00 nie dotyczy nie dotyczy 

nie dotyczy 

4 

Dotacja na pokrycie kosztów udzielenia 
edukacyjnej pomocy stypendialnej dla 
uczniów o charakterze socjalnym na 
wypłatę stypendiów i zasiłków losowych. 

62 100,00 44 100,00 52 250,00 40 933,53 30 461,08 

5 

Dofinasowanie w ramach resortowe 
programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku dla 3 „MALUCH + Moduł 
2”. 

 
30 600,00 

nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

nie dotyczy 

6 
Inne (opłaty rodziców związane z 
wychowaniem przedszkolnym, opieką 
nad dziećmi do lat 3 w żłobku). 

249 516,60 306 414,20 399 198,50 474 525,50 636 050,93 

7 

Wsparcie na realizację zadań j.s.t. 
polegających na rozwijaniu szkolnej 
infrastruktury – „Laboratoria 
przyszłości.” 

233 100,00 nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

nie dotyczy 

8 

Dotacja na realizację Rządowego 
programu  „Posiłek w szkole i w domu” 
dotyczącego wspierania w latach 2019-
2023 organów prowadzących publiczne 
szkoły podstawowe w zapewnieniu 
bezpiecznych warunków nauki, 
wychowania i opieki przez organizację 
stołówek i miejsc spożywania posiłków. 

160 000,00 nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 

nie dotyczy 

9 
Wsparcie finansowe na realizacje zadania  
w ramach przedsięwzięcia MEiN pod 
nazwą „Poznaj Polskę”-„Podróże z klasą” 

79 785,00 88 139,00 nie dotyczy 
 
21 986,00 
 

nie dotyczy 

10 

Środki na realizacje dodatkowych zadań 
oświatowych o których mowa w art. 50 
ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa. 

nie dotyczy 70 283,00 20 098,00 nie dotyczy 

nie dotyczy 

11 
Nagroda specjalna z okazji 250. rocznicy 
utworzenia Komisji Edukacji Narodowej 

nie dotyczy nie dotyczy 153 438,30 nie dotyczy 

nie dotyczy 

12 
Nagroda Podkarpackiego Kuratora 
Oświaty 

nie dotyczy nie dotyczy nie dotyczy 7 173,00 7 031,40 

Razem 1 156 671,78 822 349,60 987 212,62 1 355 909,12 738 818,27 

Tabela nr 26 

 

Wydatki: 

Do podstawowych wydatków w działalności oświatowej należy zaliczyć: wynagrodzenia oraz składki od nich należne, 

wydatki związane z realizacją zadań statutowych czy świadczenia na rzecz osób fizycznych. 

Ich wysokość przedstawia poniższa tabela: 
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Tabela nr 27 

 

L.
p. 

Kategoria wydatków 
Okres rozliczeniowy 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 Płace i pochodne 
11 240 60
0,06 

11 993 72
4,52 

13 224 53
2,35 

16 822 25
9,25 

17 684 51
3,10 

2 Ogrzewanie, energia elekt., zużycie wody 
434 507,7
3 

425 658,4
4 

521 684,6
2 

518 
964,46 

588 482,6
9 

3 Dowóz dzieci 
248 304,3
2 

301 011,6
1 

352 961,9
4 

371 593,3
5 

437 767,1
9 

4 
Zakup mate-riałów, pomocy  
dydakt.,usług remontowych 
i usług pozo-stałych 

1 173 441
,83 

676 710,8
8 

574 656,4
6 

826 901,1
6 

1 063 974
,78 

5 Zakup podręczników 88 017,26 55 636,11 
 
71 247,59 
 

77 060,90 55 094,92 

6 Pomoc materialna- socjalna 66 370,91 48 448,53 54 980,00 43 087,93 38 076,35 

7 Dokształcanie nauczycieli 23 790,20 8 872,84 31 532,28 17 522,24 15 536,11 

8 
Odpis na ZFŚS, dodatek wiejski, nagrody o charakterze szczególnym 
niezaliczane do wynagrodzeń  

996 322,0
1 

1 083 259
,09 

1 328 974
,22 

1 653 726
,71 

1 874 394
,46 

9 Zakup pieca konwekcyjno-parowego do stołówek -2 szt. 40 000,00 
nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

10 Zakup kotła warzelnego -SP Dylągówka 
nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 27 897,75 

11 Projekt Rozwój Edukacji na terenie Gminy Hyżne 
nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

1 247 456
,88 

12 
Zakup traktorka do koszenia trawy (2 szt.) SP Grzegorzówka, SP 
Szklary 

nie 
dotyczy 21 600,00 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

13 Wykonanie parkingu przy szkole -Brzezówka 26 950,84 
nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

14 Wykonanie instalacji fotowoltaiki dla żłobka 28 200,00 
nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

15 Zakup urządzenia wielofunkcyjnego Konica Minolta  
nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 12 000,00 

nie 
dotyczy 

nie 
dotyczy 

16 Dożywianie dzieci PP +żłobek+ OP 86 591,35 
147 331,0
0 

177 844,8
3 

171 428,5
9 

174 784,7
3 

17 Koszty opieki przedszkolnej (poza gminą) 
126 547,7
0 

138 
961,92 

201 414,7
7 

184 294,7
0 

82 905,01 

18 Pozostałe wydatki 
184 367,5
5 

212 059,9
9 

83 274,17 
109 457,9
0 

124 736,8
1 

 
Razem 
 

 14 764 0
11,76 

15 113 
274,93 

16 635 10
3,23 

20 796 29
7,19 

23 415 62
0,78 
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Analizując strukturę wydatków w oświacie, widoczny jest znaczny trend wzrostowy w porównaniu do lat ubiegłych. 

Płace wzrosły o 862 253,85 zł, ze względu na wzrost minimalnego wynagrodzenia pracowników obsługi i administracji 

szkół oraz podwyżki płacy dla nauczycieli. Wydatki ogółem wzrosły rok do roku o 2 619 323,59 zł (w 2024 r. wzrost ten 

był na poziomie 4 161 193,96 zł.). W 2025 r. wydatki na oświatę przewyższyły dochody wynikające z potrzeb 

oświatowych i pozostałych dochodów o kwotę blisko 7 mln zł! 

Wynagrodzenia nauczycieli 

 

Wynagrodzenia nauczycieli w podziale na szkoły: 

Lp. 
Wydatki na płace nauczycieli  
w poszczególnych szkołach1 2021 2022 2023 2024 2025 

1 SP Brzezówka 870 732,13  1 121 481,75 1 526 501,14 1 715 363,88 

2 SP Dylągówka 1 293 582,32 1 402 091,67 1 458 820,54 1 836 037,21 1 934 173,75 

3 SP Grzegorzówka 1 126 683,68 1 236 963,72 1 327 269,51 1 665 675,46 1 833 774,72 

4 SP Hyżne 2 829 224,44 2 886 510,41 3 160 182,60 4 070 350,09 4 412 893,53 

5 SP Szklary 1 262 250,73 1 294 892,19 1 418 482,67 1 822 894,17 1 983 693,96 

6 SP Wólka Hyżneńska 691 204,67 726 736,57 764 984,36  986 043,79 

Razem 8 073 677,97 8 528 639,95 9 251 221,43 11 893 289,82 12 865 943,63 

Tabela nr 28 

Tabela dotyczy wynagrodzeń osobowych, dodatkowego wynagrodzenia rocznego i dodatku wiejskiego. 

 

Średnie miesięczne zarobki netto („na rękę”) na poszczególnych stopniach awansu zawodowego nauczycieli 

zatrudnionych na terenie gminy Hyżne: 

L.p
. 

Stopień awansu zawodowego 
Okres rozliczeniowy/zarobki netto 

2021  2023 2024 2025 

1 Nauczyciel dyplomowany  5 202,18 5 271,70 5 793,98 7 168,40 7 650,93 

2 Nauczyciel mianowany 4 094,33 4 745,27 5 006,42 5 740,82 6 099,60 

3 Nauczyciel kontraktowy 3 276,39 
3 635,90 
 nauczyciel 
początkujący 

4 093,35 5 253,23 5 577,20 

4 Nauczyciel stażysta 3 075,18 

Tabela nr 29 

topień awansu zawodowego 

Warto zauważyć, że dla nauczyciela dyplomowanego, a ci w Gminie Hyżne stanowią 60% ogółu zatrudnionych, różnica 

w wynagrodzeniu między rokiem 2021, a rokiem 2025 wyniosła 2 448,75 zł „na rękę”. Udział kosztów płac nauczycieli w 

stosunku do globalnych kosztów w oświacie pozostaje już od kilku lat na poziomie bliskim 75-80%. 

 

Bieżące funkcjonowanie szkół 

Na bieżące funkcjonowanie sześciu szkół podstawowych wydano w roku 2025 kwotę 14 093 442,93 zł (13 041 171,83 zł 

w 2024 r.), w tym na wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń nauczycieli i pracowników obsługi wydatkowano – 11 
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375 424,10 zł (10 880 643,10 zł w 2024 r). W oparciu o wydatki na funkcjonowanie każdej ze szkół można określić średni 

koszt kształcenia jednego ucznia na terenie gminy (bez klas „0”). W roku 2025 podobnie jak w latach poprzednich, był 

on mocno zróżnicowany, a różnica ta wynikała z liczebności poszczególnych szkół. Średni koszt kształcenia jednego 

ucznia w gminie w 2025 r. wyniósł ok. 37 339,00 zł. (dla porównania w 2024 r.- 36 204,00 zł.). Najniższy jest w SP w 

Hyżnem, a ekstremalnie wysoki w SP w Wólce Hyżneńskiej wydatki na rozdz. 80101- Szkoły podstawowe (dane bez 

„zerówek” i pozostałych kosztów związanych z prowadzeniem poszczególnych szkół podstawowych) 

 

Nazwa szkoły Wydatki w 
rozdz.80101-

szkoły 
podstawowe 

2024 

Wydatki w 
rozdz.80101-

szkoły 
podstawowe 

2025 

Liczba 
uczniów  w 

2024 

Liczba 
uczniów  w 

2025 

Koszt jednego 
ucznia 2024 

Koszt jednego 
ucznia 2025 

Różnica  w 
koszcie 

kształcenia 
jednego 

ucznia  2024 a 
2025 

SP Brzezówka 1 619 336,83 1 804 933,36 56 60 28 916,73 30 082,22 +1 165,49 

SP Dylągówka 2 038 229,15 2 240 152,81 94 105 21 683,29 21 334,78 - 348,51 

SP 
Grzegorzówka 

1 963 920,54 2 054 539,96 67 67 29 312,25 30 664,77 + 1 352,52 

SP Hyżne 4 249 905,07 4 679 107,95 271 275 15 682,31 17 014,93 + 1 332,62 

SP Szklary 2 012 066,74 2 249 705,65 80 80 25 150,83 28 121,32 + 2 970,49 

SP Wólka 
Hyżneńska 

1 157 713,50 1 065 003,20 12 11 96 476,13 96 818,47 - 342,34 

Tabela nr 30 

 

Remonty szkół 

 

W roku 2025 dokonano remontów niezbędnych do zapewnienia właściwych warunków bezpieczeństwa i higieny pracy 

nauczycieli i uczniów. Zakres prac był różny w poszczególnych szkołach, zaś jego skrócony opis przedstawiono w 

poniższym zestawieniu” 

• Szkoła Podstawowa im. 21 Brygady Strzelców Podhalańskich w Brzezówce: zamontowanie deflektorów 

wentylacyjnych z blachy nierdzewnej – 3 944,00 zł 

•  Szkoła Podstawowa im. PCK w Dylągówce: 

a) nakłady na modernizację lokalu mieszkalnego przy szkole wraz z wyposażeniem – 97 357,09 zł; 

b) zakup kotła elektrycznego – 27 897,75 zł, 

• Szkoła Podstawowa im. Św. Jana Kantego w Grzegorzówce: 

a) nakłady na budowę ogrodzenia – 15 510,00 zł; 

b) malowanie części elewacji budynku szkoły – 3 000,00 zł, 

• Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Wólce Hyżneńskiej: nie prowadzono prac remontowych. 

 

• Szkoła Podstawowa im. gen. Władysława Sikorskiego w Hyżnem: 

a) wykonanie sieci komputerowej w pomieszczeniach budynku szkoły – 4 920,00 zł; 

b) modernizacja – remont pomieszczeń na parterze budynku – 59 100,00 zł; 

c) rozbudowania monitoringu, zakup sprzętu – 34 907,00 zł, 

 

• Szkoła Podstawowa w Szklarach: 

a) modernizacja instalacji elektrycznej – 20 114,00 zł; 

b) wykonanie robót polegających na zaprawieniu bruzd po modernizacji instalacji elektrycznej - 2 000,00 zł; 

c)  okucie kominów i założeniu kratek wentylacyjnych na budynku szkoły – 15 000,00 zł; 
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d) remont nawierzchni utwardzonej z kostki brukowej, regulacja i wymiana 2 pokryw studziennych – 13 

000,00 zł. 

 

 

1.10. Kultura, w tym biblioteka gminna oraz współpraca z organizacjami pozarządowymi 

 

Kultura: 

Zestawienie wydarzeń kulturalnych w 2025 r.: 

Data Nazwa Miejsce 

26.01.2025 Wieczór Kolęd GOK Hyżne 

15.02.2025 Koncert Karnawałowy Orkiestry Dętej z 
Dylągówki 

SP w Dylągówce 

17-21.02.2025 Ferie zimowe dla dzieci GOK Hyżne 

07.03.2025 Dzień Kobiet GOK w Hyżnem 

10.04.2025 Rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszą 
pisankę wielkanocną 

GOK Hyżne 

13.04.2025 Jarmark Wielkanocny Skwer gen. Sikorskiego w Hyżnem 

02-03.2025 Obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3-
go Maja. Internetowy konkurs fotograficzny 
z Biało-Czerwoną 

Teren Gminy Hyżne 

28.06.2025 Noc Świętojańska Zalew w Dylągówce 

06.07.2025 Obchody Rocznicy śmierci gen. Wł. 
Sikorskiego. XIII Rajd Rowerowy 

Teren Gminy Hyżne 

12-13.07.2025 Dni Gminy Hyżne Stadion Sportowy w Dylągówce 

24.07.2025 Spektakl teatralny pt. „Niebieski Wóz” GOK Hyżne 

31.08.2025 Gminne Dożynki Stadion Sportowy w Dylągówce 

30.09.2025 Narodowe Czytanie 2025 GOK w Hyżnem 

04.10.2025 Gminny Dzień Seniora Hala Sportowa przy SP w Hyżnem 

12.11.2025 „Do Hymnu” – obchody Narodowego 
Święta Niepodległości 

Skwer gen. Wł. Sikorskiego w Hyżnem 

24-25.11.2025 Gminne eliminacje:Konkurs pn. „Literatura i 
Dzieci 

GOK w Hyżnem 

12.12.2025 Rozstrzygnięcie konkursu na najpiękniejszą 
ozdobę Bożonarodzeniową 

GOK Hyżne 

14.12.2025 Jarmark Bożonarodzeniowy Skwer gen. Wł. Sikorskiego w Hyżnem 

Tabela nr 31 

 

 

Zestawienie zajęć cyklicznych organizowanych w GOK w Hyżnem w 2025 r.: 

L.p. Dzień tygodnia Nazwa Miejsce 

1. Poniedziałek Warsztaty tańca nowoczesnego - Zespół 
Sagat gr. młodsza 

GOK Hyżne 

2. Wtorek Szkółka Wokalna - Zespół VocaLovers 
Próby Dziecięcego ZPIT „Mali Hyżniacy” 
Studio muzyczne – nauka gry na 
instrumentach 

GOK Hyżne 

3. Środa Warsztaty tańca nowoczesnego - Zespół 
Sagat gr. średnia ( Warsztaty tańca 

GOK Hyżne 
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L.p. Dzień tygodnia Nazwa Miejsce 

nowoczesnego - Zespół Sagat gr. starsza ( 
Próby ZPiT „Hyżniacy" ( Studio muzyczne 
( 

4. Czwartek Spotkania Klubu Seniora „Aktywni" Próby 
Orkiestry Dętej ( Próby Grupy 
Jubileuszowej ZPiT Hyżnaicy 

Stara Mleczarnia / GOK Hyżne Filia GOK 
w Dylągówce 

5. Piątek Szkółka Wokalna - Zespół VocaLovers (  
Warsztaty tańca towarzyskiego 

GOK Hyżne GOK Hyżne GOK Hyżne 

Tabela nr 32 

 

 

Współpraca z Klubem Seniora „AKTYWNI”  w 2025 r. 

Klub Seniora powstał w styczniu 2019 roku przy Gminnym Ośrodku Kultury w Hyżnem. Gromadzi on blisko 60 osób, 

które przekroczyły 60. rok życia - są to mieszkańcy gminy Hyżne. Głównym zadaniem Klubu jest promowanie aktywnego 

i interesującego spędzania czasu wolnego wśród osób starszych, zachowanie ich dobrej kondycji psychicznej i fizycznej, 

a także umożliwienie im pełnego uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej, zarówno na płaszczyźnie społecznej, jak i 

kulturalnej. W 2025 r. Członkowie Klubu Seniora „AKTYWNI”, przy wsparciu merytorycznym i finansowym GOK-u 

uczestniczyli w licznych przedsięwzięciach, a były to m.in.: 

Warsztaty informacyjno-edukacyjne: Spotkanie z dietetykiem dot. zdrowego odżywiania. Spotkania z 
psychologiem 

Warsztaty Warsztaty rękodzielnicze 

Realizacja projektu pn. „Jesień Życia – aktywaktywni i kreatywni” W ramach realizowanego projektu, od sierpnia do grudnia 2025. 
seniorzy wzięli udział w cyklu warsztatów, szkoleń, spotkań i 
wyjazdów: 2 wycieczki krajoznawcze do Przeworska i Stalowej Woli 
wyjazd na Koncert do Filharmonii Podkarpackiej cykl zajęć 
teatralnych i przygotowanie spektakli. zajęcia z gimnastyki 
rehabilitacyjnej Cykl zajęć rękodzielniczych Cykl zajęć Nordic 
Walking Cykl zajęć wokalnych Integracyjne spotkanie 
podsumowujące.Zabawa taneczna 

Spotkania z ciekawymi ludźmi oraz okolicznościowe spotkania 
integracyjne: 

Spotkanie z Policjantem – wykład bezpieczeństwo seniora w sieci 
Spotkanie integracyjne z okazji Dnia Kobiet Spotkanie Majówkowe 
w Borku Starym Spotkanie integracyjne „Tłusty Czwartek” 
Integracyjne spotkanie „Andrzejki” Spotkanie Wigilijne 

Wyjazdy Wycieczka do Wrocławia Wycieczka do Markowej 

Inne: Udział w Obchodach Rocznicy Odzyskania przez Polskę 
Niepodległości Pokaz taneczny na Dniach Gminy i Dniu Seniora 
Integracja z Klubem Seniora z Markowej 

Tabela nr 33 

 

Na imprezy kulturalne w roku 2025 r. przeznaczono środki w wysokości 262 478,72, o 32 601,49 zł więcej niż rok 

wcześniej. 

 

Biblioteka: 

W 2025 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej w Hyżnem oraz 2 filiach było zarejestrowanych 749 czytelników. Wśród nich 

największą grupę stanowiły osoby uczące się w wieku od  6-24 lat -  57 %. Kolejna najliczniejsza grupa to osoby w wieku 

25-60 lat - 30 %. Najmniej liczną grupę stanowili dorośli w wieku powyżej 60 lat - 8 % oraz dzieci nieobjęte obowiązkiem 

szkolnym w wieku do 5 lat – 5 %.  Ogółem czytelnicy wypożyczyli w naszych placówkach bibliotecznych 10489 

woluminów. Biorąc pod uwagę strukturę wypożyczeń najwięcej było wypożyczeń literatury pięknej dla dorosłych oraz 

literatury dla dzieci i młodzieży. Najmniej pozycji książkowych czytelnicy wypożyczyli z literatury popularnonaukowej z 

różnych działów. 
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Oprócz gromadzenia, opracowania i udostępniania zbiorów do zadań bibliotek należy także działalność edukacyjna i 

popularyzatorska. W 2025 r. realizowane były następujące formy upowszechniania czytelnictwa: 

•  lekcje biblioteczne (min: Dzień postaci z bajek; Kasztanka Józefa Piłsudskiego opowiada o niepodległości; Dary 

jesieni; Prawa autorskie) 

 

•  gazetki tematyczne (min: Patroni roku 2025; Dzień Mamy; Skarby lata; Zioła i ich właściwości) 

•  wystawki okolicznościowe (min: Dzień Pamięci o Ofiarach Holokaustu; Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej; 

1000-lecie Królestwa Polskiego; Dzień Sybiraka) 

•  przeglądy nowości książkowych 

•  konkursy (1000 rocznica koronacji pierwszego króla Polski; Bibliotekarz w akcji) 

•  spotkania z książką   (min Narodowe Czytanie) 

•  spotkania autorskie (z Romanem Pankiewiczem i Piotrem Pilarskim) 

•  warsztaty plastyczne z wykorzystaniem żywicy, suszonych roślin, masy solnej, papieru, kamieni 

•  warsztaty gier i zabaw 

 

Biblioteki wzięły także udział w kolejnej edycji programu „Mała książka – Wielki człowiek” oraz „#TataTeżCzyta…bo 

czytanie łączy!”, w ramach których otrzymaliśmy wyprawki książkowe dla najmłodszych. czytelników. 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

 

Współpraca gminy z organizacjami pozarządowymi stanowi istotny element budowania silnej, zrównoważonej i 

zaangażowanej społeczności. Organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność na rzecz dobra 

publicznego odgrywają ważną rolę w społeczeństwie demokratycznym. Wiele aspektów życia społecznego nie mogłoby 

funkcjonować bez zaangażowania obywatelskiego i istotnych inicjatyw. Współpraca między samorządem a 

organizacjami pozarządowymi pozwala efektywniej realizować wspólne cele, takie jak podniesienie jakości życia 

mieszkańców gminy Hyżne. Wspomniane działania zostały uwzględnione w Wieloletnim Programie Współpracy Gminy 

Hyżne z organizacjami pozarządowymi na lata 2023-2025, który został przyjęty przez Radę Gminy Hyżne 25 listopada 

2022 r. Uchwałą Nr XLVIII/376/22. 

Zadania objęte programem mają na celu zaspokajanie potrzeb mieszkańców, budowanie współpracy między 

samorządem a organizacjami oraz wspieranie rozwoju społeczeństwa obywatelskiego poprzez realizację istotnych celów 

społecznych. 

Pozafinansowe formy współpracy realizowane były m.in. poprzez udzielanie pomocy merytorycznej przy realizacji 

zleconych zadań, informowanie o planowanych kierunkach działań, o ogłaszanych konkursach oraz o możliwościach 

pozyskiwania środków finansowych na ich działalność z różnych zewnętrznych źródeł. 

Gmina Hyżne aktywnie wspiera integrację społeczną oraz działalność lokalnych grup mieszkańców, w szczególności osób 

starszych i wymagających wsparcia. Jednym z istotnych elementów tej działalności jest udostępnianie przestrzeni 

lokalowych na potrzeby funkcjonowania różnego rodzaju inicjatyw społecznych. 

W ramach tych działań gmina zapewnia miejsca spotkań dla takich form aktywności jak Kluby Seniora, grupy wsparcia 

oraz inne organizacje i nieformalne inicjatywy mieszkańców. Udostępniane pomieszczenia umożliwiają regularne 

spotkania, prowadzenie zajęć integracyjnych, edukacyjnych i rekreacyjnych, a także organizację wydarzeń o charakterze 

społecznym i kulturalnym. 

Działania te wpisują się w realizację polityki społecznej gminy, ukierunkowanej na wzmacnianie więzi lokalnych, 

poprawę jakości życia mieszkańców oraz wspieranie aktywności obywatelskiej. Udostępnianie infrastruktury lokalowej 

stanowi ważne narzędzie wspierania oddolnych inicjatyw i budowania silnej, zintegrowanej społeczności lokalnej. 

W ramach współpracy finansowej w 2025 r. zgodnie z priorytetowymi zadaniami publicznymi gminy zawartymi w 

Programie zrealizowano zadania z zakresu: 

•  przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 
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•  podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej i pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości 

narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

 

Realizacja zadań publicznych przez organizacje pozarządowe odbywała się zarówno w drodze otwartych konkursów 

ofert, jak i w trybie pozakonkursowym. W 2025 roku Wójt Gminy Hyżne ogłosił trzy otwarte konkursy ofert, natomiast 

w ramach „małych grantów” zgłoszono trzy oferty w trybie pozakonkursowym. 

Zestawienie środków finansowych przeznaczonych dla organizacji pozarządowych w 2025 roku przedstawia poniższa 

tabela: 

Sfera pożytku publicznego Kwota przeznaczona w 
budżecie Gminy Hyżne 

Nazwa zadania Data realizacji zadania 

przeciwdziałanie uzależnieniom 
i patologiom społecznym 

1 500,00 „Jasełka” 02.01.2025 r. - 16.01.2025 r. 

przeciwdziałanie uzależnieniom 
i patologiom społecznym 

5 000,00 „Zimowo – na sportowo” 10.02.2025 r. - 02.03.2025 r. 

przeciwdziałanie uzależnieniom 
i patologiom społecznym 

18 000,00 Warsztaty profilaktyczne dla 
dzieci i młodzieży z terenu 
gminy Hyżne – „Aktywne 
Wakacje” ” 

14.07.2025 r. – 29.08.2025 r. 

podtrzymywanie i 
upowszechnianie tradycji 
narodowej i pielęgnowanie 
polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej 

8 000,00 „Święto plonów” 18.08.2025 r. – 14.09.2025 r. 

podtrzymywanie i 
upowszechnianie tradycji 
narodowej i pielęgnowanie 
polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej 

3 000,00 „Folklor to jest to – wspieranie 
folkloru poprzez kultywowanie 
tradycji narodowych” 

25.07.2025 r. -15.10.2025 r. 

podtrzymywanie i 
upowszechnianie tradycji 
narodowej i pielęgnowanie 
polskości oraz rozwoju 
świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej 

3 000,00 „Ocalić od zapomnienia – 
Pamięci Czterech Mieszkańców 
Gminy Hyżne” 

22.09.2025 r.– 6.10.2025 r. 

RAZEM 38 500,00 

Tabela nr 34 

1.11. Kultura fizyczna i turystyka, w tym tereny rekreacyjne i urządzenia sportowe 

Kultura fizyczna 

 

W 2025 roku na terenie Gminy Hyżne odbyło się kilka imprez sportowych. W głównej mierze były one organizowane 

przez stowarzyszenia oraz przez szkoły z terenu naszej gminy.. 

W marcu 2025 roku odbył się Gminny Turniej Piłki Siatkowej, zorganizowany przez Szkołę Podstawową w Hyżnem. Celem 

imprezy było promowanie zdrowego stylu życia oraz alternatywnych form spędzania czasu wolnego. W turnieju wzięło 

udział 53 osoby, a najlepszą drużyną okazali się uczniowie SP w Hyżnem przed drużynami z Grzegorzówki i Wólki 

Hyżneńskiej. Koszt imprezy wyniósł 1 500,00 zł. 

W czerwcu 2025 roku w Szkole Podstawowej w Grzegorzówce przeprowadzono Gminny Turniej Szachowy i Kostki Rubika 

3×3, obejmujący rozgrywki w tenisie stołowym, szachach oraz konkursie układania kostki Rubika. Koszt imprezy wyniósł 

2 000,00 zł. 

W lipcu 2025 roku odbył się XII Rajd Rowerowy Szlakiem Gen. W. Sikorskiego, zorganizowany przez Gminny Ośrodek 

Kultury w Hyżnem. Celem wydarzenia była popularyzacja turystyki rowerowej, promocja walorów krajoznawczych 

Gminy oraz upowszechnianie wiedzy o szlakach rowerowych. Rajd rozegrano w sześciu kategoriach na dwóch trasach: 
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9-kilometrowej dla dzieci do lat 9 i kategorii „rodzic z dzieckiem" oraz 16-kilometrowej dla pozostałych uczestników. 

Wzięło w nim udział ok. 300 osób. Zwycięzcy pierwszych trzech miejsc w każdej kategorii otrzymali medale, dyplomy i 

puchary. Koszt imprezy wyniósł 3 143,88 zł. 

 

W roku 2025 na terenie Gminy Hyżne działały dwa piłkarskie kluby sportowe, które dzięki dotacji z budżetu Gminy Hyżne 

mogą kontynuować swoją działalność i upowszechniać sport w zakresie piłki nożnej oraz organizować wydarzenia 

rekreacyjno-sportowe dla mieszkańców Gminy Hyżne. Piłka nożna jest popularnym sportem w naszej gminie, który 

skupia wielu kibiców. Kluby działające na terenie Gminy Hyżne: 

 

W roku 2025 na terenie Gminy Hyżne działały dwa piłkarskie kluby sportowe, które dzięki dotacji z budżetu Gminy mogły 

realizować swoją działalność statutową. 

KS HALO Hyżne — klub założony w 2017 r., skupiający 16 seniorów oraz 55 dzieci i młodzieży. W 2025 roku 

przeprowadzono 400 treningów oraz meczów piłki nożnej dla czterech grup młodzieżowych i jednej seniorskiej. Drużyna 

juniorska uzyskała awans do Ligi Podkarpackiej. Klub zorganizował 40 meczów ligowych oraz turnieje halowe i orlikowe 

dla wszystkich roczników, a także zajęcia rekreacyjne „Wakacje z HALO" i „Ferie z HALO". Dotacja z budżetu Gminy w 

2025 r.: 40 000,00 zł. 

KS Polonia Hyżne — klub założony w 1970 r. W sezonie 2024/2025 drużyna seniorów rozegrała 20 meczów, z czego 13 

zakończyło się zwycięstwem, 1 remisem i 6 porażką. Klub po raz trzeci z rzędu zorganizował Noworoczny Turniej Szóstek 

dla mieszkańców Gminy oraz był partnerem sportowym Międzyszkolnego Turnieju o Puchar Wójta Gminy Hyżne. 

Dotacja z budżetu Gminy w 2025 r.: 35 000,00 zł. 

Łączna kwota dotacji dla obu klubów sportowych w 2025 roku wyniosła 75 000,00 zł, w porównaniu z 50 000,00 zł w 

2024 roku — wzrost o 50%. 

 

W Gminie Hyżne, oprócz piłki nożnej, popularne były również inne zajęcia rekreacyjno-sportowe. Mieszkańcy mogli 

skorzystać z oferty zajęć realizowanych przez prywatnych trenerów w formie działalności komercyjnej, były to na 

przykład: 

• Karate: Sekcja Karate Kyokushin działająca od 10 lat, prowadzona przez instruktorkę Joannę Zacharę. Treningi 

odbywają się w Szkole Podstawowej w Hyżnem dwa razy w tygodniu; 

• Akrobatyka: Zajęcia akrobatyki odbywały się na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej w Hyżnem, z 

podziałem na dwie grupy, zajęcia prowadzone przez instruktorów z Formacji Akrobatycznej „Split”. 

• Zumba: Zajęcia zumby dla dzieci, które odbywały się raz w tygodniu w Szkole Podstawowej w Hyżnem oraz 

zajęcia dla dorosłych, prowadzone budynku SP w Hyżnem. Obydwie grupy prowadzi instruktorka p. Monika 

Majka. Zajęcia zumby dla dzieci, odbywają się również raz w tygodniu w Szkole Podstawowej w Dylągówce. 

Grupę prowadzi również instruktorka Monika Majka;  

• Zajęcia zdrowy kręgosłup: ćwiczenia odbywały się raz w tygodniu, prowadzone przez instruktorkę Monikę 

Majkę. 

• Latino Solo: Zajęcia z tańca latino dla Pań, odbywały się w GOK Hyżne, prowadzone przez instruktorkę p. Karinę 

Faldę; 

• Zajęcia MMA: odbywają się raz w tygodniu w Szkole Podstawowej w Grzegorzówce, prowadził p. Arkadiusz 

Kaszuba; 

• Piłka nożna: zajęcia dla dzieci, odbywały się cztery razy w tygodniu prowadzone przez trenerów AP Hyżne 

Trening piłkarski (Akademia piłkarska), zajęcia odbywały się również dwa razy w tygodniu w sali gimnastycznej 

w SP w Dylągówce, zajęcia prowadzone przez trenera Mariusza Staneka. 

• Taniec współczesny: zajęcia odbywały się dla dzieci młodszych organizowane w SP w Szklarach, w SP w 

Brzezówce oraz w SP w Grzegorzówce, instruktor – p. Mateusz Kopaczyński z grupy Kick Dance oraz zajęcia 

taneczne prowadzone w SP w Hyżnem przez instruktora FlowDance ; 
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• Tenis stołowy: Projekt sportowy „Poprawa sprawności fizycznej dzieci i młodzieży szkolnej poprzez naukę gry 

w tenisa stołowego w latach 2025-26” realizowany w SP w Hyżnem przez KU AZS Politechnika Rzeszów. Treningi 

dla dzieci odbywały się co tydzień. Zajęcia z tenisa stołowy dla rodziców i ich dzieci (raz w tygodniu) - 

opiekunowie R. Ślemp, M. Słomiana 

Nagrody dla sportowców. 

 

Dnia 21 lutego 2024 roku podjęta została Uchwała nr LXI/494/24 Rady Gminy Hyżne w sprawie rodzaju i wysokości 

nagród dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe oraz warunków i trybu przyznawania nagród pieniężnych, ich 

rodzaju i wysokości dla trenerów za wysokie osiągnięciaw działalności sportowej i szkoleniowej. Na mocy tej uchwały w 

2025 zostało przyznane 14 nagród dla zawodników oraz trenerów za wybitne osiągnięcia w sportowe w 2024 roku.  W 

minionym roku na sportowych arenach – od zawodów międzynarodowych, przez krajowe, aż po wojewódzkie – nasi 

reprezentanci wielokrotnie stawali na podium, potwierdzając swoją klasę i determinację. Wyróżnienia trafiły do grupy 

sportowców oraz jednego trenera, którzy swoją pracą i talentem zapisali się w historii lokalnego sportu. Nagrodzono 

jednego trenera w dyscyplinie narciarstwa oraz zawodników, którzy wyróżnili się w swoich konkurencjach: jednego 

kolarza, dwóch tenisistów, jednego reprezentanta sportów motorowych, trzech łuczników, pięć zawodniczek 

startujących w zawodach akrobatycznych oraz jedną pływaczkę. Każdy z nich udowodnił, że pasja połączona z ciężką 

pracą prowadzi na szczyt. W 2025 roku przyznano nagrody o łącznej wartości 46.500,00 zł. 

Turystyka 

Przez teren gminy przebiegają oznakowane piesze szlaki turystyczne: 

 

•  Zielony Szlak im. gen. Władysława Sikorskiego: Borówki − Nowa Wieś (gm. Hyżne) − Hyżne − Błażowa − Rezerwat 

„Mójka" − Kąkolówka − Rezerwat „Wilcze" − Wilcze (510 m n.p.m.), długość odcinka 26 km; 

•  Szlak niebieski, górski o długości 40 km, prowadzący z Białej poprzez Matysówkę, Dolinę Chmielnika, Grzegorzówkę, 

Bachórz do Dynowa; 

•  Szlak czarny o długości 5 km, w całości przebiegający w granicach gminy Hyżne, prowadzący z Dylągówki, obok 

zbiornika wodnego na Srebrniku, Ostrą Górę do Leśnictwa Hyżne. 

 

Przez gminę prowadzi również trasa rowerowa o długości 29,8 km, tworząca pętlę zaczynającą się przy kościele w 

Hyżnem. Biegnie przez Dylągówkę – Szklary – Dylągówkę – Grzegorzówkę – Borówki – Brzezówkę – Hyżne. 

Na terenie gminy zlokalizowany jest także wyciąg narciarski wraz z infrastrukturą towarzyszącą (szałas wypoczynkowy, 

wypożyczalnia sprzętu). Długość trasy zjazdowej wynosi 320m, długość trasy turystycznej 450, przepustowość 900 os/h. 

Niestety rok 2025, to kolejny rok, w którym z powodu niesprzyjających warunków atmosferycznych wyciąg nie był 

uruchomiony. 

Warto wspomnieć, że w celu realizacji zadań publicznych w zakresie rozwijania przemysłu turystycznego Gmina Hyżne 

wstąpiła w 2021 roku do Związku Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego. Gmina Hyżne w 2025 roku aktywnie 

uczestniczyła w działaniach realizowanych przez Związek Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego, co przełożyło się 

na konkretne efekty inwestycyjne, promocyjne oraz strategiczne. 

Najważniejszym przedsięwzięciem było zakończenie realizacji partnerskiego projektu pn. „Budowa, przebudowa i 

remont infrastruktury turystycznej na terenie Związku Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego”, 

współfinansowanego ze środków Rządowy Fundusz Polski Ład. Zadanie zostało zrealizowane zgodnie z harmonogramem 

– do 26 marca 2025 r., a przekazanie wytworzonego majątku partnerom nastąpiło 30 kwietnia 2025 r. 

Realizacja wspomnianego wcześniej zadania pn. „Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w miejscowości Hyżne – 

etap II”, którego zakres inwestycji obejmował wykonanie elementów małej architektury (ławki, leżaki, hamaki, wiaty, 

kosze), budowę ścieżek i chodników oraz zagospodarowanie terenów zielonych, przyczyniła się do poprawy jakości 

przestrzeni publicznej oraz zwiększenia atrakcyjności rekreacyjnej i turystycznej miejscowości Hyżne. 

W 2025 roku Związek zrealizował również projekt utworzenia interaktywnej mapy atrakcji turystycznych Pogórza 

Dynowskiego, dofinansowany z budżetu Województwa Podkarpackiego. Powstało nowoczesne narzędzie promocyjne 

dostępne zarówno w formie strony internetowej, jak i aplikacji mobilnej Traseo. Mapa obejmuje sieć tras pieszych i 
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rowerowych, atrakcje turystyczne, obiekty przyrodnicze oraz bazę noclegową, wspierając rozwój turystyki i promocję 

obszaru, w tym Gminy Hyżne. 

Związek prowadził także działania promocyjne we współpracy z Podkarpacka Regionalna Organizacja Turystyczna w 

ramach projektu „Moda na Wisłę i San”. Wydarzenia realizowane we wrześniu 2025 r. obejmowały m.in. spływy 

kajakowe, rajdy rowerowe oraz wydarzenia kulturalne, promujące dziedzictwo regionu i turystykę aktywną. Działania 

te przyczyniły się do zwiększenia rozpoznawalności całego obszaru Pogórza Dynowskiego. 

Istotnym obszarem współpracy było również planowanie strategiczne. We wrześniu 2025 r. zakończono opracowanie 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego Związku na lata 2022–2030. Dokument ten stanowi podstawę do realizacji wspólnych 

projektów oraz ubiegania się o środki zewnętrzne, w tym w ramach programu Fundusze Europejskie dla Podkarpacia 

2021-2027. W związku z uruchomieniem naborów konieczna była aktualizacja strategii, która została przeprowadzona 

na przełomie 2025 i 2026 roku. 

Ponadto Związek uczestniczył w międzynarodowej współpracy jako interesariusz projektu GREENHEALTH realizowanego 

w ramach programu Interreg Europa 2021–2027, co umożliwia wymianę doświadczeń i wdrażanie dobrych praktyk w 

zakresie zrównoważonego rozwoju i turystyki. 

Działania Związku wspierane były poprzez prowadzenie stron internetowych oraz kanałów w mediach 

społecznościowych, co sprzyja systematycznej promocji regionu i jego oferty turystycznej. 

Udział Gminy Hyżne w Związku Gmin Turystycznych Pogórza Dynowskiego w 2025 roku stanowił istotny element 

wspierający rozwój lokalny, w szczególności w obszarze infrastruktury turystycznej, promocji oraz dostępu do 

zewnętrznych źródeł finansowania. 

1.12. Porządek publiczny i bezpieczeństwo oraz ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa 

 

Porządek publiczny 

Zadania określone w ustawie z dnia 6 kwietnia 1990 r. o policji na terenie Gminy Hyżne wykonuje Komisariat Policji w 

Tyczynie. W sierpniu 2025 roku punkt przyjęć interesantów Komisariatu Policji w Tyczynie funkcjonował w budynku 

Centrum Integracji i Rozwoju Stara Mleczarnia. Do zadań policji, wynikających z wyżej wymienionej ustawy, należy 

między innymi ochrona bezpieczeństwa i porządku publicznego, w tym zapewnianie spokoju w miejscach publicznych. 

Na podstawie informacji uzyskanych z Komendy Miejskiej Policji w Rzeszowie (dane opracowane na podstawie 

Krajowego Systemu Informacyjnego Policji, Analizy stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie miasta 

Rzeszowa i powiatu rzeszowskiego oraz Elektronicznego Rejestru Spraw o Wykroczenia za rok 2025) stwierdzić należy, 

że nastąpiło wyraźne zmniejszenie liczby przestępstw oraz zmiana charakteru dominujących kategorii przestępstw. 

Najważniejsze wnioski: 

• Ogólna liczba przestępstw systematycznie spada – z 98 przypadków w 2021 r. do 26 w 2025 r. 

•  Najczęściej występujące przestępstwa w 2025 r. to: oszustwa (7 przypadków), uszkodzenie mienia”(5) oraz 

znęcanie się psychiczne i fizyczne nad rodziną (5, naruszenie czynności narządów ciała (2), nieumyślne 

spowodowanie śmierci (1). 

•  Znacząca poprawa bezpieczeństwa – systematyczny spadek liczby przestępstw rok do roku. 

•  Eliminacja niektórych kategorii przestępstw (kradzieże, groźby, uchylanie się od obowiązku alimentacyjnego czy 

ujętych w kategorii: „inne”). 

•  Nowe wyzwania: rosnąca liczba oszustw, ponowny wzrost przemocy domowej w 2025 r. 

 

Wniosek: Ogólna przestępczość w gminie wyraźnie maleje, co może świadczyć o poprawie bezpieczeństwa publicznego. 

Rok 2025 jest najbezpieczniejszym rokiem w analizowanym okresie, utrzymuje się pozytywny trend spadkowy, jednak 

ujawniły się również nowe problemy jak naruszenie czynności narządów ciała czy nieumyślne spowodowanie śmierci. 

Liczba zdarzeń drogowych, zarówno kolizji jak i wypadków w Gminie Hyżne zdecydowanie się zmniejszyła.  2024 roku 

odnotowano 41 kolizji, natomiast 2025 roku były ich już tylko 6. Ilość wypadków spadła z 5 do 1.  Spadek ilości 

wspomnianych zdarzeń drogowych może być pochodną remontów drogowych oraz wprowadzonych ograniczeń 
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prędkości i sygnalizacji świetlnych. Przestępstwa drogowe związane z prowadzeniem pojazdu w stanie nietrzeźwości 

zwiększyły się z 3 do 4 przypadków. 

 

Ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa. 

W 2025 roku na terenie Gminy Hyżne funkcjonowało 7 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych – w każdej 

miejscowości po jednej. Gmina Hyżne w roku 2025 przeznaczyła na bieżące utrzymanie jednostek OSP (w tym na 

gotowość bojową) kwotę 462 411,98 zł. Szczegóły wydatków poniesionych na jednostki OSP przedstawia poniższa 

tabela: 

Rodzaj wydatków 
bieżących w latach 

2021 (zł) 2022 (zł) 2023 (zł) 2024 (zł) 2025  (zŁ) 

remonty remiz OSP 103 758,49 230 510,29 199 021,01 225 753,01 304 607,02 

wypłata 
ekwiwalentu dla 
strażaków za udział 
w szkoleniach 

9 735,00 4 505,00 19 000,00 22370,00 20 009,00 

wynagrodzenie 
konserwatorów 
wraz ze składkami 
ZUS 

14 767,50 18 460,76 19 974,59 22308,57 25381,51 

zakup paliwa, części, 
remont sprzętu i 
wyposażenia 

36 735,78 29 145,14 37 395,27 47976,45 41597,10 

koszty energii 
elektrycznej, gazu i 
wody 

12 090,69 29 822,26 28 643,41 29525,40 31388,66 

koszty badań 
lekarskich strażaków 

6 970,00 4 250,00 5 350 7050,00 8000,00 

przeglądy techn. 
samoch. strażackich 
i narzędzi 
hydraulicznych 

18 259,17 24 390,49 15 488,47 15524,82 12234,26 

usługi 
telekomunikacyjne 

752,76 748,35 753,11 753,99 2198,61 

ubezpieczenie 
budynków i 
pojazdów 
strażackich 

20 973,48 17 640,62 15 798,00 21616,89 16995,82 

Dotacja do zakupu 
nowego samochodu 

- - - 84988,00 _ 

OGÓŁEM 224 042,87 359 472,91 334 648,86 477 867,13 462 411, 98 

Tabela nr 35 

 

Strażacy z jednostek OSP systematycznie podnoszą swój poziom wyszkolenia, biorąc czynny udział w szkoleniach 

organizowanych przez PSP w Rzeszowie.  W roku 2025 z tych szkoleń skorzystało 15 osób w tym 13 osób w zakresie 

podstawowym (strażak ratownik) i 2 osoby z zakresu kierującego działaniami ratowniczymi OSP . Ponadto Gmina 

finansuje okresowe badania lekarskie, w ostatnim roku z badań skorzystało 36 strażaków OSP w tym 7 z badań na 

pojazdy uprzywilejowane. 

Na koniec poprzedniego roku, w kwestii zabezpieczeń przeciwpowodziowych, Gmina Hyżne dysponowała w swoim 

magazynie, umiejscowionym w budynku Urzędu Gminy, trzema plandekami ochronnymi o wymiarach 10 m x 12 m i 8 

szt. plandek o wym. 10x20 (uzupełnionymi w ramach zakupu z programu OLiOC) oraz 1400 workami na piasek. Z tych 

worków, 900 sztuk zostało przekazane do gminnych jednostek OSP, podczas gdy pozostałe 860 sztuk pozostaje w 

magazynie Urzędu Gminy Hyżne. 
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W ramach działań związanych z obroną cywilną Wojewódzki Magazyn Sprzętu Obrony Cywilnej w Rzeszowie, działający 

przy Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim, w 2022 roku przekazał nam 27 łóżek polowych, 23 łóżka z materacem, 20 

koców i 50 pościeli jednorazowych, które pozostają na stanie w naszym magazynie. 

Gmina Hyżne w roku 2025 w ramach realizacji uchwały Rady Ministrów z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie zatwierdzenia 

Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025-2026 (Monitor Polski z 2025 r poz.541) uzyskała dotację 

celową z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących z przeznaczeniem na sfinansowanie projektu pn:” 

Wzmocnienie systemy ochrony ludności i obrony cywilnej na terenie Gminy Hyżne”. Na realizację w/w projektu 

wydatkowano kwotę 648 896,70 zł, z tego kwota dotacji (80%) wyniosła: 515 340,00 zł, natomiast środki własne (20%) 

to: 133 556,70 zł. 

Realizując w/w program Gmina Hyżne zakupiła: 

•  dwa mobilne agregaty prądotwórcze o mocy 40 i 60 kVa, 

•  dwie pompy szlamowe 

•  zestaw pomp do wody czystej 

•  dron z kamerą termowizyjną 

•  mobilny maszt oświetleniowy z agregatem 

•  dwie kamery taktyczne (termowizyjne) 

•  zbiornik na wodę czystą o poj. 5 000 l (wraz z przyczepą) 

•  zbiornik na paliwo o poj. 5 000 l. wraz z dystrybutorem 

•  dwa quady (Segway Snarler) 

•  dwa aparaty oddechowe powietrzne 

•  sześć szt. defibrylatorów AED 

•  dwie torby medyczne R1 

•  ubrania specjalne typu NOMEX (18 kpl.) 

•  worki na piasek ( 540 szt.) 

•  plandeki 10x20 – 8 szt. 

 

Agregaty prądotwórcze,1 pompa szlamowa, zestaw pomp do wody czystej, zbiornik na wodę pitna i zbiornik na paliwo 

zostały przekazane do Zakładu Usług Komunalnych w Hyżnem. Defibrylatory zostały zamontowane na terenie gminy, na 

budynkach ogólnie dostępnych (remizy OSP i szkoły). Worki na piasek i plandeki uzupełniły zapasy magazynu 

przeciwpowodziowego usytuowanego w budynku Gminy Hyżne. Pozostały sprzęt uzupełnił wyposażenie naszych 

jednostek OSP. 

 

1.13. Utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów 
administracyjnych 

 

KOSZTY UTRZYMANIA OBIEKTÓW GMINNYCH 
 

Lp. Obiekt Media 

    2021 2022 2023 2024 2025 

1 Dom Ludowy w Brzezówce (Remiza) 1 327,50 1 664,98 2 279,01 3 833,59 3090,49 

2 Żłobek Słoneczko w Brzezówce 13 888,23 14 919,42 12 848,90 11 222,12 16 181,74 

3 
Szkoła Podstawowa im. 21 Brygady Strzelców 
Podhalańskich 

19 305,86 18 963,77 18 864,17 20 222,32 
23472,62 
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4 Szkoła Podstawowa im. PCK w Dylągówce 93 003,10 80 393,81 82 220,00 86 983,78 99 683,55 

5 Remiza OSP w Dylągówce 15 545,32 14 206,74 24 027,31 8744,91 3541,50 

6 Filia GOK w Dylągówce 13 274,66 11 393,51 8 829,58 9 909,37 13 568,76 

7 Hotel w Dylągówce 0 0 0 0 0 

8 Szkoła Podstawowa im. J. Kantego w Grzegorzówce 75 703,05 66 235,61 65 445,80 65 195,48 84 437,16 

9 Remiza OSP w Grzegorzówce 655,34 10 294,62 10 230,57 5 731,8 4887,01 

10 Szkoła Podstawowa im. Gen. Wł. Sikorskiego w Hyżnem 185 847,70 195 451,60 259 196,83 255 941,93 264 050,07 

11 Remiza OSP w Hyżnem 5 227,07 7 863,81 8 671,85 7656,04 5818,48 

12 GOK Hyżne 13 202,52 12 076,10 16 026,99 16985,75 18940,53 

13 Stara Mleczarnia Hyżne 6 841,21 21 872,88 23 642,80 23 993,23 23559,03 

14 Urząd Gminy w Hyżnem 50 808,96 104 582,80 101 184,58 87 964,35 50554,48 

15 ZUK/Gmina Hyżne (Kółko Rolnicze) 12 419,35 19 957,76 22 176, 40 14 414,83  

16 Klub Strażaka Nieborów 2 099,34 5 153,59 6 336,90 4333,01 5960,65 

17 Kanalizacja wraz z oczyszczalnią ścieków 124 989,56 263 032,60 298 769,10 287 595,06  

18 Stara szkoła w Szklarach 229,88 838,55 546,11 862,8 755,31 

19 Szkoła Podstawowa im. T. Gajcego w Szklarach 34 948,62 31 664,46 57 241,67 54 572,21 64 232,53 

20 Remiza OSP w Szklarach 2 596,06 5 262,62 5 682,30 7 697,37 8169,86 

21 
Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Wólce 
Hyżneńskiej 

26 375,49 31 453,56 26 268,01 26 172,08 30676,92 

22 Remiza OSP w Wólce Hyżneńskiej 0 0 0 14,76  

23 Wodociąg wraz z ujęciami wody 83 597,02 176 832,91 151 937,61 172 430,93  

24 Plac Zabaw w Hyżnem 0 0 0 414,72 406,09 

25 Skwer gen. Wł. Sikorskiego w Hyżnem 0 0 4045,52 9036,72 7001,89 

26 Dworek w m. Hyżne 0 0 0 0 7447,95 

27 Kiosk w m. Dylągówka     163,32 

Tabela nr 36 

 

 

Lp
. 

Obiekt 
Nakłady bieżące  Nakłady inwestycyjne  

2021 2022 2023 2024 2025 2021 2022 2023 2024 2025 

1 
Urząd 
Gminy w 
Hyżnem 

21 
554,62 

24 
946,82 

67 
137,65 

96 
608,76 

110578,
82 

152 
013,38 

0 
371 179,
84 

 
282 
006,02 
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2 

Szkoła 
Podstawow
a im. Gen. 
Wł. 
Sikorskiego 
w Hyżnem 

118 
423,30 

86 
328,40 

86 
184,28 

96 
871,95 

163820,
77 

20 
000,00 

0 
252 748,
28 

301 105,2
5 w tym 
Dworek 
im. Gen. 
Sikorskieg
o 
172 200,0
0 

59 099,58 

3 
Remiza 
OSP w 
Hyżnem 

0 0 2 710,00 
8 
690,54 

4642 
0 0 0 0 

0 

4 GOK Hyżne 
100 
240,69 

4 299,35 0 0 
0 

0 0 0 12 039,98 
0 

5 
Stara 
Mleczarnia 
Hyżne 

319,8 1 875,00 2 297,00 
8 
585,94 

5554,85 
108 
908,85 

0 
25 000,0
0 

34 974,40 
33978,75 

6 

ZUK/Gmina 
Hyżne 
(Kółko 
Rolnicze) 

3 315,70 5 820,09 7 150,23 
7 
528,28 

 

0 0 0 0 

 

7 
Skwer gen. 
Sikorskiego 
w Hyżnem 

0 0 969 
1487,5
5 

3245,93 
0 0 0 0 

0 

8 
Plac Zabaw 
Hyżne 

   2387,7
1 

16501,0
7 

  0 
2 520 
726,38 

0 

9 

Dom 
Ludowy w 
Brzezówce 
(Remiza) 

869 0 2 440,00 
6 
784,57 

4896 
41 
562,00 

62 974,00 0 0 

0 

1
0 

Żłobek 
Słoneczko 
w 
Brzezówce 

35 
094,46 

38 
213,45 

47 549,7
1 

35 
168,68 

53066,3
3 

0 0 0 0 

4920 

1
1 

Szkoła 
Podstawow
a im. 21 
Brygady 
Strzelców 
Podhalańsk
ich 

19 
575,14 

22 
391,23 

22 
329,85 

28437,
32 

25239,8
5 

20 
000,00 

0 0 8 560,00 

 

1
2 

Budynek 
sklep/apte
ka 
Dylągówka 

   6 
532,32 

1021,14 

  0 0 

 

1
3 

Stadion 
Dylągówka 

   31 
437,97 

48 
  0 0 

 

1
4 

Szkoła 
Podstawow
a im. PCK w 
Dylągówce 

37 
677,90 

33 
187,19 

60701,2
7 

41 
670,02 

 
 
93429,9
3 

20 
000,00 

1 043 
289,73 

203 496,
12 

27897,75 

97447,56 
Dot. 
Lokalu 
mieszkaln
ego przy 
SP 
Dylągówka 

1
5 

Remiza 
OSP w 
Dylągówce 

20 
751,47 

40 
688,30 

18 548,0
1 

14 
004,57 

9793,74 
0 0 

56 
233,31 

68 673,90 
0 

1
6 

Filia GOK w 
Dylągówce 

0 3 851,85 0 0 
 

0 42 021,62 0 0 
41996 
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1
7 

Hotel w 
Dylągówce 

0 0 1 315,00 
3 
575,21 

3388,84 
0 0 0 12 800,00 

47015,83 

1
8 

Szkoła 
Podstawow
a im. J. 
Kantego w 
Grzegorzó
wce 

65 
802,95 

31 
090,39 

41 
800,45 

62 
670,57 

79230,8
6 

0 10 800,00 
226 959,
34 

1 500,00 

15510 

1
9 

Remiza 
OSP w 
Grzegorzó
wce 

23 
861,52 

13 
566,90 

1 902,00 
3 
947,33 

1761,53 

23 
861,52 

13 647,80 
51 940,4
1 

49 992,71 

36 919,93 

2
0 

Altana w 
Grzegorzó
wce 

   26,34 
30,27 

  0 0 
0 

2
1 

Stara 
szkoła w 
Szklarach 

0 0 813 
2864,0
1 

3428,41 
0 0 0 0 

0 

2
2 

Szkoła 
Podstawow
a im. T. 
Gajcego w 
Szklarach 

65 
388,38 

31 
851,54 

44 789 
46 
486,73 

96664,9
8 
 0 10 800,00 

86 000,0
0 

0 

20114,49 

2
3 

Remiza 
OSP w 
Szklarach 

0 
21 
432,41 

1 674 
87 
410,34 

2599,41 
0 66 123,79 

36 
409,90 

0 
45000 

2
4 

Klub 
Strażaka 
Nieborów 

458,09 3 201,98 363 
7 
269,44 

14823 
0 0 0 0 

15296,40 

2
5 

Plac Zabaw 
i siłownia 
zewnętrzna 
Nieborów 

- - - 
6 
035,14 

5032,05 

- - 0 0 

29366,32 

2
6 

Szkoła 
Podstawow
a im. Jana 
Pawła II w 
Wólce 
Hyżneńskie
j 

16 
039,51 

21 
162,44 

22 
017,94 

22 
006,2 

32484,3
6 

0 0 0 0 

0 

2
7 

Remiza 
OSP w 
Wólce 
Hyżneńskie
j 

13 
783,50 

5 499,99 1 214,00 
11 
945,54 

3732,12 

13 
783,50 

0 
37 
999,90 

132 501,4
8 

113727,52 
dot. 
Parkingu 
przy DS. 
Wólka 
Hyżn 

2
8 

Budynek 
sklepu w 
Wólce 
Hyżneńskie
j 

0 0 0 
1 
002,81 

916,92 

0 0 0 0 

0 

2
9 

Altana w 
Wólce 
Hyżneńskie
j 

   5,2 

151,95 

  0 0 

0 

3
0 

Kanalizacja 
wraz z 
oczyszczaln
ią ścieków 

166 
469,01 

161 
858,05 

238 932,
00 

255 
151,32 

 
82 
578,12 

0 0 0 
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3
1 

Wodociąg 
wraz z 
ujęciami 
wody 

72 
825,17 

85 
711,17 

91 118, 
26 

103 
577,03  

 

0 0 0 0 

 

3
2 

Stadion 
Hyżne – 
ponosimy 
nakłady 
(stadion 
nie jest 
nasz) 

    

71353,7
4 

    

 
19606,20 
dot. 
Zakupu 
trybuny  

3
3 

Dworek w 
m. Hyżne 

    
 

    
3 441 211,
50 

3
4 

Zabytkowa 
Kapliczka w 
m. 
Grzegorzó
wka 

    

 

    

154289,47 

Tabela nr 37 

 

 

  
WPŁYWY Z NAJMU  

Lp. Obiekt Wpływy z najmu     Różnica 
Zmiana 
% 

    2022 2023 2024  2025    

1 Apteka w Dylągówce 22352,94 25071,21 28 099,08 29615,43 1 516,35 5,40 

2 Sklep budowlany w Dylągówce HALMET 8609,88 9656,91 10 198,38 10520,49 322,11 3,16 

3 OST w Dylągówce 7511,19 8424,6 9 442,08 9951,63 509,55 5,40 

4 OST w Hyżnem 4975,53 5580,6 6 254,58 6592,05 337,47 5,40 

5 
Budynek kiosko-przystanek krzyżówka  
 
Dylągówka 

2618,4 3032,43 3 706,56 2264,57 -1441,99 -38,90 

6 Bankomatu w Hyżnem 83,46 93,66 104,91 110,61 5,70 5,43 

7 Zakład fryzjerski w Dylągówce 3284,28 3662,91 4 641,32 5545,80 904,48 19,49 

8 Budynek magazynowy Hyżne 625 2008,9 1674,18 2 423,04 2553,78 130,74 5,40 

9 Ośrodek Zdrowia w Hyżnem 8838,42 9913,2 11 110,35 11709,93 599,58 5,40 

10 Apteka w Hyżnem 24493,59 27472,17 30 789,9 32451,48 1 661,58 5,40 

11 Poczta w Hyżnem 5527,71 6199,86 6 948,66 7323,63 374,97 5,40 

12 Budynek sklepu w Wólce Hyżneńskiej 4315,98 4819,95 5 387,55 5678,22 290,67 5, 

14 Dom Strażaka w Nieborowie 203,25 731,7 731,7 2682,90 1 951,20 266,67 

15 Czynsz Dzierżawny 6473,07 6186,82 6 966,87 12646,79 5 679,92 81,53 

16 Pozostałe    837,39 1 515,6 1408,47 -107,13 -7,07 

17 Komenda Wojewódzka Policji      2 439 6011,73 3 572,73 146,48 

18 Wojewódzka Stacja Pogotowia Ratunkowego      6 829,32 6829,32 0,00 
0,00 



Raport o stanie Gminy Hyżne |  Rok 2025 

Gmina Hyżne, 36-024 Hyżne 103  |  urzad@hyzne.pl  |  Strona 54 

19 Budynek SP Wólka Hyżneńska    40650,40 40 650,40 
100,00 

SUMA 
101 
296,60 

113 357,59 137 588,90 194547,23  24 231,31 
 

Tabela nr 38 

1.14. Działania na rzecz pobudzania przedsiębiorczości i wspierania przedsiębiorców 

Na podstawie danych Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG), według stanu na dzień 31 

grudnia 2025 r., na terenie Gminy Hyżne funkcjonowało 320 aktywnych podmiotów gospodarczych, obejmujących: 

•  244 aktywne działalności gospodarcze, 

•  70 działalności zawieszonych, 

•  6 działalności prowadzonych wyłącznie w formie spółek cywilnych. 

 

Według miejsca zamieszkania przedsiębiorcy liczba funkcjonujących wpisów wyniosła 368, w tym: 

•  276 działalności aktywnych, 

•  83 działalności zawieszone, 

•  9 działalności prowadzonych wyłącznie w formie spółek cywilnych. 

 

W 2025 roku działalność gospodarczą na terenie Gminy Hyżne prowadziło 424 mężczyzn i 121 kobiet. Struktura 

przedsiębiorców wskazuje na dominujący udział mężczyzn, co wynika głównie z dużej liczby podmiotów funkcjonujących 

w branży budowlanej, transportowej i technicznej. 

Analiza wpisów CEIDG według kodów PKD wskazuje, że lokalna gospodarka ma przede wszystkim charakter usługowo-

budowlany. Dane potwierdzają dominującą rolę sektora budowlanego i usług remontowo-wykończeniowych w 

strukturze gospodarczej gminy. Istotny udział mają również przedsiębiorstwa transportowe oraz handel internetowy. 

Istotnym działaniem wspierającym lokalną przedsiębiorczość było również utworzenie nowego placu targowego w 

miejscowości Hyżne. Uroczyste otwarcie Placu Targowego odbyło się 30 sierpnia 2025 r. Obiekt funkcjonuje w każdą 

sobotę w godzinach od 7:00 do 13:00. Plac targowy stanowi przestrzeń wspierającą rozwój lokalnego handlu, promocję 

produktów regionalnych oraz aktywizację mieszkańców i drobnych przedsiębiorców. Istotnym udogodnieniem jest brak 

opłat za handel, a możliwość sprzedaży została udostępniona wszystkim zainteresowanym osobom, co sprzyja 

rozwojowi lokalnej przedsiębiorczości i tworzeniu nowych inicjatyw gospodarczych 

1.15. Promocja gminy, współpraca ze społecznościami lokalnymi innych państw 

 

W 2025 roku, kontynuując strategię promowania Gminy Hyżne rozpoczętą pięć lata wcześniej, podjęto szereg działań. 

W ramach tych działań, wydano dwie nowe edycje biuletynu informacyjnego „Dzieje się", które ukazały się w czerwcu i 

grudniu. Biuletyn prezentuje szerokie spektrum spraw gminy, w tym zrealizowane inwestycje, wydarzenia, a także 

informacje ze szkół i działalności kulturalnej. 

Promocję gminy prowadzono równocześnie na oficjalnym fanpage'u Gminy Hyżne na Facebooku oraz na kanale na 

YouTube. Przy czym, na YouTube głównie publikowane były filmy promocyjne i nagrania z sesji Rady Gminy Hyżne, 

natomiast Facebook służył do przekazywania wszystkich ważnych informacji dla gminy. Kanał YouTube zgromadził 292 

subskrybentów, a profil na FB zdobył 3251 „obserwujących". Na profilu FB opublikowano 201 postów, natomiast liczba 

odtworzeń lub wyświetleń publikowanych materiałów, takich jak filmy, posty, relacje wyniosła 2,7 mln. 

W 2025 roku z powodzeniem kontynuowaliśmy komunikację z mieszkańcami za pomocą mobilnej aplikacji Gminy Hyżne, 

która została uruchomiona w 2022 roku. 

Wszystkie działania promocyjne były prowadzone z uwzględnieniem zasad nowej komunikacji wizualnej naszej gminy. 

Przy opracowywaniu materiałów promocyjnych, obok herbu gminy, wykorzystywano nowe logo gminy, które powstało 

w 2022 r. Zostało ono opracowane wraz z księgą znaków, która stała się dokumentem niezbędnym do 

długoterminowego budowania marki i wizerunku gminy. 
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Jednym z działań promocyjnych w 2025 roku był po raz pierwszy udział przedstawicieli Gminy Hyżne w Samorządowych 

Mistrzostwach w Narciarstwie Alpejskim o Puchar Marszałka Województwa Podkarpackiego. Na stoku narciarskim 

BIESZCZAD.ski Wańkowa w Gmina Olszanica spotkało się 33 zawodników z kilkunastu samorządów z województwa 

podkarpackiego. Udział w zawodach był świetną okazją do promocji Gminy Hyżne w regionie. 

W 2025 roku promocja gminy odbywała również się poprzez organizację imprez gminnych oraz sportowych opisanych 

w rozdziałach 1.10 i 1.11 niniejszego raportu. Szczególnie warto zwrócić uwagę na Dni Gminy Hyżne, gromadzące już po 

raz kolejny tłumy mieszkańców i gości. Należy wspomnieć, że Gmina Hyżne od 2008 roku aktywnie współpracuje z 

Miastem Ajak na Węgrzech, szczególnie w dziedzinie oświaty, sportu, turystyki i kultury. W 2025 roku na zaproszenie 

Pani Burmistrz Ragany Adrienn, delegacja Gminy Hyżne z Wójtem Gminy Hyżne Panem Bartłomiejem Kuchtą na czele 

reprezentowała gminę podczas Dni Miasta Ajak na Węgrzech 

2. Wykonanie uchwał Rady Gminy 

W 2025 roku Rada Gminy Hyżne obradowała na 12 sesjach i podjęła 106 uchwał, z czego 21 stanowiło akty prawa 

miejscowego. Wszystkie podjęte w 2025 roku uchwały zostały wykonane lub są w trakcie realizacji. W celu lepszej 

organizacji pracy radnych w grudniu 2025 roku zostały zakupione nowe tablety o łącznej wartości 10 485 zł. 

3. Inicjatywy społeczne 

3.1. Inicjatywa lokalna 

W 2019 roku, Rada Gminy Hyżne przyjęła uchwałę, która pozwoliła mieszkańcom i organizacjom pozarządowym na 

składanie wniosków o realizację zadań publicznych w ramach inicjatywy lokalnej. 

Te działania są pożądane, ponieważ budują samorządność i poczucie wspólnoty. Jednakże, pomimo tych możliwości, w 

2025 roku nie wpłynął żaden wniosek o realizację inicjatywy lokalnej. Wniosek zaplanowany do realizacji w 2025 roku z 

roku 2024 został wycofany, a zadanie zostało zrealizowane ze środków własnych. 

3.2. Fundusz sołecki 

W ramach środków z funduszu sołeckiego w roku 2025 zostały zrealizowane inwestycje, które przedstawiono w 

poniższej tabeli: 

Fundusz Sołecki 2025 r. 

Lp. Miejscowość Nazwa zadania Wartość zadania 
Kwota środków  
z funduszu 

Zakres robót 

1 Brzezówka 

Modernizacja Szkoły 
Podstawowej w 
Brzezówce w sołectwie 
Brzezówka 

 
59 286,00 zł 
(zadanie nie 
zostało 
zrealizowane w 
2025 r.) 
 

 
0 (środki 38 
712,84 zł nie 
zostały 
wykorzystane) 
 

Opracowanie dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej 
przebudowy i rozbudowy Szkoły 
Podstawowej w Brzezówce 

2 Nieborów 

Modernizacja placu zabaw 

w sołectwie Nieborów  

 

29 366,32 zł 23 349,86 zł 

Dostarczenie oraz montaż 
ogrodzenia panelowego o łącznej 
długości 159 mb wraz z dwiema 
furtkami i bramą wjazdową. 

3 Hyżne 
Modernizacja drogi 
gminnej w Zapadach w 
sołectwie Hyżne 

49 965,00 zł 40 000,00 zł 
W ramach zadania wykonano drogę 
o nawierzchni z kruszywa łamanego 
o średniej grubości warstwy 10 cm i 
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szerokości 3,0 m na odcinku ok 300 
mb. Dodatkowo odmulono i 
odtworzono rowy przydrożne  

4 Dylągówka 

Przebudowa odcinka drogi 
wewnętrznej 
zlokalizowanej na dz. nr 
ewid. 2420/12 i 2421 w 
sołectwie Dylągówka 

55 059,72 zł 46 981,60 zł 

Wykonano nową nawierzchnię z 
wielootworowych płyt zbrojonych 
100x75x10 na odcinku 40 mb drogi 
w km 0+000 - 0+040 Zamontowano 
korytka ściekowe krawędziowe 
trójkątne na długości 25 mb, 
korytka ściekowe przejezdne na 
długości 12 mb 
oraz krawężnik betonowy 12x30 cm 
na długości 36 mb 
Na dalszym odcinku drogi (poza 
wykonywaną nawierzchnią z płyt) 
zamontowano w dwóch 
lokalizacjach korytka ściekowe typu 
mulda o łącznej długości 7 mb 

5 Szklary 
Modernizacja budynku 
remizy strażackiej OSP w 
sołectwie Szklary 

76 710,06 zł 46 981,60 zł 

W ramach zadania wykonano 
remont Sali widowiskowej w Domu 
Strażaka w Szklarach, Prace m.in. 
obejmowały: uzupełnienie tynków, 
malowanie ścian i sufitu, 
cyklinowanie oraz lakierowanie 
parkietu, montaż nowych schodów 
na scenę, obicie czoła sceny deską 
barlinecką. 

6 Grzegorzówka 

Modernizacja budynku 
remizy strażackiej OSP 
Grzegorzówka w sołectwie 
Grzegorzówka 

36 919,93 zł 30 000,00 zł 

W ramach zadania wykonano 
modernizację remont korytarzy i 
klatki schodowej w budynku remizy 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Prace 
obejmowały m.in. remont instalacji 
elektrycznej, montaż rozdzielni, 
lamp i osprzętu elektrycznego, 
montaż płyt gipsowo-kartonowych 
wraz z ociepleniem, wykonanie 
sufitów podwieszanych, malowanie 
ścian i wykonanie lamperii. 

7 Wólka Hyżneńska 

Modernizacja parkingu 
przy Domu Strażaka w 
sołectwie Wólka 
Hyżneńska 

111 390,52 zł  44 350,63 zł  

W ramach zadania wykonano 

nową nawierzchnię bitumiczną o 

powierzchni ok. 690 m2 na 

parkingu przy remizie OSP w Wólce 

Hyżneńskiej. Dodatkowo 

zamontowano korytka przejezdne 

dwugarbne na ławie betonowej  gr 

10 cm w ilości 15 mb. 

Tabela nr 39 
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4. Administracja i jednostki organizacyjne gminy 

4.1. Urząd Gminy Hyżne 

Praca urzędu w roku 2025 odbywała się bez zakłóceń. W lipcu na emeryturę odszedł wieloletni pracownik ds. 

księgowości i ewidencji środków trwałych, a w grudniu pracownik obsługi. Praktyki w urzędzie odbyło 9 osób, 1 osoba 

odbywała szkolny staż zawodowy, 1 osoba zatrudniona była w ramach robót publicznych. Ze względu na rok wyborczy 

(wybory prezydenckie) pracownicy byli zaangażowani w zabezpieczenie właściwego przebiegu tego procesu, lecz odbyło 

się to bez uszczerbku dla wykonywania przez nich, przypisanych im zakresami czynności, obowiązków.  Urząd Gminy 

Hyżne odnotowuje coraz większą skalę załatwianych spraw i wydawanych decyzji administracyjnych. Łączna liczba spraw 

rozpatrzonych przez urząd w 2025 roku wyniosła 11,3 tys. Równolegle wzrosła liczba wydanych decyzji 

administracyjnych – z 6,8 tys. w 2021 r. do 9,6 tys. w 2024 r. Szczególnie duży przyrost odnotowano w zakresie decyzji 

o warunkach zabudowy: w 2024 r. wydano ich 75, najwięcej w ostatnich latach. Tendencja ta jest częściowo efektem 

zmian w prawie planistycznym, które skłoniły mieszkańców do składania wniosków przed wejściem nowych przepisów. 

 

W okresie sprawozdawczym korespondencja wychodząca realizowana była zarówno w formie tradycyjnej, jak i 

elektronicznej. Liczba wysłanych listów zamiejscowych za pośrednictwem Poczty Polskiej wyniosła 3 499, natomiast 

liczba przesyłek miejscowych – 7 692. Oprócz korespondencji papierowej urząd wykorzystywał również inne kanały 

komunikacji, w szczególności: 

•  platformę ePUAP do doręczeń elektronicznych, 

•  system e-Doręczeń, 

•  pocztę elektroniczną (e-mail), 

•  kontakt telefoniczny, 

•  osobiste przekazywanie dokumentów interesantom oraz jednostkom organizacyjnym. 

 

Stosowanie różnych form komunikacji umożliwia sprawną obsługę mieszkańców oraz efektywną wymianę informacji z 

instytucjami i podmiotami współpracującymi. 

Pomimo systematycznie rosnącego obciążenia pracą, wynikającego m.in. ze zwiększającej się liczby realizowanych 

zadań, zmian legislacyjnych oraz rosnących oczekiwań mieszkańców w zakresie jakości i dostępności usług publicznych, 

stan zatrudnienia w Urzędzie Gminy od wielu lat pozostaje na stabilnym poziomie. 

Oznacza to, że urząd realizuje swoje obowiązki bez istotnego zwiększania liczby etatów, co świadczy o efektywnym 

wykorzystaniu dostępnych zasobów kadrowych, odpowiedniej organizacji pracy oraz stopniowym wdrażaniu 

usprawnień w funkcjonowaniu administracji. Stabilność zatrudnienia sprzyja również zachowaniu ciągłości pracy, 

budowaniu doświadczenia zespołu oraz podnoszeniu kompetencji pracowników, co przekłada się na sprawną obsługę 

mieszkańców i realizację zadań własnych oraz zleconych gminie. 

 

Należy podkreślić, że utrzymanie niezmiennego poziomu zatrudnienia przy rosnącym zakresie obowiązków stanowi 

wyzwanie organizacyjne, wymagające dalszych działań w zakresie optymalizacji procesów, cyfryzacji usług oraz 

podnoszenia kwalifikacji kadry urzędu. Stały poziom zatrudnienia w Urzędzie Gminy Hyżne to trend, który gmina 

zapewne będzie kontynuować również w latach 2026-2027. 

Średnie zatrudnienie w etatach w okresie 01.01.2025 r. – 31.12.2025 r. wynosiło 26,23 (pracownicy umysłowi 23,86; 

pracownicy fizyczni 1,37), stan osobowy 27,30 (pracownicy umysłowi 24,06; pracownicy fizyczni 2,23). 

Obsługa administracyjna gminy stoi na wysokim poziomie, nadążając za rosnącymi potrzebami mieszkańców. Liczba 

sprawa załatwianych każdego roku systematycznie wzrasta, ale mimo tego zakłada się brak istotnych zmian kadrowych 

– ze względu na ograniczenia budżetowe oraz relatywnie stałą liczbę mieszkańców gminy nie przewiduje się znaczącej 

rozbudowy aparatu administracyjnego. Oznacza to jednak, że wydajność pracy urzędników będzie musiała nadal rosnąć, 

aby sprostać rosnącej liczbie spraw. Od 2025 roku urząd gminy przeszedł na elektroniczny obieg dokumentów oraz 

dokumentowanie przebiegu spraw, co jest milowym krokiem w jego wewnętrznej organizacji. Możliwe jest dalsze 
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wdrażanie e-usług, cyfryzacja procedur i usprawnianie organizacji pracy, co pozwoli obsłużyć więcej wniosków w tym 

samym składzie osobowym. W latach 2025– 2026 przewidujemy utrzymanie liczby spraw obsługiwanych przez urząd na 

poziomie ok. 14 tys. rocznie lub wyższym, a liczby decyzji administracyjnych w okolicach 10 tys. rocznie – z ewentualnymi 

zmianami strukturalnymi (mniej decyzji planistycznych po 2025 r., ale potencjalnie więcej spraw związanych np. z 

inwestycjami). Jakość obsługi mieszkańców powinna pozostać wysoka, o ile utrzymane zostaną dotychczasowe 

standardy, jednak wzrost obciążenia może wymagać priorytetyzacji zadań i dalszej profesjonalizacji kadr (szkolenia, 

poprawa narzędzi pracy). Podsumowując, trend stabilizacji zatrudnienia przy jednoczesnym wzroście zadań będzie 

wyzwaniem w nadchodzących latach, ale gmina jest świadoma konieczności doskonalenia efektywności działania 

administracji.  

 

Nazwa jednostki Liczba osób 
zatrudnionych na 

koniec 2021 

Liczba osób 
zatrudnionych na 

koniec 2022 

Liczba osób 
zatrudnionych na 

koniec 2023 

Liczba osób 
zatrudnionych na 

koniec 2024 

Liczba osób 
zatrudnionych na 

koniec 2025 

Urząd Gminy Hyżne 26 (w tym 1 osoba 
zatrudniona w 
trybie prac 
interwencyjnych 
01.04.2021 r. – 
31.12.2021 r. oraz 1 
osoba zatrudniona 
na zastępstwo). 

26 (w tym jedna 
osoba na urlopie 
rodzicielskim) 

27 (26+1 osoba 
zatrudniona w 
ramach robót 
publicznych 
01.06.2023 r. – 
31.12.2023 r.) 

27 (26+1 osoba 
zatrudniona w 
ramach stażu 
15.08.2024 r. – 
31.12.2024 r.) 

Stan etatowy 26,23 
Stan osobowy 27,30 
(1 osoba 
zatrudniona w 
ramach robót 
publicznych od 7 
maja 2025 r. do 7 
lutego 2026r. 

Tabela nr 40 

Rok Koszty funkcjonowania W tym wynagrodzenia 

2021 2 477 307,41 1 845 294,83 

2022 2 589 454,96 2 111 136,15 

2023 3 119 312,14 2 476 843,74 

2024 3 694 365,06 2 846 059,06 

2025 4 210 496,96 3 455 579,96 

Tabela nr 41 

 

W Polsce system ustalania minimalnego wynagrodzenia za pracę ma charakter ustawowy i jest jednym z kluczowych 

narzędzi polityki społeczno-gospodarczej państwa. Co roku rząd określa jego wysokość, kierując się zarówno sytuacją 

ekonomiczną kraju, jak i potrzebą ochrony pracowników o  najniższych dochodach. 

Proces ustalania płacy minimalnej rozpoczyna się od analizy takich wskaźników jak inflacja, wzrost gospodarczy, 

wydajność pracy czy poziom przeciętnego wynagrodzenia. Istotną rolę odgrywa także dialog społeczny. Zgodnie z 

obowiązującymi przepisami, wysokość minimalnego wynagrodzenia musi zostać ogłoszona najpóźniej do 15 września 

danego roku. Nowe stawki zaczynają obowiązywać od 1 stycznia kolejnego roku, co zapewnia spójność z rokiem 

kalendarzowym i budżetowym. 

Wzrost wynagrodzenia minimalnego od 2018 do 2025 wyglądał następująco: 

•  2020: 2600 PLN brutto, 

•  2021: 2800 PLN brutto, 

•  2022: 3010 PLN brutto, 

•  2023: Od 1.01.2023 r. 3490 zł, od 1.07.2023 r. 3600 zł, 

•  2024: od 1.01.2024 r. 4242 zł, od 1.07.2027 4300 zł, 

•  2025: 4666 PLN brutto (od 1.07.2024 r. jest to wzrost o 366 zł brutto ok. 8,5%). 

 

Odbiciem m.in. trendu wzrostu wynagrodzenia minimalnego jest systematyczny wzrost wynagrodzeń w urzędzie. 

Polityka kadrowa urzędu nastawiona jest na minimalizowanie rotacji pracowniczej, która negatywnie wpływa na jakość 

i szybkość załatwianych spraw oraz zapobieganie spłaszczaniu wynagrodzeń w związku ze wzrostem płacy minimalnej. 
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W 2025 r. pracownicy Urzędu Gminy uczestniczyli w szkoleniach podnoszących wiedzę merytoryczną w zakresie 

kluczowych dziedzin związanych ze swoim zakresem czynności. Łącznie pracownicy wzięli udział w 47 szkoleniach, na 

kwotę 26 865,20 zł. 

W 2025 roku Gmina Hyżne zrealizowała projekt pn. „Kompleksowa cyfryzacja w Gminie Hyżne – administracja bliżej 

mieszkańców i mieszkanek”. Całkowita wartość projektu wyniosła 3 233 220,12 zł, z czego dofinansowanie ze środków 

Funduszy Europejskich stanowiło 2 680 918,35 zł. 

Przedmiotem projektu było uruchomienie 16 e-usług publicznych na co najmniej 4 poziomie dojrzałości oraz jednej 

usługi na 3 poziomie dojrzałości. Wybrane do realizacji e-usługi odpowiadały na rzeczywiste potrzeby mieszkańców oraz 

podmiotów gospodarczych z terenu gminy, w szczególności w obszarach najczęściej wykorzystywanych usług 

administracyjnych. Realizacja projektu obejmowała w szczególności: 

•  modernizację systemów dziedzinowych, 

•  modernizację Elektronicznego Obiegu Dokumentów, 

•  modernizację systemów GIS, 

•  digitalizację zasobów GIS, 

•  zakup zestawów komunikacyjno-pomiarowych, 

•  zakup licencji i narzędzi do zdalnego odczytu, 

•  uruchomienie e-usług publicznych w obszarach podatkowych, GIS oraz gospodarki wodnej, 

•  przeprowadzenie szkoleń dla pracowników Urzędu, 

•  udostępnienie e-usług w ramach jednej zintegrowanej platformy projektowej. 

 

Stworzona została nowoczesna platforma, która stanowi jeden punkt dostępu do usług publicznych świadczonych drogą 

elektroniczną. Platforma umożliwia mieszkańcom korzystanie z wielu usług bez konieczności posługiwania się różnymi 

systemami informatycznymi. Została ona dostosowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz wyposażona w 

funkcje informacyjne, w tym powiadomienia dotyczące monitoringu środowiska, obejmujące m.in. informacje o jakości 

powietrza, poziomie wód gruntowych, temperaturze oraz alertach burzowych. W wyniku realizacji projektu osiągnięto 

następujące efekty: 

•  zwiększono dostępność usług publicznych poprzez ich świadczenie w trybie całodobowym (24/7), 

•  usprawniono procesy administracyjne dzięki automatyzacji i ograniczeniu zbędnych procedur oraz zużycia 

materiałów biurowych, 

•  zwiększono transparentność działania Urzędu poprzez umożliwienie monitorowania postępu spraw oraz szerszy 

dostęp do informacji publicznych, 

•  poprawiono organizację pracy Urzędu dzięki wdrożeniu zintegrowanych narzędzi informatycznych oraz 

podniesieniu kompetencji pracowników, 

•  zwiększono poziom cyberbezpieczeństwa oraz umożliwiono bezpieczną pracę zdalną, 

•  usprawniono zarządzanie zasobami poprzez ich digitalizację. 

 

Realizacja projektu przyczyniła się do podniesienia jakości obsługi mieszkańców oraz zwiększenia efektywności 

funkcjonowania administracji publicznej w Gminie Hyżne. 

 

W 2025 roku Gmina Hyżne rozpoczęła realizację projektu „Cyberbezpieczna Gmina Hyżne”. Dla tego projektu przyznano 

dofinansowanie w wysokości 568 802,00 zł na podniesienie bezpieczeństwa informacji. W ramach projektu zostanie 

podniesione bezpieczeństwo cyfrowe urzędu, wdrożony Centralny System Bezpieczeństwa, monitoring sieci, zostanie 

opracowany plan reagowania na incydenty bezpieczeństwa oraz System Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji. 

Pracownicy urzędu zostaną przeszkoleni w tematyce cyberbezpieczeństwa z wykorzystaniem narzędzi praktycznych – 

symulatorem zagrożeń z zakresu cyberbezpieczeństwa, zostanie zakupiony również sprzęt IT, m.in. UTM, Access Point, 

klucze sprzętowe, serwer, NAS, Wirtualizacja pod Centralny System Bezpieczeństwa, UPS, Biblioteki taśmowe, 

Oprogramowanie do backupu danych i Switch oraz agregat prądotwórczy. Projekt ma na celu przede wszystkim 
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zwiększenie ochrony przed atakami i wyciekami danych osobowych. Zakończenie projektu jest przewidziane na II 

połowę 2026 roku. 

4.2. Gminny Zespół Ekonomiczno – Administracyjny Szkół 

Nazwa jednostki Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2021 

Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2022 

Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2023 

Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2024 

Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2025 

GZEAS 
(administracja + 
dowóz uczniów) 

9 9 10 7 8 

Tabela nr 42 

 

Rok Koszty funkcjonowania W tym wynagrodzenia 

2021 849 072,52 zł 573 782,10 zł 

2022 992 555,19 zł 682 684,10 zł 

2023 1 151 686,22 zł 772 333,22 zł 

2024 1 302 692,72 zł 907 923,38 zł 

2025 1 226 045,66 zł 818 593,12 zł 

Tabela nr 43 

 

W 2025 r. pracownicy GZEAS skorzystali z 13 kursów i szkoleń na łączną kwotę 5 891,00 zł., a także z szeregu bezpłatnych 

webinariów i prelekcji. W ramach uczestnictwa w Podkarpackim Forum Oświaty uzyskano możliwość uczestnictwa w 

kwartalnych szkoleniach, dedykowanych dla pracowników CUW-ów. 

4.3. Zakład Usług Komunalnych w Hyżnem 

Nazwa jednostki Liczba osób 
zatrudnionych na 

koniec 2021 

Liczba osób 
zatrudnionych na 

koniec 2022 

Liczba osób 
zatrudnionych na 

koniec 2023 

Liczba osób 
zatrudnionych na 

koniec 2024 

Liczba osób 
zatrudnionych na 

koniec 2025 

Zakład Usług 
Komunalnych w 
Hyżnem. 

17 16 16 15 17 

Tabela nr 44 

 

Wzrost liczby osób zatrudnionych w Zakładzie Usług Komunalnych w Hyżnem w 2025 roku wynika z konieczności 

zatrudnienia w Zakładzie 2 nowych pracowników do obsługi konserwatorskiej łącznie 5 szkół z terenu Gminy Hyżne. 

 

Rok Koszty funkcjonowania W tym wynagrodzenia 

2021 2 419 414,37 970 261,21zł 

2022 3 477 457,12 zł 1 195 524,10 zł 

2023 3 343 023,63 zł 1 445 121, 84 zł 

2024 3 500 295,45 zł 1 641 012,96 

2025 4 703 135,02 2 060 009,55 

Tabela nr 45 

 

Pracownicy ZUK wzięli w 2025 r. udział w 2 szkoleniach oraz w bezpłatnych webinariach. Zakład otrzymał z Gminy dotację 

celową w wysokości 150 000,00 zł na modernizację wewnętrznego placu przy budynku warsztatowo-biurowym oraz 24 

000,00 zł na zakup traktorka do koszenia. 
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4.4. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hyżnem 

Nazwa jednostki Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2021 

Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2022 

Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2023 

Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2024 

Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2025 

GOPS w Hyżnem 6 7 (w tym 1 osoba w 
wymiarze ½ etatu 
po odbytym stażu) 

7 (w tym 1 osoba w 
wymiarze ½ etatu) 

7 (w tym 1 osoba w 
wymiarze ½ etatu) 

7 (w tym 1 osoba w 
wymiarze ½ etatu) 

Tabela nr 46 

 

Rok Koszty funkcjonowania W tym wynagrodzenia 

2021 524 810,45 zł ogółem, w tym: 285 082,30 zł 
środki własne 

418 403,12 zł ogółem, w tym: 227 676,74 zł 
środki własne 

2022 617 187,91 zł ogółem, w tym: 385 001,36 zł 
środki własne 

497 602,44 zł ogółem, w tym: 289 480,55 zł 
środki własne 

2023 700 614,60 zł ogółem, w tym: 495 474,05 zł 
środki własne 

577 071,29 zł ogółem, w tym: 376 343,80 zł 
środki własne 

2024 901 857,03 zł ogółem, w tym: 631 238,46 zł 
środki własne 

749 356,51 zł ogółem, w tym: 513 286,85 zł 
środki własne 

2025 1 003 309,41 zł ogółem, w tym: 699 000,50 
zł środki własne 

873 830,04 zł ogółem, w tym: 587 192,12 zł 
środki własne 

Tabela nr 47 

 

Pracownicy GOPS wzięli w 2025 roku udział w 21 szkoleniach i konferencjach, na kwotę 6 228,45 zł. 

4.5. Gminny Ośrodek Kultury w Hyżnem 

Nazwa jednostki Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2021 

Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2022 

Liczba osób 
zatrudnionych na 

koniec 2023 

Liczba osób 
zatrudnionych na 

koniec 2024 

Liczba osób 
zatrudnionych na 

koniec 2025 

GOK w Hyżnem 4 (2,83 etatu) w tym 
zatrudnienie na 3 
m-ce po stażu UP 

3 (2,38 etatu) 3(2,38 etatu) 3(2,38 etatu) 3(2,38 etatu) 

Tabela nr 48 

 

Rok Koszty funkcjonowania W tym wynagrodzenia 

2021 408 953,38 zł. Ogółem, w tym: 25 736,50 
zł.- przychody własne 381 000,00 zł- 
dotacja UG 

173 438,25 zł (w tym składki 31 281,59 zł.) 

2022 461 105,14 zł Ogółem, w tym: 55 105,14 zł 
– przychody własne 406 000, 00 zł – dotacja 
z UG 

178 957,96 zł (w tym składki 29 240,00 zł) 

2023 591 260,13 Ogółem, w tym: 111 260,13 zł- 
przychody własne i dotacje od innych 
jednostek 480 000,00 zł - dotacja z UG 

214 707,38 zł ( w tym składki 38 560,03 zł  
oraz wypłata 2 nagród jubileuszowych) 

2024 674 389,10 Ogółem, w tym: 70 389,10 – 
przychody własne 604 000,00 – dotacja z 
Urzędu Gminy 

268 755,79 zł (w tym składki 47 760,15) 

2025 759 576,36 Ogółem w tym: 81 030,00 zł – 
przychody własne 659 000 zł – dotacja z UG 

297 969, 71 (w tym składki 48 619, 24 zł) 

Uwaga: Podana wartość wynagrodzeń za 
lata 2018-2020 nie uwzględniała składek 
ZUS 

Tabela nr 49 
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Pracownicy GOK uczestniczyli w 15 bezpłatnych i 2 płatnych webinariach. 

4.6. Gminna Biblioteka Publiczna w Hyżnem 

Nazwa jednostki Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2021 

Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2022 

Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2023 

Liczba osób 
zatrudniona na 

koniec 2024 

Liczba osób 
zatrudniona na 
koniec 2025 r. 

GBP w Hyżnem 4 (2,87 etatu) 4 (2,87 etatu) 4(2,87 etatu) 2 (1 i 1/8 etatu) 3 (2 i 1/8 etatu) 

Tabela nr 50 

 

Rok Koszty funkcjonowania W tym wynagrodzenia 

2021 246 498,65 zł 181 400,98 zł 

2022 280 008,29 zł 187 630,56 zł 

2023 291 033,93 zł 213 508,65 zł 

2024 294 409,20 zł 216 432,09 zł 

2025 275 035,29 zł 186 643,08  zł 

Tabela nr 51 

Uwaga: Podane wartości wynagrodzeń obejmują składki ZUS. 

 

Pracownicy GBP w 2025 r. uczestniczyli w 35 szkoleniach, webinarach i warsztatach (28 bezpłatnych, 7 płatnych – 1 

888,00 zł). 

5. Polityki, programy i strategie 

5.1. Strategia rozwoju gminy Hyżne do roku 2030 

Rok 2025 potwierdził konsekwencję w realizacji strategii. Łączna wartość projektów dofinansowanych zewnętrznie 

przekroczyła 10 mln zł. Kluczowe wyzwania na kolejny rok to uchwalenie Planu Ogólnego Gminy (obligatoryjne do 

połowy 2026 r.), zarządzanie rosnącymi kosztami oświaty oraz dokończenie inwestycji rekreacyjnych przy zalewie w 

Dylągówce. 

Cyfryzacja i dostępność usług. Zrealizowano projekt cyfryzacji Gminy Hyżne, uruchamiając 16 e-usług na poziomie 4+. 

Opracowano dokumentację projektową budowy windy i likwidacji barier architektonicznych w budynku Urzędu Gminy. 

Planowanie przestrzenne. Uchwalono zmianę Studium umożliwiającą budowę infrastruktury sportowej w Hyżnem oraz 

kontynuowano prace nad Planem Ogólnym Gminy. Liczba wniosków o warunki zabudowy wzrosła do 521 (wydano 290 

decyzji) — efekt ogólnopolskiej reformy planowania przestrzennego, stanowiący istotne wyzwanie dla kształtowania 

ładu przestrzennego gminy. 

Ochrona dziedzictwa kulturowego. Zakończono rewitalizację Dworku w Hyżnem, tworząc przestrzeń kulturalną i Art 

Cafe. Sfinalizowano konserwację kapliczki w Grzegorzówce (. Oba projekty wzmacniają tożsamość lokalną i atrakcyjność 

turystyczną gminy. 

Przestrzeń rekreacyjna i turystyczna. Uchwalenie w grudniu 2025 roku mpzp dla terenu wokół zalewu w Dylągówce 

otworzyło drogę do budowy kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego. Zakończono zagospodarowanie przestrzeni 

publicznej w Hyżnem — etap II. Podpisano umowę na dokumentację szlaków pieszo-rowerowych z Miejscami Obsługi 

Rowerzystów. 

Infrastruktura edukacyjna i opiekuńcza. W listopadzie 2025 roku zakończono II etap budowy przedszkola w Hyżnem 

(100 miejsc), W sierpniu podpisano umowę na utworzenie żłobka w tym samym budynku. Oba projekty odpowiadają na 

misję zaspokajania potrzeb mieszkańców w zakresie opieki nad najmłodszymi. 

Strategia rozwoju Gminy Hyżne do roku 2030 definiuje misję: „Systematycznie podnosimy standard życia w gminie 

Hyżne, zaspokajając podstawowe potrzeby mieszkańców i rozwijając ofertę sportowo-rekreacyjną”. Rok 2025 był 

rokiem konkretnych, mierzalnych kroków na drodze do realizacji tych założeń. 
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5.2. Gminny program rewitalizacji Gminy Hyżne na lata 2023-2030 

Nr 
projektu 

Projekty rewitalizacyjne dla obszaru rewitalizacji w Gminie 
Hyżne 

Rodzaj projektu 

1 Rewitalizacja budynku Dworku w miejscowości Hyżne” Pozaspołeczny 

2 Remont łazienki i kuchni wraz z przystosowaniem łazienki do 
potrzeb osób niepełnosprawnych w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Hyżnem 

Pozaspołeczny 

3 Kultura ludowa, która integruje Społeczny 

4 Art Cafe – warsztaty artystyczne (zakup wyposażenia i 
organizacja warsztatów artystycznych) 

Społeczny 

5 Hyżne na Plus:  bezpieczeństwo – integracja – edukacja. Cykl 
przedsięwzięć integracyjnych. 

Społeczny 

Finansowanie projektów GPR opiera się na środkach własnych gminy oraz zewnętrznych: Funduszach Europejskich, 

programach krajowych (Polski Ład, Rządowy Program Odbudowy Zabytków) i państwowych funduszach celowych. W 

2025 roku łączna wartość pozyskanego dofinansowania na projekty ujęte w GPR przekroczyła 1 467 000,00 zł. 

•  Projekt 5 (Hyżne na Plus: bezpieczeństwo – integracja – edukacja) — cykl przedsięwzięć integracyjnych 

realizowany we współpracy z lokalnymi organizacjami i szkołami. Finansowanie ze środków własnych gminy oraz 

pozyskanych dotacji zewnętrznych. 

•  Projekt 3 (Kultura ludowa, która integruje) — działania prowadzone cyklicznie przez lokalne stowarzyszenia, 

współfinansowane z budżetu gminy w ramach otwartych konkursów ofert. 

•  Projekt 2 (Remont łazienki i dostosowanie GOK Hyżne do potrzeb osób niepełnosprawnych) — dokumentacja 

projektowa odebrana w 2025 roku, realizacja planowana w kolejnym roku. 

Pozostałe trzy projekty GPR są w toku lub w fazie przygotowania: 

Projekt 4 — Art Cafe (społeczny). Równolegle z zakończeniem rewitalizacji Dworku uruchomiono warsztaty artystyczne 

w formule Art Cafe, realizując społeczny cel GPR dotyczący integracji mieszkańców poprzez kulturę i sztukę. Projekt jest 

bezpośrednio powiązany z projektem 1 — wspólnie tworzą spójny kompleks kulturalno-artystyczny. 

Projekt 1 — Rewitalizacja Dworku w Hyżnem (pozaspołeczny). W 2025 roku zakończono pierwszy etap rewitalizacji 

zabytkowego Dworku Sikorskiego w Hyżnem. Prace objęły przywrócenie wartości użytkowych i estetycznych obiektu 

oraz dostosowanie go do nowych funkcji społeczno-kulturalnych. W wyniku realizacji powstały: przestrzeń 

wystawiennicza, izba pamięci, miejsce organizacji wydarzeń lokalnych oraz kawiarnia artystyczna Art Cafe. Obiekt 

dostosowano do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Zakończony etap nie wyczerpuje pełnego zakresu projektu 

rewitalizacyjnego — kolejna faza obejmie dalszą rozbudowę i zagospodarowanie zespołu dworskiego i będzie 

realizowana ze środków Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego (ROF). Stosowne prace projektowe i procedury 

aplikacyjne są już w toku. 

Gminny Program Rewitalizacji Gminy Hyżne na lata 2023–2030 (GPR) to dokument operacyjny wyznaczający cele i 

kierunki kompleksowych, terytorialnie skoncentrowanych przedsięwzięć rewitalizacyjnych. GPR obejmuje pięć 

projektów: dwa pozaspołeczne (infrastrukturalne) i trzy społeczne. W 2025 roku zrealizowano dwa z nich w całości. 

5.3. Wieloletni program gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Hyżne 

Wieloletni program gospodarowania zasobem mieszkaniowym Gminy Hyżne (przyjęty uchwałą nr XXXVIII/266/18 z 23 

marca 2018 roku) określa zasady zarządzania lokalami będącymi własnością gminy, obowiązki najemców oraz plany 

modernizacyjne. Zasób mieszkaniowy obejmuje łącznie sześć lokali przy Szkole Podstawowej w Dylągówce: cztery 

mieszkania o łącznej powierzchni 179,30 m² oraz dwa lokale socjalne (51,10 m² i 32,20 m²). 

Stan zasobu w 2025 roku. Spośród czterech mieszkań dwa są zajęte (łączna pow. 97,80 m²), dwa pozostają wolne i 

wymagają remontu. Z lokali socjalnych jedno jest zajęte (51,10 m²), drugie — wolne (32,20 m²) — wymaga gruntownego 

remontu przed ponownym zasiedleniem. 

Modernizacja lokalu mieszkalnego przy SP w Dylągówce — 2025 r. W 2025 roku wykonano kompleksowy remont 

jednego z lokali mieszkalnych przy Szkole Podstawowej w Dylągówce. Mieszkanie obejmujące kuchnię, łazienkę, 

korytarz i trzy pokoje zostało gruntownie odnowione. Zakres prac obejmował trzy obszary: 
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•  roboty budowlane: odnowienie powłok malarskich, ułożenie płytek, wymiana stolarki drzwiowej i listew 

przypodłogowych, montaż nakładek na parapety; 

•  instalacja elektryczna: montaż nowej rozdzielni z osprzętem, gniazd i włączników, oświetlenia oraz wykonanie 

pomiarów elektrycznych; 

•  instalacja sanitarna: wymiana urządzeń sanitarnych i armatury, demontaż pieca gazowego, modernizacja instalacji 

gazowej i wodno-kanalizacyjnej, montaż kotła gazowego dwufunkcyjnego, podgrzewacza c.w.u. i nowych 

grzejników. 

Łączne nakłady na modernizację lokalu wraz z wyposażeniem wyniosły 97 357,09 zł i zostały pokryte ze środków 

własnych budżetu gminy. W wyniku remontu lokal odzyskał pełną funkcjonalność i może zostać ponownie zasiedlony. 

W kolejnych latach planowane są analogiczne prace modernizacyjne w pozostałych lokalach wymagających remontu, 

stosownie do możliwości budżetowych gminy i aktualnych potrzeb mieszkaniowych. 

5.4. Gminny program ochrony zabytków 

Realizacja Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami dla Gminy Hyżne na lata 2023–2026 w roku 2025 koncentrowała 

się przede wszystkim na działaniach inwestycyjnych i konserwatorskich przy najważniejszych obiektach dziedzictwa 

kulturowego gminy, zgodnie z założeniami Programu dotyczącymi poprawy stanu zachowania zabytków oraz ich 

wykorzystania na cele społeczne i kulturalne. 

W 2024 roku rozpoczęto prace remontowo-konserwatorskie przy drewnianej kapliczce w miejscowości Grzegorzówka, 

ujętej w Gminnej Ewidencji Zabytków, stanowiącej element lokalnego krajobrazu kulturowego. Zadanie było 

realizowane przy wsparciu środków zewnętrznych, a jego finalizacja – w postaci odbioru obiektu – nastąpiła w maju 

2025 roku. Działanie to wpisuje się w cele GPOZ związane z ochroną obiektów małej architektury sakralnej oraz 

zachowaniem lokalnego dziedzictwa kulturowego. 

Równolegle realizowano działania związane z rewitalizacją zespołu dworskiego w Hyżnem (tzw. Dworek Sikorskiego), 

stanowiącego jeden z kluczowych obiektów zabytkowych na terenie gminy. W 2024 roku rozpoczęto prace budowlane 

i konserwatorskie, natomiast w 2025 roku zakończono etap rewitalizacji, obejmujący przywrócenie wartości użytkowych 

i estetycznych obiektu oraz dostosowanie go do nowych funkcji społeczno-kulturalnych. W wyniku realizacji inwestycji 

powstała m.in. przestrzeń wystawiennicza i kulturalna, w tym izba pamięci oraz miejsce organizacji wydarzeń lokalnych, 

a obiekt został dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

 

Powyższe działania są bezpośrednią realizacją celów Gminnego Programu Opieki nad Zabytkami, w szczególności w 

zakresie: 

•  poprawy stanu zachowania zabytków, 

•  nadawania im nowych funkcji społecznych i edukacyjnych, 

•  zwiększania dostępności obiektów dziedzictwa kulturowego dla mieszkańców, 

•  wykorzystania potencjału dziedzictwa kulturowego dla rozwoju lokalnego. 

 

W 2025 roku nie podejmowano nowych, odrębnych zadań programowych w zakresie ochrony zabytków, natomiast 

kontynuowano efekty działań rozpoczętych w latach wcześniejszych, których rezultatem było oddanie do użytkowania 

odrestaurowanych obiektów. Działania te stanowią istotny element realizacji GPOZ oraz potwierdzają konsekwentne 

dążenie Gminy do zachowania i wykorzystania dziedzictwa kulturowego jako czynnika rozwoju społeczno-

gospodarczego. 

5.5. Program ochrony środowiska dla Gminy Hyżne 

W maju 2023 roku Uchwałą Nr LIII/415/23 Rady Gminy Hyżne przyjęto aktualizację „Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Hyżne na lata 2019-2022 z perspektywą do roku 2026” - na lata 2023-2026 

z perspektywą do roku 2029.  Dokument zawiera analizę stanu środowiska naturalnego na terenie gminy Hyżne, na 

podstawie której określono cele, kierunki i zadania wynikające z zagrożeń i problemów dla poszczególnych obszarów 
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interwencji. Wskazano również źródła finansowania zaproponowanych działań oraz określono system realizacji zadań. 

Program Ochrony Środowiska został opracowany w oparciu 

o najnowsze „Wytyczne do opracowania wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska” 

sporządzone przez Ministerstwo Środowiska. 

 

Działania zrealizowane na terenie gminy Hyżne w 2025 roku w ramach obowiązywania Programu Ochrony Środowiska 

to m. in.: 

•  wymiana nieefektywnych kotłów c.o. na terenie gminy poprzez  pozyskiwanie dofinansowania z programu „Czyste 

Powietrze”. Mieszkańcy za pośrednictwem punktu konsultacyjno-informacyjnego  składali wnioski o 

dofinansowanie oraz wnioski o płatność do WFOŚiGW w Rzeszowie na m. in. termomodernizację budynków 

mieszkalnych lub/i wymianę kotła), 

•  przebudowa i modernizacja dróg gminnych (w 2025 r. poddano przebudowie ok. kilometr dróg wewnętrznych i 

publicznych), 

•  rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej (w 2025 r. wykonano 40 przyłączy do domów mieszkalnych). 

Zwodociągowanie gminy wynosi 98,81% - łączna długość sieci wodociągowej wynosi 133,80 km 

•  rozbudowa i modernizacja sieci kanalizacyjnej (w 2025 r. wykonano 32 przyłącza do domów mieszkalnych. 

Skanalizowanie gminy wynosi około 75 % - łączna długość sieci kanalizacyjnej wynosi 85,90 km, 

•  kontynuowanie utylizacji wyrobów azbestowych od mieszkańców gminy (w 2025 r. odebrano 74,61 Mg azbestu), 

• kontynuowanie ewidencjonowania oraz częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych wśród 

mieszkańców gminy, 

•  osiągnięcie przez Gminę Hyżne wymaganych poziomów określonych w dokumentach unijnych i krajowych 

dotyczących poziomu składowania odpadów komunalnych (3,42%) poziomu przygotowania do ponownego użycia 

i recyklingu (60,64%) i poziomu ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

(0,0%), 

•  zwiększono liczbę użytkowanych i zgłoszonych do urzędu gminy przydomowych oczyszczalni ścieków (40), 

•  likwidacja dzikich wysypisk na terenie gminy (akcje sprzątania świata w poszczególnych miejscowościach gminy), 

•  zwiększanie świadomości ekologicznej mieszkańców, poprzez informowanie o możliwości skorzystania z programu 

Czyste Powietrze i wymiany „kopciuchów” podczas kontroli oraz podczas wizyt mieszkańców w urzędzie, 

•  zorganizowano akcję sprzątania świata, w której wzięły udział pracownicy urzędu, mieszkańcy, wolontariusze, dzieci 

i młodzież ze szkół oraz przedstawiacie OSP, Koła Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 

•  edukacja ekologiczna poprzez promowanie wśród dzieci i młodzieży zasad selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych oraz zachęcanie do wymiany starego, nieefektywnego źródła ciepła.  Wraz z Celowym Związkiem 

Gmin „Eko-logiczni” z siedzibą w Błażowej, w ciągu 2025 roku przeprowadzono 3 oddzielne spotkania w szkołach 

podstawowych na terenie gminy Hyżne; w Wólce Hyżneńskiej, Dylągówce oraz Szklarach. Pracownicy CZG oraz 

urzędu zorganizowali dzieciom konkursy i quizy z nagrodami w zakresie ekologii, ochrony powietrza i recyklingu 

odpadów. 

 

5.6 PROGRAM USUWANIA AZBESTU I WYROBÓW ZAWIERAJĄC AZBEST Z TERENU GMINY HYŻNE NA LATA 

2024-2032 

W dniu 8 listopada 2024 r. Rada Gminy Hyżne Uchwałą Nr VII/75/24 przyjęła aktualizację „Programu usuwania azbestu 

i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Hyżne na lata 2024 – 2032”. Ostatni taki dokument został ustanowiony 

i opublikowany w 2013 roku. 

W wyniku przyjęcia przez Sejm Rzeczpospolitej Polskiej Rezolucji z dnia 19 czerwca 1997 r. w sprawie programu 

wycofania azbestu z gospodarki (M.P. Nr 38, poz. 373), powstał Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 

azbest stosowanych na terytorium Polski, który został przyjęty w 2002 roku. W lipcu 2009 roku powstał Program 

Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032. Nowy program utrzymuje cele poprzedniego, tj.: 

•  Usunięcie i unieszkodliwienie wyrobów zawierających azbest, 
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•  Minimalizacja negatywnych skutków zdrowotnych spowodowanych obecnością azbestu na terytorium kraju, 

•  Likwidacja szkodliwego oddziaływania azbestu na środowisko. 

 

Program Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-2032 określa także nowe zadania niezbędne do oczyszczania kraju z 

azbestu w okresie 23 lat, wynikające ze zmian gospodarczych i społecznych, jakie nastąpiły m. in. W związku ze 

wstąpieniem Polski do Unii Europejskiej. Realizacja tego Programu dla Gminy Hyżne wpłynie przede wszystkim na 

poprawę warunków zdrowi i życia mieszkańców. Poniżej przedstawiono oczekiwane efekty ekologiczne, społeczne, 

ekonomiczne, które wynikają z realizacji niniejszego Programu. 

Efekty społeczne: 

•  Poprawna ochrony zdrowia mieszkańców. 

•  Ograniczenie śmiertelności w wyniku chorób azbestowych. 

•  Wydłużenie okresu użytkowania obiektów budowalnych. 

•  Poprawa estetyki budynków budowlanych. 

•  Wzrost atrakcyjności terenów dla inwestorów. 

 

Efekty ekologiczne: 

•  Ograniczenie lub eliminacja narażenia środowiska na azbest. 

 

Efekty ekonomiczne: 

•  Wzrost wartości nieruchomości. 

•  Wzrostu obrotów na rynku nieruchomości, co w konsekwencji przekłada się na dochody własne gminy. 

•  Wzrost inwestycji. 

•  Obniżenie kosztów leczenie chorób azbestozależnych. 

 

5.6. Gminny program współpracy z organizacjami pozarządowymi 

Wieloletni Program Współpracy Gminy Hyżne z organizacjami pozarządowymi na lata 2023-2025 został uchwalony 25 

listopada 2022 roku. Program ma na celu zacieśnianie współpracy między Gminą a organizacjami pozarządowymi, aby 

lepiej zaspokajać potrzeby mieszkańców i pobudzać aktywność lokalnej społeczności. 

Gmina Hyżne aktywnie wspiera rozwój organizacji pozarządowych, zarówno przez dofinansowanie zadań pożytku 

publicznego, jak i pomoc niefinansową. W 2025 roku, współpraca z organizacjami pozarządowymi obejmowała realizację 

zadań z różnych obszarów, takich jak: 

•  Przeciwdziałanie uzależnieniom i problemom społecznym, 

•  Pielęgnowanie tradycji narodowych i rozwijanie świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. 

 

W 2025 roku w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań pożytku publicznego przekazano organizacjom 

pozarządowym łącznie 38 500,00 zł na realizację sześciu zadań w dwóch sferach: przeciwdziałania uzależnieniom i 

patologiom społecznym oraz podtrzymywania tradycji narodowej i kulturowej. 

Zadanie 1. „Jasełka" — 1 500,00 zł (2 stycznia – 16 stycznia 2025 r.) 

Zadanie zostało zrealizowane przez Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży Archidiecezji Przemyskiej Oddział Hyżne. 

Głównym celem przedsięwzięcia była integracja młodzieży, możliwość rozwijania pasji i zainteresowań teatralnych, 

budowanie pozytywnego wzorca spędzania czasu w rodzinie i społeczeństwie oraz podzielenie się swoimi talentami na 

forum Gminy Hyżne. Realizacja zadania wzbogaciła ofertę wydarzeń skierowanych do mieszkańców Gminy. 

Przedstawienie odbyło się w Sanktuarium pw. Narodzenia NMP w Hyżnem. Całkowity koszt zadania wyniósł 4 590,00 zł. 

Zadanie 2. „Zimowo – na sportowo" — 5 000,00 zł (10 lutego – 2 marca 2025 r.) 
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Zadanie zrealizowała Fundacja SKM SPINUS. W 5-dniowym turnusie wzięło udział 20 uczestników w wieku 7–14 lat. 

Zajęcia zostały oparte o warsztaty na temat emocji, agresji i umiejętności społecznych, jak również zajęcia kulinarne, 

językowe, sportowe i taneczne oraz zajęcia w terenie (wyjazd do Muzeum Okręgowego, na lodowisko w Dębicy, do 

kręgielni, na laserowy Paintball czy do Centrum Nauki Łukasiewicz). Całkowity koszt zadania wyniósł 14 500,00 zł. 

Zadanie 3. Warsztaty profilaktyczne dla dzieci i młodzieży – „Aktywne Wakacje" — 18 000,00 zł (14 lipca – 29 sierpnia 

2025 r.) 

W ramach zadania zorganizowano 3 turnusy po 5 dni każdy, obejmując łącznie 60 uczestników. Przeprowadzono 

warsztaty kulinarne, zajęcia z języka angielskiego, sportowe, taneczne oraz wyjazdy terenowe. W efekcie podniesiona 

została świadomość na temat emocji, rozwinięta wrażliwość estetyczna i kompetencje społeczne. Całkowity koszt 

zadania wyniósł 46 967,53 zł. 

Zadanie 4. „Święto plonów" — 8 000,00 zł (18 sierpnia – 14 września 2025 r.) 

Za organizację odpowiadali członkowie Koła Gospodyń Wiejskich w Grzegorzówce. W ramach Święta Plonów odbyła się 

msza dziękczynna, korowód dożynkowy, konkurs na jadło tradycyjne oraz wystawa wieńców. Projekt skierowany był do 

ok. 7 000 mieszkańców Gminy. Całkowity koszt zadania wyniósł 8 800,00 zł. 

Zadanie 5. „Folklor to jest to – wspieranie folkloru poprzez kultywowanie tradycji narodowych" — 3 000,00 zł (25 lipca 

– 15 października 2025 r.) 

Zadanie zrealizowane przez Stowarzyszenie Krzewienia Kultury Tanecznej w Hyżnem. Polegało na promowaniu i nauce 

regionalnych tańców podczas warsztatów i wydarzeń kulturalnych. Zaprezentowane zostały tradycje i kultura 

Rzeszowszczyzny oraz nawiązano współpracę z zespołami ludowymi z terenu Podhala. Całkowity koszt zadania wyniósł 

10 800,00 zł. 

Zadanie 6. „Ocalić od zapomnienia – Pamięci Czterech Mieszkańców Gminy Hyżne" — 3 000,00 zł (22 września – 6 

października 2025 r.) 

Zadanie zrealizowane przez Parafię Rzymskokatolicką pw. Niepokalanego Serca NMP w Dylągówce. Wmurowano 

kamienną tablicę upamiętniającą pomordowanych w latach katyńskich (1940) mieszkańców Gminy Hyżne. W ramach 

wydarzenia odbyła się uroczysta Eucharystia, przedstawienie rysu historycznego ofiar oraz wystawa dotycząca historii 

zbrodni katyńskiej. Całkowity koszt zadania wyniósł 7 000,00 zł. 

Łączna kwota dofinansowania: 38 500,00 zł. 

5.7. Gminny program wspierania rodziny 

W 2024 roku w Gminie Hyżne przyjęto do realizacji Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024-2026. Głównym 

celem programu jest wsparcie lokalnych rodzin, szczególnie tych w trudnej sytuacji, aby mogły zapewnić jak najlepsze 

warunki życia i rozwoju dla swoich dzieci. Przez cały 2025 rok Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Hyżnem 

podejmował działania w ramach tego programu i tak: 

•  86 dzieci otrzymało dożywianie w szkołach, 

•  177 rodziny otrzymało finansowe wsparcie z uwagi na trudną sytuację materialną, 

•  71 rodzin korzystało z pomocy w formie pracy socjalnej, 

•  5 rodzin otrzymało wsparcie asystenta rodziny, 

•  1 rodzina z osobą z zaburzeniami psychicznymi otrzymała specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

•  4 rodziny korzystało z usług opiekuńczych, 

•  429 rodzin otrzymywało świadczenia rodzinne, 

•  15 rodzin otrzymywało świadczenia z funduszu alimentacyjnego, 

•  26 rodzin otrzymało Kartę Dużej Rodziny (wydano 66 kart), 

•  finansowano pobyt 2 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej oraz 3 dzieci w rodzinie zastępczej 

spokrewnionej, 

•  współpraca z różnymi organizacjami, która pozwoliła na udzielenie pomocy w postaci żywności (wydano 227 

skierowań) czy wypoczynku letniego dla dzieci (7 dzieci skorzystało), 

•  współpraca z prywatnymi podmiotami - 10 rodzin otrzymało paczki świąteczne. 
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W 2025 roku w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej pracował również asystent rodziny, który pomagał rodzinom 

przezwyciężać trudne sytuacje, zwłaszcza te związane z wychowaniem dzieci. 5 rodzin otrzymało wsparcie asystenta 

rodziny, w których przebywało 9-oro niepełnoletnich dzieci. 

5.8. Gminne programy profilaktyczne 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Hyżne na lata 2023 – 2025. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie 

Hyżne na lata 2023 – 2025 został zatwierdzony przez Radę Gminy Hyżne 17 lutego 2023 roku, na mocy Uchwały Nr 

L/400//23. Z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń alkoholowych do budżetu gminy w 2025 roku wpłynęły środki w 

wysokości 74 461,60 zł, a dochód ze sprzedaży napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (tzw. małpki) wyniósł 12 

195,20 zł, co łącznie daje kwotę 86 656,80 zł. Wydatki zostały zrealizowane w wysokości 126 029,37 zł. Pozostałą kwotę 

pokryto z wolnych środków z lat ubiegłych, wprowadzonych do budżetu w 2025 r. Wykorzystanie środków obrazuje 

poniższa tabela: 

Lp. Przeznaczenie koszty 

1. Koszty opłat sądowych za złożenie wniosku o przymusowe 
leczenie, opinie biegłego, badania psychologiczne, badania 
psychiatryczne, wpisowe na leczenie 

768,92 zł 

2. Wynagrodzenia członków GKRPA za udział w posiedzeniach 
komisji oraz uczestnictwo w szkoleniu 

5 453,00 zł 

3. Sfinansowanie uczestnictwa dzieci na zajęciach w trakcie ferii 
zimowych organizowanych przez Stowarzyszenie SKM SPINUS 
„Zimowo – na sportowo” 

5 000,00 zł 

4. Sfinansowanie uczestnictwa 60 dzieci w warsztatach 
profilaktycznych podczas wakacji w ramach zadania 
„Warsztaty profilaktyczne dla dzieci i młodzieży z terenu 
Gminy Hyżne – Aktywne wakacje” 

18 000,00 zł 

5. Dofinansowanie zakupu kwestionariuszy ankiet do wykonania 
badań diagnozy lokalnej 

600,00 zł 

6. Sfinansowanie części kosztów związanych z przygotowaniem 
scenografii, strojów, zakupem drobnych upominków oraz 
poczęstunkiem podczas Jasełek organizowanych przez KSM w 
Hyżnem 

1 500,00 zł 

7. Warsztaty - instruktaż nordic walking 450,00 zł 

8. Aktywne spędzanie wolnego czasu przez mieszkańców z Gminy 
Hyżne (organizacja Rajdu Rowerowego, Jarmarku 
Bożonarodzeniowego oraz spotkania z okazji Dnia Dziecka w 
Wólce Hyżneńskiej) 

11 500,00 zł 

9. Ufundowanie nagród w ramach Gminnego turnieju tenisa 
stołowego, szachowego oraz kostki Rubika organizowanym w 
SP w Grzegorzówce 

2 000,00 zł 

10. Zakup nagród w ramach Gminnego turnieju piłki siatkowej 
organizowany w SP w Hyżnem 

1 500,00 zł 

11. Zakup pucharów i nagród w ramach Gminnego turnieju o 
Puchar Wójta Gminy Hyżne 

1 451,13 zł 

12. Zakup pucharów i nagród w ramach Gminny zawodów 
lekkoatletycznych organizowanych w SP Brzezówka 

1 480,48 zł 

13. Warsztaty profilaktyczne dla uczniów SP w Hyżnem 2 850,00 zł 

14. Warsztaty kulinarne w ramach profilaktyki i promocji 
zdrowych nawyków żywieniowych 

2 193,80 zł 

15. Koszty funkcjonowania świetlicy profilaktyczno-wychowawczej 
(zakup artykułów niezbędnych do prowadzenia zajęć na 
świetlicy) 

3 159,07 zł 
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Lp. Przeznaczenie koszty 

16. Zakup art. niezbędnych do utrzymania pomieszczeń świetlicy 
(środki czystości, wyposażenie) 

932,16 zł 

17. Koszty wynagrodzeń dla psychologa, terapeuty ds. uzależnień, 
osoby sprzątającej, osób prowadzących zajęcia na świetlicy 
profilaktyczno-wychowawczej 

51 624,36 zł 

18. Opłaty za media (ścieki, woda, gaz, prąd, internet, abonament 
rtv, konserwacja budynku, hosting strony internetowej) 

15 566,45zł 

SUMA  126 029,37 zł 

Tabela nr 52 

 

W 2025 roku Gmina Hyżne dofinansowała koszty zatrzymania mieszkańców gminy w Izbie Wytrzeźwień w Rzeszowie, 

przekazując na ten cel 3 608,00 zł. Ogólna liczba osób doprowadzonych do Izby Wytrzeźwień z terenu Gminy Hyżne 

prezentuje się następująco: 

•  W 2021 oraz w 2022 roku doprowadzono14 osób, 

•  W 2023 roku liczba ta wyniosła 13 osób, 

•  W 2024 roku odnotowano spadek do 10 osób, 

•  Natomiast w 2025 roku był zauważalny wzrost ilości osób odprowadzonych do izby do 16 osób. 

 

W 2025 roku w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych działała Gminna 

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Hyżnem. Komisja odbyła 8 posiedzeń, wydała 10 postanowień na 

sprzedaż napojów alkoholowych oraz prowadziła 7 spraw o zastosowanie obowiązku leczenia odwykowego. Komisja nie 

skierowała żadnego wniosku do Sądu Rodzinnego w Rzeszowie o zastosowanie przymusowego leczenia odwykowego, 

ale skierowała 2 osoby na badanie przez biegłych sądowych w zakresie uzależnienia od alkoholu. Działalność Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na przestrzeni ostatnich kilku lat przedstawia poniższa tabela: 

 

 2021 2022 2023 2024 2025 

Liczba 
prowadzonych 
spraw o 
zastosowanie 
leczenia 
odwykowego 

9 11 11 11 7 

Liczba osób 
skierowanych do 
biegłych sądowych 

3 6 4 2 2 

Liczba spraw 
skierowanych do 
sądu o przymusowe 
leczenie odwykowe 

3 7 1 1 0 

Tabela nr 53 

 

Podsumowując, w 2025 r. liczba prowadzonych spraw o zastosowanie leczenia odwykowego zmniejszyła się do 7,, 

natomiast utrzymała się liczba osób skierowanych na badanie przez biegłych sądowych, a do zera spadła liczba spraw 

skierowanych do sądu o przymusowe leczenie. 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. w Gminie Hyżne działało 11 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, w tym jeden bar. 

Liczba aktualnych zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wynosi 27. Wpływy ze sprzedaży napojów alkoholowych 

na terenie Gminy Hyżne: 

 2021 2022 2023 2024 2025 

do 4,5 % oraz piwo 1 804 900,11 zł 2 066 531,48 zł 2 112 907,94 zł 2 537 629,10 zł 2 321 946,11 zł 
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 2021 2022 2023 2024 2025 

powyżej 4,5% do 
18% zawartości 
alkoholu z 
wyjątkiem piwa 

135 424,34 zł 195 716,90 zł 197 270,15 zł 212 776,29 zł 164 802,02 zł 

powyżej 18 % 
zawartości alkoholu 

1 418 614,58 zł 1 585 530,81 zł 1 538 264,95 zł 1 680 202,11 zł 1 560 212,38 zł 

SUMA 3 358 939,03 zł 3 847 779,19 zł 3 848 443,04 zł 4 430 607,50 zł 4 046 960,51 

Tabela nr 54 

 

W latach 2022–2023 wartość sprzedanego alkoholu na terenie gminy utrzymywała się na zbliżonym poziomie (ok. 3,85 

mln zł). W 2024 roku odnotowano istotny wzrost sprzedaży do poziomu 4 430 607,50 zł, co oznacza wzrost o około 15% 

w porównaniu do roku poprzedniego. W 2025 roku nastąpił spadek wartości sprzedaży do 4 046 960,51 zł, jednak 

poziom ten pozostaje wyższy niż w latach 2022–2023. Prawdopodobnym powodem spadku sprzedaży napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Hyżne w roku 2025 był remont drogi wojewódzkiej, przebiegającej przez centrum gminy 

Hyżne, przy której znajduje się najwięcej sklepów. 

 

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. 

Jednym z zadań własnych gminy jest przeciwdziałanie narkomanii. Uchwałą Nr L/400/23 Rada Gminy Hyżne w dniu 17 

lutego 2023 r. przyjęła Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Hyżne na lata 2023-2025. Program ten ma na celu zapobieganie powstawaniu problemów 

związanych z uzależnieniami. Środki finansowe na realizację przeciwdziałania narkomanii, tak jak w przypadku 

rozwiązywania problemów alkoholowych, pochodzą 

z opłat za korzystanie ze zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  W 2025 roku w ramach przeciwdziałania 

narkomanii za kwotę 6 431,61 zł zakupiono puchary i medale na Gminny Turniej Piłki Siatkowej w Szkole Podstawowej 

w Hyżnem oraz nagrody na Gminne zawody i rozgrywki sportowe tj. turniej o Puchar Wójta, turniej tenisa stołowego, 

zawody lekkoatletyczne, turniej szachowy oraz konkursu układania kostki Rubika. 

 

5.9. Demografia 

W 2025 roku liczba mieszkańców Gminy Hyżne wyniosła 7036, co oznacza znaczny spadek o 54 osoby w porównaniu do 

roku 2024 (7090 mieszkańców). Największy ubytek liczby mieszkańców odnotowano w miejscowości Hyżne – aż o 35 

osób (w 2024 r. – 3149, w 2025 r. – 3114). W Dylągówce ubyło 11 osób (2024 r. - 997; 2025 r. - 986).  W Grzegorzówce 

ubyło 5 osób (2024 r.-584, 2025 r.-579). W Wólce Hyżneńskiej podobnie jak w Dylągówce nastąpił spadek liczby 

mieszkańców o 11 osób (2024 r. 749, 2025 r. – 738). 

Wzrost liczby ludności nastąpił w Brzezówce – o 3 osoby (w 2024 był: 623, na koniec 2025 było 626) oraz w Szklarach – 

o 5 osób (w 2024 było 988 na koniec 2025 było 993 osoby).  

Największym sołectwem pozostaje Hyżne, liczące na koniec 2025 roku 2813 mieszkańców. Najmniej ludnym sołectwem 

jest Nieborów, w którym spadla liczba mieszkańców o 1 osobę: z 302 w 2024 r. do 301 w 2025 r. 

Pod względem płci, liczba 2025 roku i nie zmniejszyła się o 44 osoby– z 3520 w 2024 roku do 3476 w 2025 r. Liczba 

kobiet spadła o 10 osób i obecnie w Gminie Hyżne jest 3560 osób płci żeńskiej. Liczba urodzeń w 2025 roku wyniosła 52, 

czyli o 2 mniej niż w roku 2024 (5 (4 urodzenia). Liczba zgonów spadła z 64 w 2024 roku do 63 w 2025 roku. 

W 2025 roku 62 osoby zawarły związek małżeński co daje wzrost o 4 w stosunku do roku 2024 – 58. 

6. Podsumowanie 

Rok 2025 był dla Gminy Hyżne rokiem intensywnej pracy, wielu wyzwań i wymiernych sukcesów. Konsekwentna 

realizacja zadań własnych i zleconych, w połączeniu z umiejętnością pozyskiwania środków zewnętrznych, pozwoliła na 

osiągnięcie znaczących efektów w wielu obszarach funkcjonowania samorządu. 
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Ład przestrzenny i inwestycje 

W sferze planowania przestrzennego 2025 rok zapisał się dwoma przełomowymi uchwałami: zmianą Studium 

Uwarunkowań umożliwiającą procedowanie mpzp dla infrastruktury sportowej w Hyżnem oraz uchwaleniem mpzp dla 

terenu wokół zalewu w Dylągówce, otwierającym drogę do stworzenia kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego. Był 

to jednak rok wyjątkowy również pod kątem obciążeń administracyjnych: liczba złożonych wniosków o warunki 

zabudowy wzrosła do 521, a wydanych decyzji do 290 – bezpośredni efekt reformy planowania przestrzennego. 

Wśród najważniejszych inwestycji roku 2025 należy wymienić zakończenie II etapu budowy przedszkola w Hyżnem oraz 

podpisanie umowy na utworzenie żłobka w ramach programu MALUCH+. Ukończona została rewitalizacja zabytkowego 

Dworku w Hyżnem (– obiektu, który zyskał nowe funkcje kulturalne i artystyczne, w tym Art Cafe. Zakończono również 

prace konserwatorskie przy kapliczce w Grzegorzówce. 

Oświata 

Oświata pozostaje najpoważniejszym wyzwaniem finansowym gminy. W 2025 roku wydatki na zadania oświatowe 

wyniosły 23 415 620,78 zł i przewyższyły dochody z subwencji i dotacji o blisko 7 milionów złotych. Trudna, lecz 

uzasadniona decyzja o likwidacji Szkoły Podstawowej w Wólce Hyżneńskiej z dniem 31 sierpnia 2025 r. była pierwszym 

krokiem w kierunku racjonalizacji sieci szkół. Jednocześnie wyniki egzaminu ósmoklasisty potwierdziły wysoki poziom 

nauczania – szkoły gminy Hyżne osiągnęły wyniki wyraźnie powyżej średnich powiatowych i wojewódzkich. 

Sfera społeczna i kulturalna 

W sferze społecznej rok 2025 przyniósł bogatą ofertę wydarzeń kulturalnych, sportowych i profilaktycznych. Aktywnie 

działał Klub Seniora "AKTYWNI", uruchomiono nowy plac targowy w Hyżnem, a Dni Gminy Hyżne po raz kolejny 

zgromadziły tłumy mieszkańców i gości. Gmina zakończyła projekt kompleksowej cyfryzacji usług publicznych o wartości 

ponad 3,2 mln zł, udostępniając mieszkańcom 16 e-usług na najwyższym poziomie dojrzałości. 

Wyzwania, przed którymi stoimy — demograficzne, finansowe, bezpieczeństwa — wymagają długofalowego myślenia, 

ponad kadencjami i ponad podziałami. Raport o stanie gminy jest po to, by ta wiedza była wspólna: dla mieszkańców, 

radnych, wójta i wszystkich tych, którzy w przyszłości podejmą odpowiedzialność za los naszej małej ojczyzny. 

Gmina — fundament silnego państwa i europejskiej wspólnoty wartości 

Polska jest częścią europejskiej wspólnoty wartości: demokracji, praworządności, solidarności i poszanowania godności 

człowieka. Wartości te nie są abstrakcją — realizują się w codziennej pracy samorządu: w tym, jak traktujemy każdego 

petenta w urzędzie, jak rozdzielamy fundusze sołeckie, jak dbamy o dostępność szkół i ośrodków kultury, jak reagujemy 

na potrzeby najsłabszych. Gmina Hyżne, realizując swoje zadania z troską o wszystkich mieszkańców, uczestniczy w tym 

większym projekcie — budowaniu Europy zakorzenionej w humanizmie, solidarności i odpowiedzialności za wspólne 

dobro. 

Samorząd gminny nie jest tylko jednostką administracyjną — jest fundamentem demokratycznego państwa. To tutaj, 

na poziomie najbliższym obywatelowi, rodzi się lub zamiera zaufanie do instytucji publicznych, do rządów prawa, do idei 

wspólnego dobra. Gminy, które transparentnie zarządzają środkami publicznymi, angażują mieszkańców w decyzje, 

szanują prawa mniejszości i dbają o dostępność usług — budują silne państwo od podstaw, cegła po cegle, rok po roku. 

Bezpieczeństwo i obrona cywilna w niestabilnych czasach 

Obowiązkiem władz gminy jest rozwijanie zdolności obronnych i planowanie ciągłości funkcjonowania podstawowych 

usług publicznych w warunkach kryzysu. Wymaga to systematycznego współdziałania z jednostkami wojskowymi, 

służbami ratunkowymi, sąsiednimi gminami i organami administracji rządowej. Bezpieczeństwo mieszkańców jest 

wartością, na której nie można oszczędzać — szczególnie w czasach, gdy granica między pokojem a konfliktem zbrojnym 

przebiega kilkaset kilometrów od granic naszej gminy. Rok 2025 był pod względem bezpieczeństwa publicznego 

najlepszy w ostatnich latach – ogólna liczba przestępstw na terenie gminy spadła do 26 (z 98 w 2021 r.), a liczba kolizji 

drogowych zmniejszyła się do zaledwie 6. Gmina zrealizowała projekt wzmocnienia systemu ochrony ludności i obrony 

cywilnej o łącznej wartości 648 896,70 zł, wyposażając jednostki OSP i magazyn przeciwpowodziowy w nowoczesny 

sprzęt ratowniczy, w tym agregaty prądotwórcze, drony, defibrylatory AED i quady. Tocząca się od 2022 roku rosyjska 

agresja na Ukrainę zmieniła sposób, w jaki samorządy muszą myśleć o bezpieczeństwie swoich mieszkańców. Gmina nie 

jest i nie może być wyspą izolowaną od globalnych zagrożeń — jest podstawową jednostką systemu obrony cywilnej 

państwa. Zrealizowany w 2025 roku projekt wzmocnienia systemu ochrony ludności (648 896,70 zł, w tym 515 340 zł 

dofinansowania) to krok w dobrym kierunku, ale tylko pierwszy krok. Wyposażenie OSP w drony, agregaty prądotwórcze 



Raport o stanie Gminy Hyżne |  Rok 2025 

Gmina Hyżne, 36-024 Hyżne 103  |  urzad@hyzne.pl  |  Strona 72 

i sprzęt ratowniczy oraz doposażenie magazynu przeciwpowodziowego to inwestycje, które służą zarówno w sytuacjach 

kryzysowych pokojowych, jak i — nie wolno tego przemilczeć — w obliczu potencjalnych zagrożeń militarnych. 

Wyzwanie demograficzne 

Równolegle postępuje starzenie się społeczeństwa. Rosnąca liczba seniorów przekłada się na zwiększone 

zapotrzebowanie na usługi opiekuńcze, zdrowotne i społeczne — przy jednoczesnym kurczeniu się grupy osób w wieku 

produkcyjnym, które finansują te usługi swoimi podatkami. Klub Seniora „AKTYWNI" i inne inicjatywy skierowane do 

starszych mieszkańców są odpowiedzią na tę potrzebę, jednak skala wyzwań będzie rosła. Gmina musi już dziś planować 

infrastrukturę i usługi dostosowane do potrzeb starzejącej się wspólnoty — od dostępności budynków publicznych, 

przez transport, po dostęp do opieki medycznej i wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

Malejąca liczba dzieci to nie tylko wyzwanie społeczne — to bezpośrednie zagrożenie dla stabilności finansów gminy. 

Finansowanie oświaty opiera się na przeliczeniu subwencji na liczbę uczniów: im mniej dzieci, tym niższa subwencja, 

przy jednoczesnym obowiązku utrzymania szkół, nauczycieli i infrastruktury. W 2025 roku luka między wydatkami 

oświatowymi (23,4 mln zł) a subwencją i dotacjami wyniosła blisko 7 mln zł — i rośnie z roku na rok. Gmina dopłaca już 

ponad 30 % kosztów oświaty ze środków własnych, kosztem innych zadań inwestycyjnych i społecznych. Likwidacja 

Szkoły Podstawowej w Wólce Hyżneńskiej w 2025 roku była trudną, lecz konieczną decyzją. Nie będzie ostatnią — 

racjonalizacja sieci szkół to wyzwanie, które kolejne lata przyniosą ze zdwojoną siłą, wymagając odwagi, dialogu 

społecznego i odpowiedzialności decyzyjnej zarówno od wójta, jak i od Rady Gminy. 

Gmina Hyżne zmaga się z trwałym i nieodwracalnym trendem demograficznym, który stanowi jedno z najpoważniejszych 

wyzwań dla obecnych i przyszłych władz samorządowych. W 2025 roku liczba mieszkańców spadła do 7 036 — o 308 

osób mniej niż w 2019 roku. Szczególnie niepokojący jest bilans naturalny: zaledwie 52 urodzenia wobec 63 zgonów. 

Oznacza to, że gmina nie odtwarza własnych zasobów ludzkich. Jeśli tendencja ta się utrzyma, w perspektywie 10–15 lat 

liczba mieszkańców może spaść poniżej 6 500 osób. 

Perspektywy na rok 2026 

Przed Gminą Hyżne stoją konkretne zadania: uchwalenie Planu Ogólnego Gminy (obligatoryjne do połowy 2026 r.), 

kontynuacja budowy infrastruktury rekreacyjnej wokół zalewu w Dylągówce, rozbudowa sieci wodno-kanalizacyjnej w 

oparciu o przygotowane dokumentacje projektowe oraz wdrożenie projektu cyberbezpieczeństwa. Nie można 

zapomnieć także o strategicznych decyzjach dotyczących oświaty. Rok 2025 pokazał, że Gmina Hyżne posiada wolę, 

kompetencje i zdolność do pozyskiwania środków zewnętrznych, by realizować swoje ambicje rozwojowe – mimo 

narastających obciążeń w obszarze finansowania oświaty i rosnących kosztów funkcjonowania administracji. 

Hyżne, maj 2026 


